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Føreord 
 

Fylkesmannen i Hordaland utarbeider kvart år ein samla nasjonal rapport om opplæringa 
innanfor kriminalomsorga. Rapporten for 2008 inneheld oppsummering av tilbakemeldingane 
frå skulane om dei ulike sidene ved opplæringa som opplæringstilbod, elevtal, 
forvaltningssamarbeid og oppfølging av Stortingsmelding nr. 27 (2004-2005). Rapporten 
inneheld og ei oversikt over delar av aktiviteten på dette området hos Fylkesmannen i 
Hordaland. Rapporten byggjer på eit rapporteringsskjema som er utfylt av skulane og sendt til 
opplæringsavdelinga ved fylkeskommunen. Rapporteringa er ein lekk i ei systematisk 
resultatoppfølging av dette området innanfor utdanningssektoren. 
 
Det er no etablert opplæring ved 51 anstaltar. Det er opplæring ved alle anstaltar som skal ha 
skule og det er til saman nesten 1400 elevplassar innanfor kriminalomsorga.  
 
Det har dei siste åra vore fokusert på å betra tilbodet om yrkesopplæring innanfor 
kriminalomsorga. Vi ser at det innanfor vidaregåande skule også i 2008 er ei dreiing frå teori 
mot meir yrkesretta opplæring. Eit viktig tilskot til denne endringa er 
realkompetanseprosjeket som er eit prosjekt somVox leiar på oppdrag frå Fylkesmannen i 
Hordaland. Prosjektet skal medverke til å auka bruken av realkompetansevurderingar innan 
opplæring i kriminalomsorga og til eit meir heilskapleg og tilrettelagt opplæringsløp. 
 
Rapporten viser at det framleis er slik at mange skular ikkje har gode nok undervisningslokale 
og at det er grunn til å bekymra seg over ressursutnyttinga i opplæringa når kriminalomsorga 
ikkje stiller eigna lokale til disposisjon.  
  
Det har i lang tid blitt arbeidd for at også innsette skulle sikrast retten til digital kompetanse 
på lik line med andre elevar. I 2008 tok ein eit langt steg vidare på denne vegen ved at 
kriminalomsorga i samarbeid med skulestyresmaktene fekk utarbeidd ei teknisk løysing som 
gir elevane ein kontrollert tilgang til internett - IFI - (internett for innsette) og at det vart 
vedteke ein utrullingsplan som sikrar at alle skulane/fengsla får ta i bruk denne løysinga i 
2009 og 2010. 
 
Fylkesmannen i Hordaland har i 2008 administrert eit prosjekt i regi av nordisk nettverk for 
fengselsundervisning. Prosjektet, som var ei kartlegging av utdanningsbakgrunn, rett til 
opplæring, lærevanskar og motivasjon for utdanning hos innsette i nordiske fengsel, var 
finansiert av Nordisk Ministerråd. Kartlegginga viser mellom anna mangelfull utdanning 
blant innsette generelt og spesielt blant dei yngste innsette. Kartlegginga viser og at 
utdanningstilbodet innan kriminalomsorga er for lite tilpassa dei som sonar og at det er behov 
for fleire yrkesretta tilbod. 
 
Fylkesmannen i Hordaland vonar denne rapporten vil verka som eit viktig innspel i 
drøftingane omkring opplæring innanfor kriminalomsorga. Arbeidet med rapporten er gjort av 
rådgjevar Sissel Mehammer og seniorrådgjevar Torfinn Langelid,  Fylkesmannen i 
Hordaland. Adjunkt Olav Gjelsvik, Åsane vgs, har stått for datahandsaminga av materialet. 

 
Bergen, august 2009 

 
 

Kjellbjørg Lunde 
Utdanningsdirektør 
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1. INNLEIING 
   

 
Målsetjinga med rapporten er at han skal vera eit faktabasert utgangspunkt for drøfting av 
verksemda med sikte på vidareutvikling av området. Sentrale aktørar i denne drøftinga er 
fylkeskommunen og skulane i lag med kriminalomsorga. Fylkesmannen kan nytte rapporten 
som utgangspunkt for gjennomføring av tilsyns- og kontrollverksemd og rettleiings- og 
informasjonsarbeid overfor fylkeskommunen. 

 
 

2. TILRETTELEGGING OG GJENNOMFØRING AV  

RAPPORTERINGA. 
 

2.1 Rapportering 
Rapporteringsskjemaet blei sendt ut i desember 2007 (sjå vedlegg 22). Det har sju 
hovudområde: 

 
• Om anstalten og fangebefolkninga (Desse opplysningane får skulane gjennom  
KOMPIS - kriminalomsorga sitt eige dataregister) 
• Om skulen 
• Om dei innsette/frigjevne  
• Om elevane 
• Skuleoppsummering for året 
• Om lærarane  
• Andre sider ved opplæringsverksemda 
 
Til rapporteringsskjemaet er det laga ei rettleiing som skulane kan nytte når skjemaet 

skal fyllast ut. Vi vil oppmode skulane om å nytte rettleiinga i størst mogeleg grad slik at vi 
kan få så korrekte og samanliknbare opplysningar som råd er.  

Rapporteringsskjemaet har på nokre spørsmål to teljedatoar og på eitt spørsmål (spm. 
18) fire teljedatoar. Det er for å sikre at ikkje berre ein dato skal bli utslagsgjevande og at data 
blir korrekte og samanliknbare. Ulike fengselsfaglege disposisjonar og andre tilhøve, kan på 
ein teljedato føre til svært lågt registrert elevtal og dermed gi inntrykk av dårleg 
kapasitetsutnytting. Når det faktiske elevtalet blir tald fire gonger, er vi sikra eit betre bilete 
av kapasitetsutnyttinga. I rapporten opererer vi med eit gjennomsnittstal. Frå og med 2001 har 
rapporteringsskjemaet blitt utvida med kvalitative spørsmål som gjeld ulike sider i samband 
med samarbeidet med fengslet, standard på undervisningslokale, bruk av IKT og andre 
forhold ved skuleverksemda som det er ønskjeleg å ta opp.  

Frå og med 2005 er det også lagt inn spørsmål om oppfølging av St.meld.nr.27 (2004-
2005). Det er 36 skular som har rapportert på aktiviteten i til saman 51 fengsel i 2008. Tre 
skular er nye innan opplæring i kriminalomsorga og rapporterer for første gang. Desse 
skulane er: Sogndal vgs, avdeling Vik fengsel, Jessheim vgs avdeling Ullersmo - Krogsrud og 
Valdres vgs avdeling Vestoppland, Valdres fengsel. 

Det er til saman 48 utfylte rapporteringsskjema, sidan eitt skjema kan ha informasjon 
om fleire fengsel/avdelingar. 
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2.2 Gjennomføring. 
Skulane skal levere rapporteringsskjemaet ved utgangen av kvart år til fylkeskommunen 

v/utdanningsetaten. Fylkeskommunen sender rapporteringsskjema samla til Fylkesmannen i 
Hordaland, Utdanningsavdelinga  m/kopi til utdanningsavdelinga hos fylkesmannen i kvart fylke. 
Fylkesmannen i Hordaland utarbeider på grunnlag av rapporteringsskjema kvart år ein samlande 
nasjonal rapport om fengselsundervisninga. Som vedlegg følgjer eit samla oversyn over tabellar, 
figurar og vedlegg for dei som ønskjer å gå grundigare inn i materialet. Gjennom desse årlege 
rapportane vil ein over tid sjå utvikling og forandring og dermed ha ei sikrare plattform for å setje i 
gang tiltak som kan fornye og på ein betre måte tilpassa opplæringa til framtidige yrke. 

 
 

3.  RAPPORTERINGA 
 

3.1 Resultatmål for 2008 
I stortingsproposisjon nr 1 for 2007 - 2008 formulerte Utdannings- og forskingsdepartementet 
målsetjinga for og omtale av Opplæring innanfor kriminalomsorga slik: 

Post 68 Tilskott til opplæring i kriminalomsorga  

Målet med tilskottsordninga er å medverke til finansiering slik at det blir gitt opplæring på 
grunnskolenivå til innsette eller frisette som ikkje har fullført grunnskolen, og vidaregåande 
opplæring til innsette eller frisette som har rett til og ønskjer det.  
Fordi mange har kort soningstid, eller sit i varetekt, er ofte formalkompetansegivande kurs i høve 
til læreplanar ikkje eit reelt tilbod. For å motivere flest mogleg til å ta opplæring, og for at slike 
fangegrupper skal ha eit opplæringstilbod, er det også ei målsetjing at det blir gitt kurs som ikkje 
er formelt kompetansegivande.  

  Frå 2005 til 2006 har talet på opplæringsplassar auka frå 964 til 1 068. Dette har 
samanheng med at det har vorte etablert opplæring i fire fengsel, og at soningskapasiteten har 
vorte utvida ved fleire fengsel og dermed har gitt ein auke i talet på elevplassar. Det blir gitt 
opplæring i 36 av 52 anstaltar i Noreg, og det er etablert oppfølgingsklassar ti stader i landet. Om 
lag 4 800 personar (4 356 i fengsel og 445 i oppfølgingsklassar) tok del i ei eller anna form for 
opplæring i løpet av 2006. Hovudtyngda av elevane (68 pst.) var i alderen 23–40 år. Fleire enn før 
tok ei eller anna form for eksamen, 688 i 2006 mot 644 i 2005. Det var også ein auke i talet på 
elevar som tok ikkje-kompetansegivande kurs, frå 1 344 i 2005 til 1 548 i 2006. Det var også ein 
auke i talet på personar som tok fagprøve.  

Utdanningsdirektoratet og Fylkesmannen i Hordaland la i 2006 fram ein plan for 
oppfølging av St.meld. nr. 27 (2004–2005) Om opplæringen innenfor kriminalomsorgen. Enda en 
vår. Det blir sett i gang fleire prosjekt for å utvikle og forbetre opplæringa. Etter oppdrag frå 
Fylkesmannen i Hordaland har Vox ansvaret for eit nasjonalt prosjekt om 
realkompetansevurdering.  

Digital kompetanse er ein av dei fem basisdugleikane i dei nye læreplanane, og det er viktig 
å få til ei fullgod opplæring på dette området i kriminalomsorga. Fylkesmannen i Hordaland vil 
derfor i samarbeid med andre aktørar setje i gang eit prosjekt om fjernundervisning / nettstøtta 
læring. Det omfattande Grundtvig 1-prosjektet, der målsetjinga er å utprøve ulike sider av IKT i 
europeisk fengselsundervisning, blir avslutta i 2007.  

Nasjonalt senter for fleirkulturell opplæring er i gang med eit prosjekt som går på tiltak for 
å betre norskopplæringa for språklege minoritetar i norske fengsel. Universitetet i Bergen har 
gjennomført fleire undersøkingar om utdanningsbakgrunn, utdanningsbehov, utdanningsønske og 
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motiv for utdanning hos dei innsette. Undersøkingane viser mellom anna at dess yngre dei innsette 
er, dess dårlegare utdanningsbakgrunn har dei. Mellom anna har 84 pst. av dei innsette i alderen 
18–25 år ikkje fullført vidaregåande opplæring.  

Departementet viser til oppmodingsvedtak nr. 402 (2004–2005) i samband med handsaminga av 
St.meld. nr. 27 (2004–2005), jf. Innst. S. nr. 196 (2004–2005):  

«Stortinget ber Regjeringen legge frem sak om statlig finansiering av opplæring innenfor 
kriminalomsorgen.»  

Frå 2005 til 2007 har budsjettet for opplæring innanfor kriminalomsorga auka frå 107,3 mill. 
kroner til 160,9 mill kroner. Styrkinga av budsjettet har ført til at det er starta opplæringstilbod ved 
15 nye fengsel i denne perioden, og fleire fengsel har utvida skoletilbodet som følgje av auka 
soningskapasitet i dei seinare åra.  

I samband med at Regjeringa foreslår å opprette 77 nye fengselsplassar, og i samband med 
at det blir sett i gang opplæring ved tre anstaltar som ikkje har slik opplæring frå før, foreslår 
departementet at løyvinga blir auka med 7,4 mill. kroner i 2008. 
 
I samband med drøftinga av tilskottsordninga sa komiteen under KRIMINALOMSORG: 

Komiteen viser til at det har vært et overordnet prinsipp at innsatte/domfelte har de samme 
rettighetene til opplæring som andre samfunnsborgere, jf. opplæringsloven og 
straffegjennomføringsloven. Disse tilbudene har blitt forsterket de senere årene. Fra 2005 til 2007 
har budsjettet for opplæring innen kriminalomsorgen økt fra 107,3 mill. kroner til 160,9 mill. 
kroner. Komiteen viser til at det er satt i gang flere prosjekter for å utvikle og forbedre 
opplæringen. Komiteen er positiv til at det skal settes i gang med prosjekt om 
fjernundervisning/nettstøttet læring. Komiteen viser til at 84 pst. av de innsatte mellom 18 og 25 år 
ikke har fullført videregående skole. Komiteen viser til at Regjeringen foreslår å øke bevilgningene 
til slik opplæring med 7,4 mill. kroner i årets budsjett. 

Komiteen viser til Innst. S. nr. 196 (2004-2005) Om opplæringen innenfor kriminalomsorgen, som 
sier følgende: 

"Flertallet mener derfor det er svært viktig å få det samfunnsøkonomiske perspektivet tydeligere 
fram i norsk kriminalomsorg. Flertallet viser til at departementet foreslår at det blir gjennomført et 
pilotprosjekt om oppfølging etter avsluttet soning. Flertallet vil støtte dette og vil peke på at et 
større prosjekt i regi av utdanningsmyndighetene, som inkluderer skole, kriminalomsorg, sosialetat 
og Aetat, etter modell fra KrAmieprosjektene i Sverige, kan gi gode resultater. Flertallet mener at 
dersom skolen inngår i dette samarbeidet, så kan resultatene bli enda bedre enn i Sverige."  

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet, 
mener at det er for lite forskning og dokumentasjon rundt hvilke virkemidler som fungerer godt 
innenfor kriminalomsorgen, og er derfor glad for at Regjeringen har satt temaet på dagsordenen 
og for at det over Justisdepartementets budsjett er avsatt midler til forskning. 
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Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre viser til at det 
er viktig at det legges opp til individuell opplæring i fengsel som tar hensyn til den enkelte innsattes 
særskilte behov, ønsker og erfaringsbakgrunn. Det er dokumentert at mange innsatte har diagnoser 
som ADHD etc. og at manglende basiskunnskaper er en viktig årsak til at man har kommet inn i 
kriminelle miljøer. Den prosentvise andel av innsatte som ikke lykkes med å etablere seg innenfor 
lovens rammer etter soning, er høy. Dette viser at utfordringen knyttet til innsatte er stor og at et 
bredt spekter av virkemidler må tas i bruk. Det er en stor utfordring for innsatte å etablere 
relasjoner og nettverk utenfor det kriminelle miljøet mens man soner i fengsel. Disse medlemmer 
mener det vil være naturlig å vurdere om det skal etableres NAV-funksjon i fengslene og at 
samarbeid mot arbeidslivet for å finne arbeid der innsatte kan hospitere, styrkes. 

Disse medlemmer mener at utdanning og tilpasset opplæring i fengsel er et særdeles viktig 
virkemiddel for å få dette til. Disse medlemmer har merket seg at det kan stilles spørsmål ved om 
det i norske fengsler i tilstrekkelig grad er tilrettelagt for oppstart og gjennomføring også av lengre 
utdanning for dem som ønsker det. De aller fleste innsatte er inne for kortere perioder, og dermed 
er ikke lengre utdanninger aktuelle, men ansvaret for og utfordringen i å tilby den gruppen 
langtidssonende som ønsker det et godt tilbud, blir desto større. Dette er en utfordring der både 
utdanningsinstitusjonene og fengslene må ta ansvar for å lage tilpassede opplegg til den enkelte. 

Disse medlemmer er for øvrig av den oppfatning at det er for lite forskning rundt hvilke virkemidler 
som fungerer mest effektivt innen kriminalomsorgen generelt og rettet mot utdanning spesielt, og 
fremsetter derfor følgende forslag: 

"Stortinget ber Regjeringen om å legge til rette for forskning med sikte på tiltak for å imøtekomme 
voksne innsattes spesielle opplæringsbehov i norske fengsler."  

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet vil understreke at skolen er viktig for det enkelte 
individs muligheter i livet. En dårlig skolegang er en dårlig start som for en del får konsekvenser 
resten av livet. På denne bakgrunn harFremskrittspartiet i finansinnstillingen foreslått en egen 
bevilgning som går til elever med spesielle behov, spesielt knyttet til elever med atferdsproblemer, 
jf. kap. 225 post 76. Disse medlemmer mener at en bedre grunnutdanning for denne gruppen elever 
vil virke forebyggende, og spare rettssystemet og fengselsvesenet for utgifter på sikt. Disse 
medlemmer vil understreke at de ressursene som ble foreslått bevilget på denne posten, i første 
rekke burde gått til å gi unge lovbrytere et tilbud og satsing på formelt kompetansegivende kurs og 
opplæringstilbud. 
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3.2 Generell vurdering av verksemda  

3.2.1  Innsette og elevar  
Det vart ved utgangen av 2008 gitt tilbod om opplæring i 51 anstaltar. Av desse var 

det 12 fengsel som fekk etablert tilbod om opplæring i 2007.  
         Dei 12 anstaltane som fekk tilbod om opplæring i 2007 var: Ilseng, Kragerø, 

Sandefjord, Hof, Bruvoll, Sandeid, Bjørgvin, Verdal, Mosjøen, Vik, Vestoppland fengsel, 
avdeling Valdres og Ullersmo fengsel, avdeling Krogsrud. Skulane ved alle desse anstaltane 
har rapportert på opplæringa i 2008. Det er etablert oppfølgingsklassar 10 stader i landet. 

Anstaltane som er med i rapporten hadde til saman 3445 soningsplassar. Det var i snitt 
201 kvinner som sona, fordelt på 20 fengsel (sjå vedlegg 8). Talet på fengsel med kvinnelege 
innsette er noko høgare enn talet som kjem fram i Kriminalomsorga sin statistikk for 2008. 
Det var i rapporteringsperioden 23,4% av dei innsette som var av utanlandsk opphav (sjå 
vedlegg 3). Dette er ein auke på 3,7% frå 2007. 

Det var til saman 1386 elevplassar innan opplæring i kriminalomsorga i 2008 (sjå 
vedlegg 1). Dette viser ein auke på 123 elevplassar. I snitt var det 913 elevar i skulane (sjå 
vedlegg 2). Dersom vi ser på utviklinga sidan 1996, ser vi at talet på elevplassar er dobla og 
at det særleg er talet på elevplassar i anstalt som har auka (sjå figur 1). 

 

 
           Figur 1 Elevplassar i anstalt 1996 - 2008 
 

7543 elevar var innom skulane i 2008. Av desse var 530 elevar i oppfølgingsklassane (sjå 
vedlegg 5).  

Det var 30,8% av mannlege innsette og 37,2% av dei kvinneleg innsette som gjekk på 
skule (sjå vedlegg 8). Samanlikna med 2007 betyr dette ein liten auke i delen av mannlege 
innsette som får opplæring, og ein tilbakegang på 8,8% av kvinnelege innsette som får 
opplæring. 

Kapasitetsutnyttinga ved skulane ser ut til ikkje å vera god nok (sjå tabell 3). Dette er 
urovekkjande og skulane må sjå på korleis dei kan betra dette. Det er viktig at dei 
økonomiske ressursane vert nytta på ein måte som kjem flest mogeleg av dei innsette til gode. 
Vi vil likevel understreke at rapporteringa på dette område kan vera noko usikker. Fleire 
faktorar kan spela inn. Det kan mellom anna vera slik at det å oppretta eit opplæringstilbod 
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som er tilpassa ein einskild innsett sitt behov i ein periode, kan komma fram som dårleg 
kapasitetsutnytting i rapporteringa fordi dette opplæringstilbodet (faget) kan vera utan elevar 
på dei andre teljedatoane. Ei slik individuell tilpassing av opplæringa kan sjåast på som 
positiv fleksibilitet heller enn dårleg kapasitetsutnytting, men dette kjem ikkje fram i 
rapporteringa. Frigjeving og overføringar mellom fengsel er og faktorar som kan medverke til 
dårleg kapasitetsutnytting.   

Elevane er i all hovudsak godt vaksne elevar og nesten 70% av dei er over 26 år (sjå 
vedlegg 4). Dette gjer det viktig for skulane å fokusere på vaksenpedagogikk innan opplæring 
for dei innsette. 

Berre omlag sju  prosent av elevane er i alderen 15 – 20 år og fem prosent er over 50 
år. Dette tilsvarar omlag aldersfordelinga i fangebefolkninga generelt. Rapporteringa viser 
at det er i aldersgruppene 15 – 17 og 23 – 30 det er størst prosentvis del av dei innsette som 
får opplæring. Det har dei siste åra vore ein liten nedgang i delen av elevar under 25 år. 
Dette har snudd og vi ser i 2008 ein auke i denne gruppa på 3,7%. (sjå figur 2).  
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Figur 2 Aldersfordeling blant elevane 2001 - 2008 
 

Av dei 805 innsette med utanlandsk bakgrunn, deltok i snitt 177,5 i opplæring 
(vedlegg 3). Det vil seia at nesten 1 av 5 innsette i denne gruppa tok ei eller anna form for 
utdanning medan dei sat inne. Det var 319 elevar som var innom opplæring i norsk som 
andrespråk, og 245 fekk engelskopplæring for utanlandske innsette. Over halvparten (50,4%) 
av dei innsette med utanlandsk bakgrunn finn ein fordelt på fem fengsel: Oslo fengsel, 
Ullersmo fengsel, Ringerike fengsel, Bergen fengsel og Åna fengsel. 

 Det er 19,5% av elevane som sit i varetekt, medan ca 24,1% av den totale 
fangebefolkninga er varetektsdømde (sjå tabell 1). Av alle som sit i varetekt, er 25,3% elevar. 
Av alle som er på dom, er 33% elevar. Delen av elevar som sit i varetekt (19,5%), er om lag 
på same nivå som han har vore dei siste åra. 
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 Dom Varetekt 
 2004 2005 2006 2007 2008 2004 2005 2006 2007 2008 
Innsette: 1717 1781 1988 2467 2344 576,5 573 555 628 742,5 
Elevar: 530 599,5 649 707,5 774,5 134 139,5 158 132,5 187,5 

 
 Totalt Varetekt i prosent 

 2004 2005 2006 2007 2008 2004 2005 2006 2007 2008 
Innsette: 2266 2345 2543 3095 3086,5 25,4 24,4 21,8 20,3 24,1 
Elevar: 649,5 737,5 807 840 962 20,6 18,9 19,6 15,8 19,5 

     Tabell 1: Elevane i anstalt fordelte på dom og varetekt: 
 

Den delen av elevane som får frigang til skule i denne rapporteringa, er framleis på berre 
1,3% og har halde seg på omlag same nivå sidan 2001 (sjå tabell 9). 

  
 
 

3.2.2 Opplæringstilbod og resultat  
  Ser vi på korleis elevplassane fordeler seg totalt, finn vi at 53 % av elevplassane er 

innan vidaregåande opplæring, 44 % er plassar på ulike typar kurs som data-kurs, språkkurs, 
musikkopplæring, truckførar-kurs osv og tre prosent av elevplassane er knytt til opplæring på 
grunnskulenivå (sjå figur 3). Dette viser ein auke på 4% på elevplassar innan ulike typar kurs 
frå 2007 og ein tilsvarande nedgang i elevplassar innan vidaregåande opplæring. I samband 
med etablering av skule i fengsel dei siste to åra, har det vore ein auke i korte 
arbeidskvalifiserande kurs. Talet på elevplassar på grunnskulenivå er stabilt. 
 

 
            Figur 3 Elevplassar totalt 2008 
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Dersom ein samanliknar fordelinga av elevplassar mellom anstalt og i oppfølgingsklasse, ser vi at 
det er litt mindre bruk av opplæring gjennom andre kurs og litt større del elevplassar i vidaregåande 
opplæring i oppfølgingsklassane enn i opplæringa i anstalt (sjå figur 4 og 5).  

 

 
            Figur 4 Elevplassar i anstalt 2008 

 

 
            Figur 5 Elevplassar i oppfølgingsklassar 2008 

   
 
 Ser vi på fordelinga av elevplassar innan vidaregåande skule, er det ein nedgang i 
elevplassar innan program for studiespesialisering og ein auke i elevplassane innan yrkesretta 
opplæring. I 2008 var 41% av plassane innan studiespesialisering, medan talet for 2007 var 44%. 
Samanliknar vi med 2006 var talet heile 54%. Denne dreiinga frå teoriundervisning til meir 
yrkesretta opplæring er heilt i tråd med Stortingsmelding 27 (2004-2005) Om opplæringen innenfor 
kriminalomsorgen ”Enda en vår”. Stortingsmeldinga tilrår ein auke i yrkesfagleg opplæring 
innanfor kriminalomsorga.  
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Figur 6 Elevplassar i vgo 2008 

   (forkortingar for kursa sjå vedlegg 22, pkt 10) 
 
 

           
   Figur 7 Elevplassar i vgo 2007 

  (forkortingar for kursa sjå vedlegg 22, pkt 10)  
 
 
Talet på lærekontraktar har halde seg stabilt, sjølv om elevtalet innan kriminalomsorga har auka og 
rapporteringa viser ei dreiing mot meir yrkesretta opplæring (sjå figur 6). Det same gjeld talet på 
fagprøvar. Både teoriopplæring til fagbrev og utplassering i bedrift viser ein tilbakegang 
samanlikna med 2007. Ei utfordring i åra framover vil vera å få til eit betre samarbeid mellom skule 
og arbeidsdrift, slik at fleire innsette får høve til å ta fagprøve. Når det gjeld delkompetanse 
fagopplæring, viser tala for 2008 ein auke på 56% (sjå figur 8). Denne store auken er i all hovudsak 
knytt til at eit par skular har høge tal på dette området. 
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Lærekontraktar, fagprøvar, utplassering i bedrift med meir

7 16

68
86

28
16 17

48

89

31
19 23

64 72

44

17 14

81
105

88

18 17

69

241

61

0

50

100

150

200

250

300

Inngåtte
lærekontraktar

Fagprøvar/sveinebrev Teoriopplæring
fagbrev

Delkompetanse
fagopplæring

Utplassering i bedrift

2004
2005
2006
2007
2008

 
Figur 8 Lærekontraktar, fagprøvar, utplassering i bedrift med meir 
  
   Når vi ser på avlagte eksamenar, er det totalt sett er ein auke på 20% frå 2007 (sjå figur 9). 
Det er fleire avlagte eksamenar både på grunnskulenivå, i vidaregåande skule og på 
høgskule/universitet. Det er særleg på høgskule/universitet at det har vore ein auke med ein årleg 
oppgang på mellom 21% og 35% frå 2004 til 2007, og på 15% frå 2007 til 2008.   
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             Figur 9 Eksamenar 
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I 2008 blei det gjennomført 272 realkompetansevurderingar. Dette må sjåast på som 
ein positiv effekt av realkompetanseprosjektet og fokuset som har vore på denne 
vurderingsforma dei siste åra (sjå kap. 4.3). 

         
  

3.2.3. Forvaltningssamarbeid 
Å få til gode opplæringstilbod innan kriminalomsorga krev forvaltningssamarbeid 

mellom fleire instansar. Kriminalomsorga har eit overordna ansvar når det gjeld å samordna 
samarbeidet. Dette kjem fram mellom anna i Straffegjennomføringsloven §4 om 
forvaltningssamarbeid ” Kriminalomsorgen skal gjennom samarbeid med andre offentlige 
etater legge til rette for at domfelte og innsatte i varetekt får de tjenester som lovgivningen 
gir dem krav på. Samarbeidet skal bidra til en samordnet innsats for å dekke domfelte og 
innsattes behov og fremme deres tilpasning til samfunnet.” 

I juni 2005 ga Justisdepartementet og Utdannings-og forskingsdepartementet ut eit 
felles rundskriv om …Forvaltningssamarbeid mellom opplæringssektoren og 
kriminalomsorgen (Rundskriv G-5/2005 dagsett 06.06.2005). Føremålet med rundskrivet er at 
kriminalomsorga og opplæringssektoren skal leggje til rette for eit forpliktande og kvalitativt 
godt forvaltningssamarbeid ved å klargjera ansvars- og oppgåvefordelinga for etatane på 
sentralt, regionalt og lokalt nivå. Dette rundskrivet er no revidert og ligg føre som Rundskriv 
G-1/2008, dagsett 20.10.2008. 

I Stortingsmelding 27 (2004 – 2005) blir forvaltningssamarbeidet understreka på nytt 
og det blir mellom anna vist til det ovannemnde rundskrivet. Departementet legg vekt på at 
dersom straffegjennomføringa skal ha ein best mogeleg rehabiliterande effekt, er det viktig at 
…at den innsatte ved løslatelse i rimelig grad har dekket de behov som er nødvendige for å 
fungere i samfunnet. Slike behov er blant annet bolig, arbeid, utdanning, helsetilbud, tilbud 
fra rusomsorgen og et godt sosialt nettverk (St.meld.nr.27, 2004-2005, s.28). Sentrale 
samarbeidspartnarar for skulen er arbeidsdrifta og programverksemda i fengselet og NAV. 

Når det gjeld samarbeidet med arbeidsdrifta, melder 43 av 48 skular at dei har eit 
samarbeid med arbeidsdrifta og berre ein av skulane seier at samarbeidet fungerer mindre 
godt. Alle dei andre definerer samarbeidet som enten svært godt eller godt. Dette viser at den 
positive utviklinga på dette området held fram. 28 skular seier at samarbeidet fører til betre 
samordning av planar og 27 skular seier at samarbeidet har ført til betre tilrettelagt 
undervisning. 19 skular rapporterer at det har ført til nye opplæringstilbod, og 25 har utvikla 
nye rutinar. Alt i alt er dette eit positivt bilete. Det er likevel viktig å sjå samarbeidet skule – 
arbeidsdrift i samanheng med nedgangen i talet på teikna lærekontraktar og talet på 
sveinebrev/fagprøvar. Eit godt samarbeid med arbeidsdrifta er svært viktig for å kunna nytta 
kjøkken og verkstader som lærebedrifter noko som vil kunna føra til fleire lærekontraktar og 
fagprøvar. Her er det potensiale for betring. 

Biletet er framleis mindre positivt når det gjeld omfang av samarbeid med 
programverksemda. Berre 18 av 49 skular seier at dei har samarbeid med programverksemda. 
Det som er positivt er at av dei som har eit slikt samarbeid, seier 15 at samarbeidet er godt 
eller svært godt. Av dei som samarbeider gir 11 uttrykk for at samarbeidet har ført til betre 
samordning av planar, seks at det har ført til nye rutinar, to at det har ført til betre 
undervisningstilbod og ein skule at det har ført til nye fagtilbod. Det er 30 skular som 
rapporterer at samarbeidet med arbeidsdrifta er formalisert/i form av faste møte, medan berre 
fem av skulane har faste møte med programverksemda. Det høyrer med til biletet at nokre få 
av anstaltane ikkje har programverksemd. 

På spørsmål om kven som møter i samarbeidet skulen har med arbeidsdrifta, er 
tilbakemeldingane varierande. Både inspektørar, rådgivarar, lærarar, fengselsleiing, leiar i 
arbeidsdrift og betjentar deltar i møta og tre skular melder at også rektor deltar. I samarbeidet 
med programverksemda er det stort sett dei same aktørane som møtest, men leiar for 
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arbeidsdrifta er bytt ut med leiar for programverksemda og at fengselsleiinga deltek sjeldan. 
Ingen rapporterer at rektor møter og berre fire fortel at fengselsleiing møter. Dei same tala for 
samarbeidet med arbeidsdrifta er tre og 19.  

NAV er ein av dei viktigaste eksterne samarbeidspartnarane. Det er 35 skular som 
seier at dei har samarbeid med NAV-arbeid og 31 skular som melder at samarbeidet er godt 
eller svært godt. To tredelar av skulane seier at samarbeidet har ført til betre samordning av 
planar, 12 rapporterer at det har ført til nye kurs, sju at det har blitt betre tilrettelegging av 
høgare utdanning, åtte at det har ført til nye rutinar og ein skule seier at samarbeidet har ført 
til nye fagtilbod. NAV-arbeid er ein viktig samarbeidspartnar når det gjeld tilrettelegging for 
høgare utdanning. Dette er heilt i samsvar med Stortingsmelding nr. 27 (2004-2005) som 
seier at fengsel, Aetat og skule må leggja til rette for at innsette skal kunna ta høgare 
utdanning. 
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                  Figur 10 Skulen sitt samarbeid med arbeidsdrift, programverksemd og NAV 
 
 

3.2.4 Elevdemokrati  
I følgje Opplæringslova (§11-6) skal kvar vidaregåande skule ha eit elevråd med minst 

eit medlem for kvar tjuande elev. Dette gjeld skulane der deltakarane har elevstatus. Elevrådet 
skal mellom anna jobba for læringsmiljøet, arbeidstilhøva og velferdsinteressene til elevane. 
Lova seier og at dersom elevrådet eller ein femdel av elevane ønskjer det, skal det haldast 
allmøte for elevane på skulen. På spørsmål om skulen i fengselet har elevråd, svarar berre to 
av skulane ja og fem skular seier at dei har tillitsvalde elevar. Likevel svarar dei fleste skulane 
at dei legg til rette for elevdemokrati gjennom god kontakt med elevane og at lærarane er 
tilgjengelege. Det er viktig at skulane arbeider for å sikra rettane til elevdemokrati slik 
opplæringslova legg opp til.  

 

3.2.5 Prosjekt og utviklingsarbeid 
Det er sju skular som rapporterer at dei deltar i ulike typar prosjektarbeid utan statleg 

støtte. Dette er ein tilbakegang frå 2007 då i alt 11 av skulane deltok i prosjektarbeid. Fem av 
skulane i 2008 deltok i EU-prosjekt. Det er positivt for utviklinga av opplæringa i 
kriminalomsorga at skulane deltar i ulike prosjekt og samarbeid på tvers av landegrenser. 
Skulane får kontakt med andre skular i Europa, og kan utveksle erfaringar og få nye idear til 
vidareutvikling av opplæringstilbodet. Fleire skular kunne med fordel ha nytta seg av  
prosjektsamarbeid gjennom  Nordpluss programmet. Sjå www.siu.no.  
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3.2.6 Evaluering av eiga verksemd 
Opplæringslova ((§2-1) seier at skulen og lærebedrifta jamleg skal vurdere i kva grad 

organiseringa, tilrettelegginga og gjennomføringa av opplæringa medverkar til å nå dei mål 
som er fastsette i den generelle delen av læreplanen og i dei enkelte læreplanane for dei ulike 
faga. Vidare blir det sagt (§2-3) at elevane i grunnskulen og i vidaregåande opplæring skal ta 
del i nasjonale undersøkingar som gjeld motivasjon, mobbing, elevmedverknad, 
elevdemokrati og det fysiske miljøet. Skulen skal har ansvar for at kartleggingar blir følgde 
opp internt i samarbeid med elevrådet. Sjølv om dei fleste skulane svarar at dei gjennomfører 
evaluering av eiga verksemd, er det tre avdelingar som svarar nei på dette spørsmålet. Dette 
utgjer 6,25% av avdelingane i rapporteringa. Dette er ein framgang frå i fjor då 13,6% av 
skulane sa at dei ikkje gjennomførte ei slik evaluering. Mange av skulane som gjennomfører 
vurdering av eiga verksemd svarar at dei gjennomfører evalueringa gjennom ein kombinasjon 
av ulike verkemiddel: skriftleg evaluering frå elevane, allmøte, personalmøte, elevsamtalar 
eller anna. Berre om lag ein tredel av skulane seier at skriftleg evaluering frå elevane er del av 
evalueringa, medan 73% rapporter at dei nyttar personalmøte og tre av fire (77%) fortel at dei 
evaluerer gjennom elevsamtalar.  

 

3.3 Oppfølging av Stortingsmelding nr. 27 (2004-2005) Om 
opplæring innenfor kriminalomsorgen, ”Enda en vår” 

 
Skulane vart bedne om å rapportera på nokre av dei prioriterte områda i 

stortingsmeldinga. 
 

3.3.1 Yrkesfagleg opplæring 
Stortingsmelding 27 (2004-2005) seier at ” Det er et mål at opplæringen i fengsel i 

større grad skal tilby hele eller deler av yrkesfaglig opplæring.” Dette er og i tråd med funna 
i undersøkinga gjort av Eikeland, Manger og Diseth i 2006. Der kjem det fram at 63% av dei 
innsette som ynskjer å ta vidaregåande opplæring, vil ha yrkesfagleg studieretning. I tråd med 
dette melder 18 av skulane at dei i 2008 har oppretta fleire yrkesfaglege opplæringstilbod. 
Dette er ei positiv utvikling. Det er likevel slik at for å kunna nytta kapasiteten maksimalt 
innan yrkesfagleg opplæring er ein avhengig av kriminalomsorga si tilrettelegging på to 
område: tilgang på eigna lokale for yrkesfagleg opplæring og godt samarbeid med 
arbeidsdrifta mellom anna for å kunna nytta verkstader og kjøkken som lærebedrifter (sjå 
3.2.3 og 3.4). Som vist i punkt 3.2.2 har talet på elevar som deltar i ein del yrkesretta 
opplæringsløp på vidaregåande skule nivå, auka med om lag 3% frå 2007. Dersom vi ser på 
utviklinga frå 2006 til 2008 så er det ein auke i yrkesretta opplæring på 13%, noko som er ei 
positiv utvikling. Samtidig ser vi at det ikkje er auke innan dei praktisk retta 
opplæringsformene som byggjer på samarbeid med bedrifter (figur 6).  

Stortingsmelding 27 (2004-2005) seier og at skulane og fengsla må vera særleg 
merksame på kvinner sine behov når det gjeld yrkesfagleg opplæring. 

 

3.3.2 Spesialpedagogisk kompetanse 
Stortingsmelding 27 (2004-2005) understrekar at den einskilde skule og skuleeigar må 

sørgja for tilstrekkeleg spesialpedagogisk kompetanse. 
Det er 36 skuleavdelingar som seier at dei har tilstrekkeleg spesialpedagogisk 

kompetanse og 14 avdelingar melder at dei ikkje har det. På same tid svarar 13 av skulane at 
dei har regelmessig kontakt med PPT. Spesialpedagogisk kompetanse er viktig med tanke på 
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at 37% av alle innsette rapporterer å ha vanskar med lesing og skriving og at  om lag 
halvparten av dei innsette melder å ha vanskar med matematikk (Manger, Eikeland, Diseth og 
Hetland 2006).  

3.3.3 Informasjon om skulen 
”Skulen bør i større grad involveres i informasjon til de innsatte i inntaksfasen i 

fengsel.” heiter det i Stortingsmelding 27, (2004-2005).  
Alle skulane seier at alle innsette blir informert om skulen ved innsetting i fengsel. Av 

skulane er det 37 som fortel at dei sjølve informerer om opplæringstilboda, medan 43 har 
kryssa av på at fengselet utfører dette arbeidet. Dette må innebera at det i mange tilfelle blir 
gitt informasjon frå både skule og fengsel, men at det er fleire anstaltar der skulen ikkje deltek 
i dette informasjonsarbeidet. Det er noko varierande korleis informasjonen blir gitt. Det kan 
vera ved oppslag på oppslagstavle, ved at ein får utlevert eit informasjonsskriv, ved at ein får 
munnleg informasjon eller ved kombinasjonar av desse.  

I rapporten Innsette i norske fengsel: Motiv for utdanning  (Manger, Eikeland, Diseth 
og Hetland 2006) kjem det fram at blant dei som ikkje tok utdanning i fengsel på det 
tidspunktet undersøkinga vart gjort, var det 17,7 % som sa at grunnen var at dei ikkje fekk 
informasjon om utdanningstilbod i fengselet.  Det er difor viktig å betra informasjonen om 
opplæringstilbodet i fengsla. Det kjem og fram at informasjonen som blir gitt, ikkje er god 
nok. Det er difor ei oppgåve for skulen å styrka informasjonsarbeidet slik at innsette kan få 
innfridd retten sin til opplæring. Med tanke på at gjennomsnitts soningstid er litt over tre 
månader, er det og viktig at informasjon om skulen blir gitt ved innsetting slik at den innsette 
kan komma raskt i gang og få utnytta tida på ein god måte. 

 

3.3.4 Kompetanseheving 
Stortingsmelding 27 (2004-2005) understrekar at skulane i fengsla må sikrast tilbod 

om kompetanseheving gjennom midlar frå Strategi for kompetanseutvikling i 
grunnopplæringa 2005-2008. På spørsmål om skulen har fått tilbod om kompetansehevande 
tiltak i 2008, svarar 40 av skulane ja. På spørsmål om tiltaka er i tråd med behov, er det 34 
som svarar ja på dette. Dette inneber at 70% av skulane gir uttrykk for at dei får tilbod om 
kompetansehevande tiltak som er i tråd med behovet. Det er viktig at lærarane innan 
opplæring i kriminalomsorga får tilgang på kompetansehevande tiltak på lik linje med andre 
lærarar.  

3.3.5 Opplæring gjennom heile året 
Stortingsmelding 27 (2004-2005) gjer det klart at skuleeigar og den lokale skule, har 

ansvar for å kunna leggja til rette for at ein skal kunna tilby opplæring uavhengig av 
skuleåret. Dette for å betra tilbodet og møta behovet til alle uavhengig av om den innsette har 
lang eller kort soningstid, for å få til betre ressursutnytting og for å møte behovet til 
institusjonen. 

På spørsmål om skulane gir undervisning i feriane, er det 32 skular som seier at dei 
organiserer opplæring i sommarferien, 27 som melder at dei gir undervisning i haustferien og 
28 som rapporterer at dei gir undervisning i vinterferien. Det tyder at om lag 2/3 av skulane 
tilbyr opplæring i dei tradisjonelle sommarferiane, medan omlag 57% av skulane gir 
opplæring i haust- og vinterferie. Det som og kjem fram, er at ein del av det 
opplæringstilbodet som blir gitt, er ulike typar ”sommarundervisning” som ikkje utan vidare 
heng saman med resten av opplæringstilbodet og som kanskje er meir sysselsettingstiltak enn 
ordinær opplæring i tråd med gjeldande læreplanar. Det er og slik at i den grad skulen tilbyr 
opplæring i feriar, er det oftast berre delar av sommarferien og berre for ein del av elevane. 
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Det er med andre ord eit stykke igjen før ein når målsettinga i Stortingsmelding 27, 
(2004-2005). Dette har Fylkesmannen i Hordaland tatt konsekvensen av og etablert ei 
arbeidsgruppe der fleire skular er med. Arbeidsgruppa har arbeidd fram gode modellar for 
korleis ein kan få til opplæring gjennom heile året. Gruppa har avslutta arbeidet sitt og 
rapport til opppfølging skal liggja føre i 2009.  

 
3.4 Undervisningslokala 

På spørsmål knytt til standarden på lokala som vert nytta til opplæring, rapporterer 
skulane både på standarden på lokala nytta til opplæring i teori og på standarden på lokala 
nytta til yrkesfag. Dette betyr at skulane svarar på to spørsmål og at ein skule kan ha ulik 
standard på ulike lokale. Det er 20 skular som seier at både lokala nytta til teori og yrkesfag, 
er enten svært gode eller gode. Det er 18 skular som rapporterer at standarden på lokala brukt 
til opplæring, enten i teori eller yrkesfag, er mindre god. Åtte av skulane har lokale som dei 
definerer som dårlege. Dårleg standard på desse lokala kan innebera at det er behov for 
opprusting eller at lokala er for små og difor gir dårleg kapasitetsutnytting. 

Det er kriminalomsorga sitt ansvar å skaffa tilfredstillande lokale for opplæring i 
fengsla. Dette kjem fram i Rundskriv G-1/2008 om Forvaltningssamarbeid mellom 
opplæringssektoren og kriminalomsorga og i Avtale mellom staten ved Kyrkje-og 
undervisningsdepartementet og fylkeskommunen om statstilskudd til fengselsundervisning frå 
1988. 

At standarden på undervisningslokala er dårleg kan få store konsekvensar for kva 
opplæringstilbod ein kan gi ved dei ulike anstaltane, for korleis ressursane kan utnyttast og 
ikkje minst for i kva grad innsette kan få innfridd rettane sine. Dette kan i siste instans 
innebera at ein må revurdera tildelinga av ressurs til opplæring ved nokre av anstaltane som 
tilbyr alt for dårlege lokale til at ressursane kan nyttast på ein fornuftig måte.        
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 3.4.1.Skulane si vurdering av lokala som vert nytta til undervisning 
 
REGION  
ØST  

 
 

SVÆRT GOD GOD MINDRE GOD DÅRLEG 
 

Teori  x   Bredtveit  
Yrkesfag   x  
Teori   x  Oslo  
Yrkesfag    x 
Teori   x  Fredrikstad  
Yrkesfag  x   
Teori   x  Moss  
Yrkesfag     
Teori   x  Indre Østfold 
Yrkesfag    x 
Teori x    Ravneberget 
Yrkesfag x    
Teori  x   Sarpsborg 
Yrkesfag  x   

REGION 
NORDØST 

     

Teori x    Ila  
Yrkesfag x x   
Teori   x  Ullersmo 
Yrkesfag    x 
Teori   x  Hamar 
Yrkesfag   x  
Teori x    Kongsvinger 
Yrkesfag x    
Teori  x   Bruvoll 
Yrkesfag  x   
Teori  x   Ilseng 
Yrkesfag  x   
Teori  x   Vestoppland 

Avd Gjøvik Yrkesfag  x   
Teori  x   Vestoppland avd 

Valdres Yrkesfag     
REGION  
SØR 

     

Teori   x  Drammen 
Yrkesfag     
Teori  x   Ringerike 
Yrkesfag  x   
Teori    x Hassel 
Yrkesfag    x 
Teori  x   Bastøy 
Yrkesfag  x   
Teori  x   Sem 
Yrkesfag    x 
Teori  x   Horten 
Yrkesfag     
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 SVÆRT GOD MINDRE DÅRLEG SVÆRT 
Teori  x   Berg 
Yrkesfag  x   
Teori  x   Larvik 
Yrkesfag    x 
Teori x  Sandefjord 
Yrkesfag x  
Teori  x   Hof 
Yrkesfag     
Teori   x  Skien 
Yrkesfag   x  
Teori   x  Kragerø 
Yrkesfag  x   

REGION 
SØRVEST 

     

Teori  x   Arendal 
Yrkesfag  x   
Teori   x  Arendal avd 

Kleivgrend Yrkesfag  x   
Teori  x x  Kristiansand 
Yrkesfag  x   
Teori  x   Stavanger 
Yrkesfag  x   
Teori   x  Haugesund 
Yrkesfag     
Teori x    Sandeid 
Yrkesfag  x   
Teori x    Åna 
Yrkesfag    x 

REGION  
VEST 

     

Teori  x   Bergen  
Yrkesfag  x   
Teori   x  Bergen feng. avd. 

Osterøy Yrkesfag  x   
Teori  x   Bjørgvin 
Yrkesfag  x   
Teori x    Fossane 
Yrkesfag     
Teori   x  Vik 
Yrkesfag   x  
Teori  x   Ålesund 
Yrkesfag    x 
Teori x    Hustad 
Yrkesfag     
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 SVÆRT GOD MINDRE DÅRLEG SVÆRT 
REGION  
NORD 

     

Teori   x  Trondheim 
Yrkesfag  x   
Teori   x  Verdal 
Yrkesfag  x   
Teori  x   Furuskogen 
Yrkesfag     
Teori  x   Bodø 
Yrkesfag  x   
Teori   x  Mosjøen 
Yrkesfag     
Teori  x   Tromsø 
Yrkesfag  x   
Teori x  Vadsø 
Yrkesfag x  
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4. RAPPORT OM ARBEIDET VED FYLKESMANNEN I HORDALAND, 

UTDANNINGSAVDELINGA 
 

4.1 Innleiing 
Fylkesmannen i Hordaland har med verknad frå 01.10.93 ansvaret for dei nasjonale 

samordnings- og utviklingsoppgåvene for opplæring innanfor kriminalomsorga. Desse 
oppgåvene kan grupperast i desse hovudområde: 
• Fordeling av tilskott 
• Tilsyn/fagleg kontroll 
• Fagleg/pedagogisk oppfølging, forsøks- og utviklingsarbeid 
• Internasjonalt arbeid 

Utdanningsavdelinga hos Fylkesmannen i Hordaland har tre stillingar på dette 
området, to faste og ein på engasjement. 

 
4.2 Tilsyn og kontroll 
Tildelinga for 2008 er samla på 175 611 000 kr og er nytta i samsvar med føresetnadene. Av 
den totale løyvinga blei 1 915 000 kr,  etter søknad frå fylkeskommunane, nytta til fornying 
og/eller kjøp av IKT-utstyr og utstyr til yrkesopplæringa. 
 
4.3 Fagleg/pedagogisk oppfølging. Forsøks- og utviklingsarbeid 
 

    a) Koordineringsgruppa for opplæring innanfor kriminalomsorga 
Gruppa er sett saman av representantar frå Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (KSF), 
Utdanningsdirektoratet og Fylkesmannen i Hordaland. Gruppa har møte 3 – 4 gonger i året.  

 
b)  Stortingsmelding nr. 27 (2004-2005) Om opplæringen innenfor 
kriminalomsorgen ”Enda en vår”.  
Fylkesmannen i Hordaland har i 2008 halde fram arbeidet med å følgja opp den reviderte 
planen for oppfølging av St. meld. nr 27 (2004-2005) Om opplæringen innenfor 
kriminalomsorgen ”Enda en vår” (sjå vedlegg 22). Fylkesmannen i Hordaland har eit 
overordna ansvar for å følgje opp Stortingsmeldinga. Planen fordeler i tillegg ansvar mellom 
dei ulike aktørane for å følgje opp sine område. Prosjekta som vart starta opp i 2007 har halde 
fram og nye prosjekt og arbeidsprosessar er sette i gang.  

 
c) Prosjekt IKT/nettstøtta opplæring 
Fylkesmannen i Hordaland starta i juni 2007 prosjektet ”Nettstøtta læring”. I prosjektet har vi 
fokus på ei utviding av opplæringstilboda i grunnopplæringa og i høgare utdanning innanfor 
opplæring i kriminalomsorga gjennom bruk av fjernundervisning/nettstøtta læring.  

Målsetjinga for prosjektet er å etablere faste fjernundervisningstilbod/nettstøtta læring 
for alle innsette i fengsel med låg grad av tryggleik (opne fengsel) og alle elevar i 
oppfølgingsklasser. Prosjektet er eit ledd i oppfølginga av Stortingsmelding  nr. 27 (2004-
2005) og den påfølgjande innstillinga (Innst.nr.196, 2004-2005).  Det er fem fengsel med låg 
grad av tryggleik  (Åsane vgs/avd Osterøy,  Mysen vgs/Trøgstad fengsel, Horten vgs/Bastøy 
fengsel, Færder vgs/Berg fengsel og Storhamar vgs/Hamar fengsel) og  ein oppfølgingsklasse 
Drammen vgs/oppfølgingsklassen) er med i prosjektet. Hjalmar Johansen vgs/Sluseprosjektet 
har trekt seg ut undervegs.  

Det er vedtatt at prosjektet skal forlengast med eit år til og med 2010. Oxford 
Research AS har følgjeevalueringa, og har i delar av tida støtta dei lokale prosjekta med 
rettleiing og tett oppfølging.  Prosjektet prøver ut ulike leverandørar av nettstøtta tilbod, det 
skal utvikle gode metodar for rettleiing på nett og vil utvide ordinær opplæring gjennom 
nettbasert læring. Prosjektet har hatt fleire samlingar i 2008.  
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d) Realkompetanseprosjektet 
På oppdrag frå Fylkesmannen i Hordaland, leiar Vox eit prosjekt for å auka bruken av 
realkompetansevurdering i opplæringa innan kriminalomsorga. Dette skal medverka til eit 
meir heilskapleg og tilrettelagt opplæringsløp. Det er fem skular som deltar i prosjektet. 
Fylkesmannen i Hordaland leiar styringsgruppa for prosjektet. Dei fem skulane og anstaltane 
som deltar i prosjektet er: Glemmen vgs. med Ravneberget fengsel, Færder vgs. med Berg 
fengsel, Åsane vgs. med Bergen fengsel, Romsdal vgs. med Hustad fengsel og Brundalen 
vgs. med Trondheim fengsel.  

        Dei fem skulane har arbeidd for å på plass gode rutinar for å informere innsette om 
realkompetansevurdering. Det er utvikla gode samarbeidsrutinar med fengsla. Fleire tilsette i 
arbeidsdrifta er no aktive som fagkonsulentar i arbeidet med realkompetansevurdering. 
Undervegsevalueringa frå Oxford Research AS gir positiv tilbakemelding til prosjektet og 
prosjektleiinga og peikar på at det i avslutningsfasen er viktig med god dokumentasjon av 
arbeidsrutinar. I tillegg peikar evaluator på minst tre utfordringar for prosjektet;  
- kva skal ein krevje av dokumentasjon (skriftleg) frå den innsette som skal vurderast? 
- forholdet mellom soningstid og kor lang tid ein må bruke på ei vurdering? 
- kva kvalifikasjonar skal ein fagkonsulent ha? 
        I prosjektet har det vore fleire møte med alle prosjektdeltakarane, prosjektleiarmøte og 
møte i styringsgruppa. 

 
e) Minoritetsspråklege 
Utdanningsdirektoratet har det overordna ansvaret for eit prosjekt som er eit resultat av 
Stortingsmelding nr. 27. Målsetjinga for prosjektet er å betra skoleprestasjonane til 
minoritetsspråklege innsette, å auke kompetansen hos lærarar som arbeider innanfor 
opplæring i kriminalomsorga og å identifisera gode modellar. Prosjektet er leia av Nasjonalt 
senter for fleirkulturell opplæring (NAFO) og Fylkesmannen i Hordaland sit i 
referansegruppa for prosjektet. Deltakarar i prosjektet er Jessheim vgs og Grønland 
Voksenopplæringssenter. Prosjektet skal avsluttast innan utgangen av 2009. 

 
f) Opplæring gjennom heile året 
Fylkesmannen i Hordaland gjekk hausten 2007 ut med invitasjon til alle skular som driv 
opplæring innan kriminalomsorga om å delta i eit utviklingsarbeid knytt til opplæring 
gjennom heile året. Målet med arbeidsgruppa er å komma fram til gode modellar for korleis 
ein kan driva opplæring gjennom heile året.  Avdelingsleiarar frå fem ulike skular vart plukka 
ut til å vera med i arbeidet. Arbeidsgruppa har avslutta arbeidet, og sluttrapport vil liggja føre 
i 2009. 
 
g) Koordinatorar og fagsamlingar 
Fylkesmannen i Hordaland inviterte hausten 2007 skulane til å komma med framlegg om 
lærarar innan ulike fagområde som kan fungera som koordinatorar blant lærarar innan same 
fagområde og samarbeida med Fylkesmannen om å utvikla fagsamlingar. Vi har fått på plass 
koordinatorar på fem område: IKT, yrkesfag, praktisk estetiske fag, språkfag og 
minoritetsspråklege. Koordinatorane har i samarbeid med Fylkesmannen i Hordaland 
førebudd ei fagsamling for alle lærarar innan desse fagområda som vert arrangert på 
Gardermoen i februar 2009. Fagkoordinatorane vil og medverke til fagdiskusjonar og 
informasjonsutveksling via læringsplattforma It’s learning. Fylkesmannen i Hordaland vil 
ikkje overta fylkeskommunane sitt opplæringsansvar for eigne tilsette, men vil vera eit 
supplement til dette.  
 
h) Nasjonal arbeidsgruppe – samordning av planar 
Fylkesmannen i Hordaland er representert i ei arbeidsgruppe nedsett av Kriminalomsorgens 
sentrale forvaltning som har som mandat å få til betre samordning i planarbeidet. Dette er eit 
prosjekt for å sikra at innsette og domfelte som ynskjer det, får ein meir heilskapleg plan for 
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straffegjennomføringa med særleg fokus på overgangen til fridom. Tolv fengsel og 
friomsorgskontor deltok i prosjektet som blei avslutta i 2008.      

 
i)  Nasjonalt forum – IKT/Internet i skule og kriminalomsorg 
Fylkesmannen i Hordaland er representert i den nasjonale arbeidsgruppa, oppnemnd av 
Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (KSF).  Nasjonalt forum skal følgje med i utviklinga 
og vurdere pedagogiske og tekniske løysingar når det gjeld bruk av IKT i opplæringa i 
kriminalomsorga. Nasjonalt forum hadde seks møte i 2008.  

I følgje opplæringsloven har innsette rett og plikt til opplæring på grunnskulenivå og 
rett til vidaregåande opplæring. Alle elever har rett til opplæring etter ”Læreplanverket for 
Kunnskapsløftet”. Det omtalar fem basisdugleikar; å kunne uttrykke seg muntlig, å kunne 
uttrykke seg skriftlig, å kunne lese, å kunne regne og å kunne bruke digitale verktøy. Dugleik i 
bruk av internett i opplæringa inngår i denne kompetansen. Kriminalomsorga har i samarbeid 
med skulestyresmaktene utarbeidd ei teknisk løysing som gir elevane ein kontrollert tilgang 
til internett - IFI. Dette inneber at elevane får tilgang til pedagogiske nettsider, lærestader og 
tilgang til sider med meir generelt innhald som søkesider, offentlege informasjonssider, 
diverse sider med faktaopplysningar m.m. Den tekniske løysinga gjer skilnad på fengsel med 
høg grad av tryggleik og låg grad av tryggleik. Fengsel med låg grad av tryggleik får ein 
tilgang til internett som gjer det mogeleg å nytte pedagogiske læringsplattformer.  

 Det er vedtatt ein utrullingsplan som går ut på at alle skulane/fengsla får ta i bruk 
denne løysinga i 2009 og 2010.  

 
     j) Referansegruppe for prosjektet ”Musikk i fengsel og frihet” 

Fylkesmannen i Hordaland er representert i referansegruppa for prosjektet ”Musikk i fengsel 
og frihet”. Prosjektet arbeider for fast finansiering og for å vidareutvikle samarbeidet med 
Way Back. 

  
k) Kriminalomsorga region nordøst – forum for opplæring i kriminalomsorga 
Fylkesmannen i Hordaland er representert i dette forumet som er samansett av fylkesmenn og 
fylkeskommunar i region nordaust og som mellom anna drøfter opplæringslæringstilboda i 
regionen. Forumet møtes to gonger årleg og tar opp aktuelle problemstillingar. Samarbeidet 
er konstruktivt ved at representantar frå både kriminalomsorg, fylkeskommunar og 
fylkesmenn i regionen møter. I Rundskriv G-1/2008 om forvaltningssamarbeid mellom 
opplæringssektoren og kriminalomsorga, går det fram at slike samarbeidsfora skal etablerast i 
alle regionar og at ansvaret for å få dette i stand ligg hos kriminalomsorga. Kriminalomsorga 
region nordøst er i dag den einaste regionen som har etablert eit slikt forum. 
 
l) Konferansar og seminar i regi av Fylkesmannen i Hordaland i 2008: 

• Seminar for nye lærarar innan opplæring i kriminalomsorga i april. 
• Solstrandkonferansen for tilsette innan opplæring i kriminalomsorga, innan 

kriminalomsorga og hos forvaltningssamarbeidspartnarar i september. 
• Nordisk konferanse i Tromsø 22. – 25. mai. 

 
m) Ny stortingsmelding om kriminalomsorga 
Regjeringa la fram ny stortingsmelding om kriminalomsorga hausten 2008 (St.meld.nr. 37, 
2007-2008, Straff som virker – mindre kriminalitet – tryggere samfunn).  Fylkesmannen i 
Hordaland var representert i ei arbeidsgruppene som arbeidde med tilbakeføringsgarantien. 
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4.4 Kartleggingsarbeid 
Fylkesmannen i Hordaland har i fleire år hatt samarbeid med forskingsinstitusjonar for å 
gjennomføre kartlegging og forsking på området opplæring i kriminalomsorga. I 2008 
resulterte samarbeidet med Forskargruppa REAG (Research on Education for At-risk Groups 
ved det Psykologiske fakultet, Universitetet i Bergen i ein rapport: Innsatte i Bergen fengsel: 
Delrapport 3:Leseferdigheter og og grunnleggende kognitive ferdigheter. Rapporten er 
skriven av Arve E. Asbjørnsen, Lise Ø. Jones og Terje Manger.  
     Planlegginga av ei ny kartlegging av innsette sin utdanningsbakgrunn, som skal 
gjennomførast i 2009, kom i gang. Det faglege arbeidet skal utførast av det same 
forskingsmiljøet.  

4.5 Internasjonalt arbeid 
a) Nordisk nettverk for fengselsundervisning 
Nordisk nettverk for fengselsundervisninga vart oppretta i 2006. Nettverket får støtte frå NVL 
(Nordisk Nätverk för Vuxnas Lärande) til å gjennomføre møte for å utvikle det nordiske 
samarbeidet innanfor dette området. Fylkesmannen i Hordaland er oppnemnd som 
kontaktperson for det nordiske nettverket. Nettverket hadde fire møte i 2008.  
 
b) Samarbeid med Alfarådet 
Nordisk nettverk har hatt to møte med Alfarådet for å drøfte problemstillingar rundt 
utanlandske innsette i nordiske fengsel. Det er aktuelt å søkje midlar frå Nordisk Ministerråd 
for å kartlegge utdanningsbakgrunnen til denne gruppa i ein nordisk samanheng. 
 
 
c) Samarbeid med Justisdepartementet i Estland 
I samband med gjennomføring av det baltisk/nordiske seminaret har representantar for 
Nordisk nettverk hatt to møte med Justisdepartementet i Estland. Fylkesmannen i Hordaland 
har vore representert med to personar i dette arbeidet. 
 

  
b) Kartlegging av utdanning hos innsette i nordiske fengsel 
NordPlus Voksen (Nordisk Ministerråd) har løyvd om lag 500 000 DKK til kartlegging av 
utdanningsbakgrunn, rett til opplæring, lærevanskar og motivasjon for utdanning hos innsette 
i nordiske fengsel. Nordisk nettverk for fengselsundervisning tok initiativ til prosjektet og 
Fylkesmannen i Hordaland administrerte og leia prosjektet, med Institutt for 
samfunnspsykologi, Universitetet i Bergen v/professor Terje Manger som fagleg ansvarleg i 
samarbeid med Eikeland forsking og undervising. Innsamling av data vart gjennomført i alle 
dei nordiske landa i 2007. Arbeidet blei ferdig i 2008, og den nordiske rapporten  Innsatte i 
nordiske fengsler Utdanning, utdanningsønske og –motivasjon er trykt i Nordisk Ministerråd 
TemaNord 2008:592. 
 
Den nordiske kartleggingen viser mellom anna at 
• mellom sju og seksten prosent av dei innsette ikkje har fullført grunnutdanninga  
• generelt sett viser kartlegginga at det er særleg dei yngste innsette i Norden som har 

mangelfull utdanning. I Noreg er det 83,7 prosent av dei innsette under 25 år i norske 
fengsel som ikkje har fullført vidaregåande opplæring.  

• prosentdelen innsette som ikkje tar utdanning i fengslet er svært lik i dei nordiske landa. 
Island har den lågaste delen av innsette som ikkje tar utdanning i fengslet (55 prosent), 
medan Danmark har den høgaste med tre av fire innsette. I dei andre landa er det ca. to av 
tre innsette som på tidspunktet for undersøkinga ikkje tok del i noko form for formell 
opplæring eller utdanningsaktivitet i fengslet 

• utdanningstilboda er for lite varierte og for lite tilpassa dei som sonar 
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• det er behov for flere yrkesretta tilbod 
• mange får ikkje informasjon om utdanningstilboda 
• ca 1 av 3 seier dei har litt eller mykje problem med lesing og skriving. Ein høgare del 

seier dei har litt eller mykje problem med rekning eller matematikk 
• det å ” benytte tiden fornuftig og nyttig” er den viktigaste grunnen til å ta utdanning i 

fengslet for innsette i alle fem landa 
• dei innsette det gjeld er generelt sett fornøgde med utdanninga og undervisninga som blir 

gitt 
• mangel på ikt-utstyr er det som innsette under utdanning i alle fem landa opplever som det 

største problemet eller hinderet for å fullføre utdanning i fengslet 
• ca. ein av ti har fullført grad eller fag når det gjeld høgskole eller universitetsutdanning  
 
Oppfølging av rapporten. Dei nordiske forskarane peikar på ein del praktiske 
implikasjonar av kartlegginga som at: 
• dei nordiske landa må ta eit krafttak for å sikre dei innsette utdanning, uavhenging av 

lengda på dommen 
• det er urovekkande at så mange unge i fengsel mangler obligatorisk grunnutdanning og 

vidaregåande opplæring. Utdanningsstyresmaktene og kriminalomsorga må til ei kvar tid 
kartlegge kven desse er, greie ut behovet for utdanning og leggje til rette for  tilbod. 

• utdanningstilbuda må bli meir varierte og meir tilpassa innsatte sine utdanningsbehov  
 

           Den nordiske rapporten har medverka til sterkare oppfølging frå dei politiske 
styresmaktene si side slik at opplæringa i alle dei nordiske landa har blitt betre og meir 
tilpassa dei innsette sine behov for opplæring. 
 

 
c) Revidering av Nordic Prison Education 
Det nordiske nettverket for fengselsundervisning vart samde om at Nordic Prison Education 
A Lifelong Learning Perspective skulle reviderast. Bakgrunnen er at rapporten er etterspurd 
og at ein ynskjer oppdatert informasjon ved nytrykk. Prosjektet er finansiert gjennom støtte 
frå utdannings- og kriminalomsorgsstyresmaktene i dei nordiske landa. Fylkesmannen i 
Hordaland leiar prosjektet og arbeidet blir ferdig i 2009.  
 
d) Nordisk heimeside for fengselsundervisning 
I samband med etablering av Nordisk nettverk for fengselsundervisning blei ei nordisk 
heimeside for fengselsundervisning opna i november 2006. Heimeside er 
www.fengselundervisning.net Redaksjonsrådet, der også Fylkesmannen i Hordaland er 
representert, hadde eitt møte i 2008. 
 
e) Nordisk IT – seminar 
Det nordiske nettverket for fengselsundervisning under leiing av Fylkesmannen i Hordaland 
gjennomførte eit nordisk IT-seminar i Stockholm i juni 2008. Representantar frå dei nordiske 
landa informerte kvarandre om utviklinga innanfor dette området. Alle dei nordiske landa 
arbeider med ulike løysingar for bruk av IKT/Internet i opplæringa. Det er difor viktig å koma 
saman og informere kvarandre og diskutere felles løysingar.  

 
f) 8th European Conference of Directors and Co-ordinators of Prison 

Education 
Fylkesmannen i Hordaland er med i planlegginga av den “8th European Conference of 
Directors and Co-ordinators of Prison Education” som skal avviklast  i Luzern i Sveits i 
september 2010.  
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g) Grundtvig 1 prosjektet – Partnerships in Prison Education: Learning in 
Networked Environments (PIPELINE) 

Fylkesmannen i Hordaland, Utdanningsavdelinga tok initiativet til eit omfattande Grundtvig 1 
prosjekt der målsetjinga er å utprøve ulike sider av IKT i europeisk fengselsundervisning. 
Prosjektet blei godkjent av EU – Brussels hausten 2005 og prosjektet gjekk frå 1.12.05 til 
31.12.07. 

 I tillegg til Noreg, som koordinerer prosjektet, var desse landa med: Danmark, 
England, Hellas, Romania, Slovenia, Sverige, Tsjekkia og Tyskland, i alt ni land. 
Fylkesmannen i Hordaland engasjerte dr.art Andreas Lund ved Universitetet i Oslo som 
prosjektkoordinator.  

Prosjektet arbeidde mellom anna med: 
• Finne fram til tekniske løysingar som både tek vare på tryggleiken og dei   

 pedagogiske sidene ved opplæring i fengsel   
• Læringsaktivitetar, mellom anna fjernundervisning og nettundervisning 
• Metodiske rettleiingar 
• Utvikle magasin der målsetjinga er auka elevaktivitet 
         For meir informasjon sjå www.pipeline-project.org  

Evalueringa frå EU på  PIPELINE prosjektet var svært positiv.  
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Tabell 2: Oversyn over opplæringa 
 
Fylkeskommune         Fengsel Skole Oppfølgingsklasse 
 
Oslo       Bredtvedt fengsel,     GVO-Bredtvedt f 
        forvarings- og sikringsa.             
 Oslo fengsel GVO-Oslo f Oppfølgingsklasse 
 
Akershus       Ila fengsel,     Rud vgs 

      forvarings-og sikringsa.    
 Ullersmo fengsel Jessheim vgs 
       Ullersmo avd. Krogsrud    Jessheim vgs 
   
Østfold        Moss fengsel              Malakoff vgs 
 Sarpsborg fengsel Borg vgs 
 Fredrikstad fengsel Glemmen vgs 
 Ravneberget fengsel Glemmen vgs 
 Indre Østfold fengsel,   
       avd. Trøgstad                    Mysen vgs 
        Indre Østfold fengsel,                 

      avd Eidsberg     Mysen vgs 
    
Hedmark       Kongsvinger fengsel    Øvrebyen vgs 
 Hamar fengsel Storhamar vgs Oppfølgingsklasse 
        Hamar f. open avd.       Storhamar vgs 
        Bruvoll fengsel     Skarnes vgs 
        Ilseng fengsel     Storhamar vgs   
          
Oppland              Vestoppland fengsel, 
 avd. Gjøvik  Gjøvik vgs 
 Vesoppland fengsel, 
 avd. Valdres  Valdres vgs 
 
Buskerud       Hassel fengsel     Rosthaug vgs 
 Ringerike fengsel Hønefoss vgs 
 Drammen fengsel Drammen vgs Oppfølgingsklasse 
  
 
Vestfold               Horten fengsel     Horten vgs  
 Larvik fengsel Thor Heyerdahls vgs 
 Sandefjord fengsel Thor Heyerdahl vgs 
 Berg fengsel Færder vgs Oppfølgingsklasse 
 Bastøy fengsel Horten vgs  
 Sem fengsel Færder vgs  
 Hof fengsel Horten vgs  
  
Telemark        Skien fengsel     Hjalmar Johansen vgs     Oppfølgingsklasse 
 Kragerø fengsel Hjalmar Johansen vgs 
 Arendal fengsel, 
 avd. Kleivgrend Vest-Telemark vgs 
 
Aust-Agder          Arendal fengsel        Blakstad vgs 
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Fylkeskommune Fengsel     Skole        Oppfølgingsklasse 
 
Vest-Agder        Kristiansand fengsel    Kvadraturen vgs       Oppfølgingsklasse 
 
Rogaland        Stavanger fengsel    Time vgs 
   Haugesund fengsel Haugaland vgs  
   Åna fengsel Time vgs 
   Sandeid fengsel Ølen vgs 
 
Hordaland             Bergen fengsel, Osterøy    Åsane vgs 
   Bergen fengsel Åsane vgs 
   Bjørgvin fengsel Åsane vgs 
             Åsane vgs Oppfølgingsklasse 
 
Sogn og  
Fjordane               Vik fengsel Sogndal vgs     
  
Møre og  
Romsdal              Ålesund fengsel     Fagerlia vgs 
 Hustad fengsel Romsdal vgs 
 
Sør- 
Trøndelag           Trondheim fengsel   Brundalen vgs        Oppfølgingsklasse 
       Trondheim f. avd. Leira      Brundalen vgs 
 
Nord- 
Trøndelag           Verdal fengsel     Steinkjer vgs  
 Steinkjer vgs Oppfølgingsklasse 
 
Nordland        Bodø fengsel     Bodø vgs          Oppfølgingsklasse 
        Bodø fengsel,  
        avd. Fauske          Bodø vgs          
 Mosjøen fengsel Mosjøen vgs 
 
Troms        Tromsø fengsel      Breivika vgs 
 
Finnmark       Vadsø fengsel      Vadsø vgs 
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Tabell 3.Elevplassar samla 1996 - 2008 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Tal elevplassar 810 807 798 811 810 879 928 943 944 964 1068 1263 1386
 
 
Tabell 4: Kapasitetsutnytting 1996 -2008 

 1996 1998 2000 2002 2004 2005 2006 2007 2008 
Tal 
elevplassar 

810 795 810 928 944 964 1068 1263 1386 

Faktisk 
elevtal 

637,5 
(78,7%) 

578,5 
(72,77%) 

622,5 
(76,85%)

713,25 
(76,86%)

756 
(80,08%)

751,25 
(77,93%) 

801 
(75,00%) 

906,25 
(71,8%)

913,5 
(65,9%) 

 
 
Tabell 5: Elevane i anstalt fordelte på alder: 

Alder Tal I prosent 
 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2003 2004 2005 2006 2007 2008

15-17 år 2 3 4,5 4,5 4 7,5 0,3 0,5 0,6 0,5 0,4 0,8
18-20 år 40,5 43,5 44 37 41 58,5 5,9 6,5 5,8 4,5 4,3 5,9
21-22 år 64 55 59,5 58 73 92 9,4 8,3 7,8 7,0 7,7 9,3
23-25 år 99 106,5 111,5 121,5 136,5 142,5 14,5 16,0 14,6 14,6 14,4 14,4
26-30 år 178 168,5 168 191 220,5 199 26,1 25,4 22,0 23,0 23,2 20,1
31-40 år 220,5 202 240,5 254,5 281,5 298 32,3 30,4 31,5 30,6 29,6 30,1
41-50 år 60,5 64 108 128 150 141,5 8,9 9,6 14,1 15,4 15,8 14,3
51-60 år 15,5 18 24,5 30,5 34,5 36,5 2,3 2,7 3,2 3,7 3,6 3,7

Over 60 år 3 4 3 6 10 13 0,4 0,6 0,4 0,7 1,1 1,3
Sum 683 664,5 763,5 831 951 988,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

 
 
Tabell 6: Elevane i oppfølgingsklassene - fordelte på alder: 

Alder Tal I prosent 
 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2002 2003 2004 2005 2006 2007

15-17 år 0,5 1,5 3,5 3 4,5  0,4 1,2 2,8 2,6 4,1  
18-20 år 14,5 10 8 6,5 10  11,7 7,9 6,5 5,6 9,1  
21-22 år 16 18,5 14 10,5 13,5  12,9 14,6 11,3 9,1 12,3  
23-25 år 20,5 17 21,5 25,5 17  16,5 13,4 17,3 22,0 15,5  
26-30 år 24 30,5 28,5 23,5 24,5  19,4 24,1 23,0 20,3 22,3  
31-40 år 34 36 37 31 28,5  27,4 28,5 29,8 26,7 25,9  
41-50 år 13 12,5 10,5 15 10,5  10,5 9,9 8,5 12,9 9,5  
51-60 år 1,5 0,5 0,5 1 1,5  1,2 0,4 0,4 0,9 1,4  

Over 60 år 0 0 0,5 0 0  0,0 0,0 0,4 0,0 0,0  
Sum 124 126,5 124 116 110  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  
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Tabell 7: Det totale talet elevar som fekk opplæring i 2003 - 2008 - fordelte på skoleslag: 
 I anstalt I oppf. kl. 

Skoleslag 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Grunnskole 235 193 188 89 65 98 42 45 31 10 11 7 
Vidaregåande oppl. 1572 1390 1448 1667 2533 2521 184 209 215 234 182 186 
Andre kurs 1970 1813 1922 2600 2623 3281 124 162 184 201 134 307 
Totalt 3777 3396 3558 4356 5221 5900 350 416 430 445 327 500 
 

 Sum 
Skoleslag 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Grunnskole 277 238 219 99 76 72 
Vidaregåande oppl. 1756 1599 1663 1901 2715 2707
Andre kurs 2094 1975 2106 2801 2757 3588
Totalt 4127 3812 3988 4801 5548 6367
 
 
Tabell 8: Innsette - frigang til skole og arbeid i tidsrommet 2001 - 2008: 

 Frigang til skole Frigang til arbeid 
 2001 2003 2005 2006 2007 2008 2001 2003 2005 2006 2007 2008
Tal på innsette 35,5 28,5 40,5 38 44,5 41 29,5 33 49,5 56,5 42,5 61 
I prosent av 
fangebefolkningen 

1,6 1,2 1,7 1,5 1,5 1,3 1,3 1,4 2,1 2,2 1,4 2,0 

 
 
Tabell 9: Oversyn over elevplassar i opne og lukka anstaltar – fordelte på skoleslag: 
Skoleslag Lukka anstaltar Opne anstaltar Sum 
 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008
Grunnskole 65 57 54 28 33 30 30 14 6 5 95 87 68 34 38 
Vidaregåande oppl. 405 404 495 644 629 91 85 89 54 71 496 489 584 698 700 
Andre kurs 268 310 354 453 527 40 23 22 25 52 308 333 376 478 579 
Totalt 738 771 903 1125 1189 161 138 125 85 128 899 909 1028 1210 1317
I prosent 82 84,8 87,8 93,0 90,3 18 15,2 12,2 7,0 9,7 100 100 100 100 100 
 
 
Tabell 10: Elevane i oppfølgingsklassene fordelte på ulike kategoriar: 
Kategori Tal I prosent 

 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008
Prøveløsl. m/tilsyn 18 12,5 5,5 9 8 23,1 16,2 10,0 20,9 16,8
Prøveløsl. u/tilsyn 5 4,5 0,5 0,5 7 6,4 5,8 0,9 1,2 14,7
Tilsyn i samband m/dom på 12,5 1,5 2,5 0,5 0 16,0 1,9 4,5 1,2 0,0
Vilkår         
Frigang 13 11,5 20,5 11,5 11,5 16,7 14,9 37,3 26,7 24,2
Samfunnstjeneste 2 18,5 8,5 1,5 3,5 2,6 24,0 15,5 3,5 7,4
Sikring i fridom 3,5 1,5 1 2,5 0,5 4,5 1,9 1,8 5,8 1,1
Personunders. - ventar på 
dom 

1 0 2 3 0,5 1,3 
0,0 3,6 7,0 1,1

Anna 23 27 14,5 14,5 16,5 29,5 35,1 26,4 33,7 34,7
Totalt 78 77 55 43 47,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Tabell 11: Elevar i oppfølgingsklassene rekrutterte frå ulike instansar: 
Instansar Tal I prosent 

 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008
Skolen i fengslet 17,5 19 21,5 23,5 36 15,2 18,9 20,1 24,4 37,9
Friomsorgen 24 24,5 29,5 30,5 29,5 20,8 24,4 27,6 31,6 31,1
Fengslet 
v/sosialsekretær 

11 7 17,5 8 5 9,5 7,0 16,4 8,3 5,3

Sosialetat 22 24 14,5 6 5,5 19,0 23,9 13,6 6,2 5,8
Aetat 6 3,5 2,5 8,5 2,5 5,2 3,5 2,3 8,8 2,6
Andre 35 22,5 21,5 20 16,5 30,3 22,4 20,1 20,7 17,4
Totalt 115,5 100,5 107 96,5 95 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
 
 
Tabell 12: Fordeling av elevar på studieretningar i vidaregåande skole i fengsel og 
oppfølgingsklassene (i prosent): 
Studieretning Fengsel Oppf. klasse 

 2008 2008 
ID 3 0 
MD 11,25 0 
ST 179 24,5 
BA 59,8 3,75 
DH 37,3 2 
EL 4,5 0 
HS 8,25 1,75 
MK 19,8 0 
NA 12,3 0 
RM 25,5 0 
SS 16 1 
TP 59 5,75 
 
 
Tabell 13: Oversyn over inngåtte lærekontraktar/fagbrev og teoriunderv. §3-5: 
 Inngåtte lærekontraktar 
 Fengsel Oppf. klasse 
 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008 

Tota
lt 

9 6 13 16 14 1 1 6 1 4 

  
Fagprøve/sveinebrev 

Fengsel Oppf. klasse 
2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008 

7 14 21 11 15 0 2 2 3 2 
 

Teoriunderv. §3-5 (Opplæringslova) 
Fengsel Oppf. klasse 

2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008 

34 63 58 68 54 2 5 6 13 15 
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Tabell 14: Tal elevar som har tatt eksamen/delkompetanse/ikkje-kompetansegjevande kurs: 
 Fengsel Oppfølgingskl. Samla 
 2005 2006 2007 2008 2005 2006 2007 2008 2005 2006 2007 2008

Eksamen – grunnskole 5 3 0 3 1 0 1 1 6 3 1 4 
Eksamen - vidaregåande 
skole 

317 387 315 319 65 57 32 52 382 444 347 371

Delkompetanse - vgs 254 236 205 668 2 5 34 10 256 241 239 678
Totalt -
eksamen/delkompetanse 

576 626 620 990 68 62 66 63 644 688 686 1053

Ikkje-kompetansegjevande 
kurs 

1284 1449 2094 2516 60 99 139 152 1344 1548 2233 2668

 
 
Tabell 15: Tal på beståtte eksamenar - grunnskole/vidaregåande skole: 
 Tal eksamenar Samla 
 Fengsel Oppfølgingskl.  
 2004 2006 2007 2008 2004 2006 2007 2008 2004 2006 2007 2008
Grunnskole 65 6 1 12 0 0 1 26 65 6 2 38 
Vidaregåande skole 756 804 593 674 151 133 89 155 907 937 682 829 
Totalt 821 810 594 686 151 133 90 181 972 943 684 867 
 
 
Tabell 16: Avbrot der undervisninga stoppa opp: 
Årsaker I anstalt I oppf. klasser Totalt 

 2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 % 2007 % 2008 % 
Løslatelse 590 1015 663 51 43 18 641 43,0 1058 52,9 681 43,2
Overf. tila.anstalt-eige ønske 102 111 175 0 2 2 102 6,8 113 5,6 177 11,2
Overf. til a.anstalt-pålegg 140 226 186 0 0 0 140 9,4 226 11,3 186 11,8
Disiplinærforf. frå anstalten - 61 57 33 1 0 7 62 4,2 57 2,8 40 2,5
skoletilbodet fell bort     0 0,0
Manglande mot. -vil ikkje 
oppl 

109 124 191 16 11 7 125 8,4 135 6,7 198 12,6

Dårleg fungering-pga 
rusm.br. 

13 5 3 24 31 12 37 2,5 36 1,8 15 1,0

Dårleg fungering-pga 
psyk.v. 

46 34 31 11 10 9 57 3,8 44 2,2 40 2,5

Utvist pga trugande åtferd 24 13 8 1 0 3 25 1,7 13 0,6 11 0,7
Overf.til feng. fra andre 
gjennomføringsformer 

30 17 20 2 17 3 32 2,1 34 1,7 23 1,5

Andre disp. fra krimomsorg. 29 22 44 2 2 3 31 2,1 24 1,2 47 3,0
Anna 233 254 146 6 7 13 239 16,0 261 13,0 159 10,1
Samla: 1377 1878 1500 114 123 77 1491 100,0 2001 100,0 1577 100,0
 
 
Tabell 17: Lærarar tilsette i fengselsundervisninga i tidsrommet 2002 - 2008: 

Tal lærarar 
 
Kvinner Menn Samla 

Stilling 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008 2002 2004 2006 2007 2008
Heil stilling 47 42 46 52 50 87 77 70 89 92,5 134 119 116 141 142,5
Deltids-stilling 64 68 83 104 104,1 102 106,5 144 156,5 150,5 166 174,5 227 260,5 254,6
Totalt 111 110 129 156 154,1 189 183,5 214 245,5 243 300 293,5 343 401,5 397,1
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Figur 11: Elevplassar oppfølgingsklasse 
 
 

 
Figur 12: Elevplassar oppfølgingsklasse 2008 
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Figur 13: Kapasitetsutnytting 1996 - 2008 
 
 

 
Figur 14: Kapasitetsutnytting i anstalt 
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Figur 15: Kapasitetsutnytting i oppfølgingsklasse 1996 - 2008 
 
 
 

 
 Figur 16: Elevplassar i vidaregåande skule i anstalt, fordelte på studieretningar 2008
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  Vedlegg 1: Oversyn over elevplassane 
Fylkeskommune    Elevplassar Elevplassar Elevplassar Elevplassar Elevplassar 

    Grunnskule Vid. g. oppl. Andre kurs Høgskule/univ. samla 

    Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse:  

 Anstalt Kapasitet Skule          

 Oslo Bredtveit fengsel 45 GVO 0 0 17 0 8 0 0 0 25 

  Oslo fengsel 392 GVO 3 0 50 17 79 1 5 0 155 

 Akershus Ullersmo fengsel 185 Jessheim vgs. 3 0 39 0 16 0 15 0 73 

  Ila fengsel og sikr. 120 Rud vgs. 0 0 25 0 18 0 0 0 43 

Østfold             

 Sarpsborg fengsel 25 Borg vgs. 0 0 1 0 8 0 0 0 9 

  Fredrikstad fengsel 16 Glemmen vgs 0 0 6 0 5 0 0 0 11 

  Ravneberget fengsel 40 Glemmen vgs. 0 0 16 0 2 0 0 0 18 

  Moss fengsel 12 Malakoff vgs. 0 0 3 0 5 0 0 0 8 

  Indre Østfold fengsel 107 Mysen vgss. 0 0 9 0 19 0 0 0 28 

Hedmark                         

  Bruvoll fengsel 70 Skarnes vgs. 0 0 0 0 23 0 0 0 23 

  Hamar fengsel 56 Storh vgs. 0 0 13 7 5 0 0 0 25 

  Ilseng fengsel 86 Storh vgs. 0 0 11 0 7 0 0 0 18 

  Kongsvinger nye feng 117 Øvreb vgs. 2 0 21 0 29 0 1 0 53 

Oppland                         

  Vestoppl f avd Gjøvik 22 Gjøvik vgs. 3 0 7 0 5 0 0 0 15 

  Vestoppl f avd Valdres 20 Valdres vgs. 0 0 5 0 3 0 1 0 9 

Buskerud                         

  Drammen fengsel 54 Drammen vgs. 1 1 10 2 13 3 0 0 30 

  Ringerike fengsel 160 Hønef vgs. 8 0 20 0 21 0 2 0 51 

 Hassel fengsel 26 Rosth. vgs. 0 0 11 0 3 0 0 0 14 
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Fylkeskommune    Elevplassar Elevplassar Elevplassar Elevplassar Elevplassar 

    Grunnskule Vid. g. oppl. Andre kurs Høgskule/univ. samla 

 Anstalt Kapasitet Skule Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse:  

Vestfold                         
  Berg fengsel 48 Færder vgs 2 0 30 0 7 0 4 0 43 

    0 Færder vgs 0 3 0 7 0 10 0 0 20 

  Sem fengsel 62 Færder vgs. 2 0 14 0 5 0 1 0 22 

  Horten fengsel 16 Horten vgs. 0 0 0 0 11 0 0 0 11 

  Bastøy fengsel 115 Horten vgs  0 0 12 0 32 0 0 0 44 

  Hof fengsel 105 Horten vgs. 0 0 0 0 12 0 0 0 12 

  Larvik fengsel 16 Thor H vgs 0 0 11 0 0 0 0 0 11 

  Sandefjord fengsel 13 Thor H vgs. 0 0 7 0 1 0 1 0 9 

Telemark                         
  Skien fengsel 82 Hj Johan vgs. 0 0 20 4 10 6 8 0 48 

  Kragerø fengsel 18 Hj Johan vgs. 0 0 2 0 6 0 0 0 8 

  Arendal f , Kleivgrend 28 V-Telem vgs.  0 0 0 0 9 0 0 0 9 

Aust-Agder                         
  Arendal fengsel 73 Blakstad vgs. 0 0 17 0 2 0 0 0 19 

Vest-Agder                         
  Kristiansand fengsel 44 Kvadr  vgs. 0 0 18 0 0 9 0 0 27 

Rogaland                         
  Haugesund fengsel 18 Hland vgs. 0 0 6 0 2 0 0 0 8 

  Åna fengsel 219 Time vgs. 6 0 35 0 13 0 0 0 54 

  Sandeid fengsel 88 Time vgs 0 0 1 0 14 0 0 0 15 

  Stavanger fengsel 68 Time vgs. 0 0 15 0 11 0 0 0 26 

Hordaland                         
  Bergen fengsel 228 Åsane vgs. 3 0 30 0 34 0 10 0 77 

  Bergen fengsel, Bjørgvin 90 Åsane vgs. 0 0 27 0 13 0 7 0 47 

    0 Åsane vgs. 0 0 0 8 0 17 0 4 29 

  Bergen fengsel, Osterøy 31 Åsane vgs. 0 0 15 0 6 0 0 0 21 

Sogn og fjord.                         
  Vik fengsel 32 Sogndal vgs. 0 0 11 0 2 0 0 0 13 

M. og Romsd.                         
  Ålesund fengsel 27 Fagerlia vgs. 0 0 0 0 16 0 0 0 16 

  Hustad fengsel 45 Romsd vgs.  0 0 25 0 0 0 5 0 30 
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Fylkeskommune    Elevplassar Elevplassar Elevplassar Elevplassar Elevplassar 

    Grunnskule Vid. g. oppl. Andre kurs Høgskule/univ. samla 

 Anstalt Kapasitet Skule Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse: Fengsel: Oppf.klasse:  

Sør-Trøndelag                         
  Trondheim fengsel 182 Brund vgs. 0 0 38 13 11 4 4 0 70 

Nord-Trøndelag                         
    0 Steinkjer vgs. 0 1 0 7 0 2 0 1 11 

  Verdal fengsel 60 Steinkjer vgs. 0 0 0 0 13 0 0 0 13 

Nordland                         
  Bodø fengsel 56 Bodø vgs. 0 0 10 6 10 0 0 0 26 

  Mosjøen fengsel 15 Vefsn vgs. 0 0 5 0 7 0 0 0 12 

Troms                         
  Tromsø fengsel 73 Brvika vgs.  0 0 8 0 4 0 0 0 12 

Finnmark                         
  Vadsø fengsel 40 Vadsø vgs. 0 0 8 0 7 0 0 0 15 

 Til saman   3445   33 5 629 71 527 52 64 5 1386 
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Vedlegg 2: Oversyn over faktisk elevtal - kapasitetsutnytting     
  Faktisk elevtal  
  Grunnskule Vg. oppl. Andre kurs Høgskule/univ.  

Fylkeskommune  Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Tils. 
Oslo                     

  GVO-Bredtveit f. 0 0 6,75 0 1,75 0 0 0 8,5 

  GVO-Oslo f. 3 0 23,5 9,5 31,75 1,75 1,25 0,5 71,25 

Akershus                     

  Jessheim vg, Ullersm 1,5 0 36 0 12 0 11 0 60,5 

  Rud vg, Ila f. 0 0 21 0 12 0 3 0 36 

Østfold                     

  Borg vg, Sarpsborg f. 0 0 0 0 10,5 0 0 0 10,5 

  Glemmen vg Frstad  0 0 3,25 0 2,5 0 0 0 5,75 

  Glemmen vg Ravneb 0 0 11,5 0 2,5 0 0,25 0 14,25 

  Malakoff vg, Moss f. 0 0 2 0 0,5 0 0 0 2,5 

  Mysen vg, I.Ø.f. 0 0 7 0 12,75 0 0,75 0 20,5 

Hedmark                     

  Skarnes vg, Bruvoll f. 0 0 0 0 25,25 0 0 0 25,25 

  Storhamar vg, Hamar 0 0 10,5 6,5 3,5 0 1 0 21,5 

  Storhamar vg, Ilseng  0 0 5,5 0 4 0 0 0 9,5 

  Øvrebyen vg, Kongsv 0,25 0 6,25 0 4,25 0 1 0 11,75 

Oppland                     

  Gjøvik vg V.o.f. 3 0 8 0 5 0 0,25 0 16,25 

  Valdres vg, Valdres 0 0 4 0 3 0 1 0 8 

Buskerud                     

  Drammen vg, Dram 1 0,25 7 2,5 12 3,25 0 0 26 

  Hønefoss vg, Ringer 6,5 0 19,75 0 16 0 1,25 0 43,5 

  Rosthaug vg, Hassel  0 0 9,75 0 1,5 0 0 0 11,25 

Vestfold                     

  Færder vg Berg 0 0 6,25 0 1,5 0 0 0 7,75 
  Færder vg, oppf. kl. 0 0 0 1,25 0 3 0 0 4,25 
  Færder vg, Sem f. 0 0 12,25 0 2,25 0 0,5 0 15 
  Horten vg Horten f 0 0 0 0 5,75 0 0 0 5,75 
  Horten vg, Bastøy f. 0 0 7,75 0 18,5 0 0 0 26,25 
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Vedlegg 2 
(framh.)           

           
  Faktisk elevtal  
  Grunnskule Vg. oppl. Andre kurs Høgskule/univ.  

Fylkeskommune  Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Tils. 
 Vestfold (framh.) Horten vgs, Hof f. 0 0 0,5 0 4 0 0 0 4,5 

  Thor H. vg Larvik  0,5 0 9 0 0 0 0 0 9,5 

  Thor H. vg Sandef.f. 0 0 4 0 1,75 0 0,25 0 6 

Telemark                     

  Hjalmar Joh vg Skien  0 0 15,5 2,5 5 3,75 6,75 0 33,5 

  Hjalmar Joh vg Kragerø 0 0 4,75 0 4 0 0 0 8,75 

  V-Telem vg Kleivgrend 0 0 0 0 9,5 0 0 0 9,5 

Aust-Agder                     

  Blakstad vg Arendal f. 0,25 0 11,75 0 4 0 0,25 0 16,25 

Vest-Agder                     

  Kvadrat vg Kr.sand 0 0 11,25 0 4,25 3,5 0 0 19 

Rogaland                     

  Haugaland vg H.sund 0 0 2,5 0 1 0 0 0 3,5 

  Time vg Åna f. 3,25 0 20,75 0 5,25 0 0 0 29,25 

  Time vg, Sandeid f. 0 0 0,5 0 8,75 0 0 0 9,25 

  Time vg, Stavanger f. 0 0 12,75 0 8 0 0 0 20,75 

Hordaland                     

  Åsane vg, Bergen f. 0 0 19,75 0 41,75 0 0 0 61,5 

  Åsane vg, Bjørgvin f. 0 0 27,25 0 11,25 0 1,75 0 40,25 

  Åsane vg, Fossane 0 0 0 4 0 2 0 2 8 

  Åsane vg, Osterøy 0 0 10 0 5,5 0 0 0 15,5 

Sogn og fjordane                     

  Sogndal vg, Vik f. 0 0 5,75 0 1 0 0 0 6,75 

Møre og Romsdal                     

  Fagerlia vg, avd. Å. f. 0 0 0 0 12,25 0 0 0 12,25 

  Romsdal vg, Hustad f 0 0 15,25 0 2 0 1,5 0 18,75 

Sør-Trøndelag                     

  Brundalen vg, Tr.heim  0 0 40,25 4,75 6,75 2 4,25 0,75 58,75 
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Vedlegg 2 
(framh.)           

           
  Faktisk elevtal  
  Grunnskule Vg. oppl. Andre kurs Høgskule/univ.  

Fylkeskommune  Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Tils. 
Nord-Trøndelag                     

  Steinkjer vg 0 1 0 4,5 0 2,5 0 1 9 

  Steinkjer vg, Verdal f. 0 0 0 0 6,25 0 0 0 6,25 

Nordland                     

  Bodø vg, Bodø f. 0 0 6,5 4,25 4,75 0,75 0 0,5 16,75 

  Vefsn vg, Mosjøen f. 1,25 0 1 0 5,75 0 0 0 8 

Troms                     

  Breivika vg, Tromsø f. 0 0 5,25 0 5,25 0 0 0 10,5 

Finnmark                     
  Vadsø vg, Vadsø f. 0 0 3,25 0 6,5 0 0 0 9,75 
 Heile landet   20,5 1,25 435,5 39,75 353,25 22,5 36 4,75 913,5 
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Vedlegg 3: Utanlandske innsette/elevar; snitt av februar/oktober 
 

          Av desse nordiske 
Fylkeskommune Fengselsnamn Skulenamn Innsette Elevar Innsette Elevar 
Oslo             
  Oslo fengsel GVO 185 59,5 3 0 
  Bredtveit fengsel GVO 19 0 0 0 
Akershus             
  Ila fengsel og sikr. Rud vgs. 24 0 1,5 0 
  Ullersmo fengsel Jessheim vgs. 75 18,5 3 0 
Østfold             
  Moss fengsel Malakoff vgs. 6 2 1 0 
  Indre Østfold fengsel Mysen vgs. 21,5 0 1,5 0 
  Fredrikstad fengsel Glemmen vgs.  9 5,5 0,5 0,5 
  Sarpsborg fengsel Borg vgs.  18 2 0,5 0,5 
  Ravneberget fengsel Glemm vgs. 10 3,5 0 0 
Hedmark             
  Hamar fengsel Storh vgs. 14 8 0 0 
  Bruvoll fengsel Skarnes vgs.  9,5 3,5 1 0,5 

  
Kongsvinger nye 
fengsel Øvrebyen vgs. 29 0 1 0 

  Ilseng fengsel Storhamar vgs. 17,5 0 1 0 
Oppland             
  Vestoppland f Valdres Valdres vgs. 0,5 0,5 0 0 
  Vestoppland f  Gjøvik Gjøvik vgs. 9,5 5 0 0 
Buskerud             
  Drammen fengsel Drammen vgs.  10 10 0 0 
  Hassel fengsel Rosth vgs. 2 1 6,5 6,5 
  Ringerike fengsel Hønefoss vgs. 56,5 0 2 0 
Vestfold             
    Færder vgs. 0 0 0 0 
  Bastøy fengsel Horten vgs.  17,5 6 0 0 
  Horten fengsel Horten vgs.  2 2 0,5 0 
  Hof fengsel Horten vgs. 9,5 2 1 0,5 
  Sandefjord fengsel Thor H vgs. 0 0 0 0 
  Berg fengsel Færder vgs. 3,5 2,5 0,5 0 
  Sem fengsel Færder vgs. 15,5 2,5 0 0 
  Larvik fengsel Thor H vgs. 1 1 0 0 
Telemark             
  Kragerø fengsel Hj Johans vgs. 3,5 2 0 0 
  Skien fengsel Hj Johans vgs. 24 0 0 0 
  Arendal f Kleivgrend V-Tele vgs. 6,5 0 0,5 0 
Aust-Agder             
  Arendal fengsel Blakstad vgs. 8 0,5 1 0 
Vest-Agder             
  Kristiansand fengsel Kvadrat vgs. 7,5 0 0 0 
Rogaland             
  Haugesund fengsel Haugal vgs.  5 0 0 0 
  Stavanger fengsel Time vgs.  16 0 0 0 
  Sandeid fengsel Time vgs. 3 0,5 0 0 
  Åna fengsel Time vgs. 39,5 0 2,5 0 
Hordaland             
  Bergen fengsel, Osterøy Åsane vgs. 1,5 0 0 0 
  Bergen fengsel, Bjørgv Åsane vgs.  7 3,5 0 0 
    Åsane vgs.  0,5 0 11,5 
  Bergen fengsel Åsane vgs. 49,5 0 1 0 
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          Av desse nordiske 
Fylkeskommune Fengselsnamn Skulenamn Innsette Elevar Innsette Elevar 
Sogn og fjordane       
 Vik fengsel Sogndal vgs. 3,5 2 0 0 
Møre og Romsdal             
  Ålesund fengsel Fagerlia vgs. 6 2 0,5 0 
  Hustad fengsel Romsdal vgs. 2 2,5 1 0,5 
Sør-Trøndelag             
  Trondheim fengsel Brundalen vgs. 35,5 17,5 1 0 
Nord-Trøndelag             
  Verdal fengsel Steinkjer vgs. 3 0 1 0 
    Steinkjer vgs. 0 0,5 0 0 
Nordland             
  Bodø fengsel Bodø vgs. 3,5 3,5 0 0,5 
  Mosjøen fengsel Vefsn vgs.  3 1 0 0 
Troms             
  Tromsø fengsel Breivika vgs. 8 3 4,5 2,5 
Finnmark             
  Vadsø fengsel Vadsø vgs.  4,5 3,5 0 0 
 Totalt     805 177,5 37,5 23,5 
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Vedlegg 4: Aldersfordeling – innsette/elevar
FYLKESKOMMUNE ALDERSSAMANSETJING INNSETTE/ELEVAR 

 15-17 18-20 21-22 23-25 26-30 31-40 41-50 51-60 Over 60 
  Innsett

e 
Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar 

 Oslo Bredtveit fengsel 0 0 2 1,5 3,5 2 7 3 5 4 21,5 10 15 6 3,5 1 1 0 

  Oslo fengsel 0,5 0,5 15,5 8 8,5 9 61,5 19,5 42 17 77 45,5 31 9,5 8,5 2 1 0,5 

 Akershus Ila fengsel og sikr. 0 0 0,5 0 1,5 0 7 0 15,5 0 30,5 0 35 0 16 0 5 0 

  Ullersmo fengsel 0 0 3,5 1,5 18,5 5,5 17 8 22,5 21 64,5 18 44 15,5 13,5 3 3,5 0,5 

Østfold                                       

  Fredrikstad fengsel 0 0 0,5 0,5 2 2 3,5 3 4,5 3,5 4,5 2 0,5 0 0 0 0 0 

  Indre Østfold fengsel 0 0 1,5 0 8,5 0 18,5 0 17 0 36,5 0 13,5 0 7,5 0 2,5 0 

  Moss fengsel 0 0 1 0,5 1 0,5 1,5 2 2,5 3 3,5 3 2,5 0 0,5 0 0 0 

  Ravneberget fengsel 0 0 1 2 1,5 2 2 2,5 19 2,5 11 2,5 3,5 3 2 2 0 0 

  Sarpsborg fengsel 0 0 0,5 0 2 0,5 2 0 6 3 9 2 2,5 0,5 2,5 0 0 0 

Hedmark                                       

  Bruvoll fengsel 0 0 0 1 0 4 0 4,5 0 3,5 0 7 0 4,5 0 0,5 0 0 

  Hamar fengsel 0 0 0 1 0 0,5 0 6 0 2,5 0 1,5 0 2,5 0 1 0 0 

  Ilseng fengsel 0 0 3,5 1 4,5 0,5 6 0,5 15 1 20 1,5 15 1 8 0 2 0 

  Kongsvinger nye feng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Oppland                                       

  Vestoppland f  Gjøvik 0 0 1,5 1,5 0,5 0 3 2 4 2,5 7,5 5,5 3,5 2 1,5 1 0 0 

  Vestoppl. f  Valdres 0 0 0 0 1 1 0 0 2 2 1 1 2,5 2,5 0 0 1 1 

Buskerud                                       

  Drammen fengsel 0 0 0 1 0 1 0 1,5 0 5 0 6 0 3 0 0 0 0 

  Hassel fengsel 0 0 0,5 0 1,5 0,5 5,5 1,5 7,5 4 4,5 0,5 2,5 1 0,5 0 0 0 

  Ringerike fengsel 0,5 0 3,5 1,5 5 4,5 21 8,5 32 13,5 56,5 15 31 4,5 6 0 1 0 

Vestfold                                       

    0 1 0 0 0 0 0 1 0 0,5 0 1,5 0 3,5 0 0 0 0 

  Bastøy fengsel 0 0 1 0,5 0,5 0 6,5 3,5 17 5,5 42 20 22,5 7,5 14,5 2 6 2 

  Berg fengsel 0 0 1 1,5 1,5 2,5 3 3 14 10 15,5 10,5 9,5 2,5 5,5 1,5 2,5 0 

  Hof fengsel 0 0 8,5 3 9 1 8 1 19 2,5 26,5 1,5 18 1 9 1 2,5 0 

  Horten fengsel 0,5 0 1,5 0,5 3,5 3 0,5 0,5 1 0 4 1,5 3,5 2,5 0,5 0,5 0 0 

  Larvik fengsel 2 2 7 7 3 3 3 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Sandefjord fengsel 0 0 0 0 1 1 0,5 0,5 2 2 6,5 6,5 2 2 2,5 2,5 0,5 0,5 

  Sem fengsel 1 0,5 3,5 1 5 2 8 3 10 3 21,5 8 9,5 1,5 3,5 0,5 0,5 0 
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FYLKESKOMMUNE ALDERSSAMANSETJING INNSETTE/ELEVAR 

 15-17 18-20 21-22 23-25 26-30 31-40 41-50 51-60 Over 60 
  Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar Innsette Elevar 

 Telemark Arendal f  Kl.grend 0 0 1 0 0,5 0 2,5 0 3 0 4 0 2 0 0,5 0 0 0 

  Kragerø fengsel 0 0 0,5 0 2,5 2 3,5 2 4 4 3 1 3,5 1 0,5 0 0 0 

  Skien fengsel 0 0 4,5 3,5 3 3 7 4 14,5 7,5 23 8 17 6,5 6 2 1,5 0,5 

 Aust-Agder Arendal fengsel 0,5 0 6,5 2 7 2,5 7 1 10,5 3 22,5 6 10,5 2 2 0,5 1 0,5 

 Vest-Agder Kristiansand fengsel 0,5 0,5 2 1 4,5 2 5,5 2,5 10 3,5 12 3,5 7 2 2 0,5 0 0 

Rogaland                                       

  Haugesund fengsel 0 0 0,5 0 0 0 1,5 1 4 2 9,5 0,5 1,5 0 1 0 0 0 

  Sandeid fengsel 0 0 7 0,5 7,5 2,5 8 3,5 13,5 4,5 14,5 2 10 1 10 2,5 3,5 1 

  Stavanger fengsel 0,5 0 4 2 7,5 2 6 7,5 10 5,5 19,5 5,5 11,5 3,5 2,5 0,5 0 0 

  Åna fengsel 0 0 7,5 0,5 10 3 18,5 7,5 40,5 4 52,5 12,5 36,5 4 10,5 0 2,5 0 

Hordaland                                       

    0 0 0 1 0 2 0 2,5 0 2 0 3 0 0,5 0 1 0 0 

  Bergen fengsel 0,5 0,5 12 2,5 21 2,5 15 5 40 7 67 8,5 42,5 10 8 2,5 4,5 1,5 

  Bergen feng, Bjørgv 0 0 2,5 1,5 6,5 6 8 1,5 8,5 1 20,5 13 16 7 6,5 4 4 1 

  Bergen feng, Oster 0 2,5 2 2 1,5 0,5 2,5 2,5 4 4,5 6,5 4 8 0,5 3,5 0,5 0,5 0 

Sogn og fjord.                                       

  Vik fengsel 0 0 1 0 2,5 1,5 2,5 2,5 2 3,5 2,5 2 2 0,5 0,5 0 1 0,5 

Møre og Rom.                                       

  Hustad fengsel 0 0 5 0 5,5 4 5,5 5 7,5 5 11 3 6,5 2 1,5 0 1,5 0 

  Ålesund fengsel 0 0 2 1 2 2 2,5 1,5 5,5 3,5 6 2 5,5 1,5 0 0 0,5 0 

Sør-Trøndelag                                       

  Trondheim fengsel 0 0 6,5 4 6,5 1 15,5 5 37 15,5 62,5 33,5 37 15,5 10,5 2,5 3,5 3,5 

Nord-Trøndel.                                       

    0 0 0 0,5 0 3,5 0 4 0 1 0 1 0 0 0 0,5 0 0 

  Verdal fengsel 0 0 0 0 0 2,5 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 

Nordland                                       

  Bodø fengsel 0 0 3,5 0,5 3,5 2 4 1,5 12,5 1,5 17,5 6 8 2,5 4 0 1 0 

  Mosjøen fengsel 0 0 1,5 1,5 1 1 1,5 2 3 3 4,5 0,5 2,5 0 0 0 0,5 0 

 Troms Tromsø fengsel 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0,5 0 7 0 1,5 0 0,5 0 0 

 Finnmark Vadsø fengsel 0 0 2,5 0 5,5 0,5 6 0,5 8,5 3,5 6 3 6 3 2 0,5 0 0 

Totalt  6,5 7,5 130 58,5 181 92 308 142,5 497 199 828 298 501 141,5 177 36,5 54,5 13 
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     Vedlegg 5: Registrerte elevar – gjennomtrekk 

    Registrerte elevar i Elevplassar i ”Gjennom-
    2008 2008 trekks- 

  
Skule Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. koeffisient”

Oslo             
Bredtveit fengsel GVO 114 0 25 0 4,56 
Oslo fengsel GVO. 465 63 137 18 3,35 
Akershus             
Ila fengsel og sikr. Rud vgs. 69 0 43 0 1,6 
Ullersmo fengsel Jessheim vgs. 132 0 73 0 1,53 
Østfold             
Fredrikstad fengsel Glemmen vgs. 77 0 11 0 7 
Indre Østfold fengsel Mysen vgs. 319 0 28 0 11,39 
Moss fengsel Malakoff vgs.  43 0 8 0 5,38 
Ravneberget fengsel Glemm vgs. 202 0 18 0 11,22 
Sarpsborg fengsel Borg vgs.  45 0 9 0 5 
Hedmark             
Bruvoll fengsel Skarnes vgs.  223 0 23 0 9,7 
Hamar fengsel Storh. vgs. 76 10 18 7 3,44 
Ilseng fengsel Storhamar vgs.  322 0 18 0 17,89 
Kongsvinger nye fengsel Øvreby vgs. 436 0 53 0 7,85 
Oppland             
Vestoppland f  Gjøvik Gjøvik vgs. 90 0 15 0 6 
Vestoppland f  Valdres Valdres vgs. 80 0 9 0 8,89 
Buskerud             
Drammen fengsel Drammen vgs. 75 0 24 6 2,5 
Hassel fengsel Rosthaug vgs. 51 0 14 0 3,64 
Ringerike fengsel Hønef. vgs. 159 0 51 0 3,12 
Vestfold             
  Færder vgs.. 0 33 0 20 1,65 
Bastøy fengsel Horten vgs. 281 0 44 0 6,39 
Berg fengsel Færder vgs. 76 0 43 0 1,77 
Hof fengsel Horten vgs. 105 0 12 0 8,75 
Horten fengsel Horten vgs. 99 0 11 0 9 
Larvik fengsel Thor H. vgs.  70 0 11 0 6,36 
Sandefjord fengsel Thor H. vgs. 139 0 9 0 12,44 
Sem fengsel Færder vgss. 92 0 22 0 4,18 
Telemark             
Arendal f avd Kleivgrend V-Telemark vgs. 73 0 9 0 8,11 
Kragerø fengsel Hja Joh.vgs. 32 0 8 0 4 
Skien fengsel Hja Joh. vgs.  62 7 38 10 1,44 
Aust-Agder             
Arendal fengsel Blakst. vgs. 52 0 19 0 2,74 
Vest-Agder             
Kristiansand fengsel Kvturen vgs. 104 28 18 9 4,89 
Rogaland             
Haugesund fengsel Haugl. vgs.  11 0 8 0 1,38 
Sandeid fengsel Time vgs. 177 0 15 0 11,8 
Stavanger fengsel Time vg, Stavanger  154 0 26 0 5,92 
Åna fengsel Time vgs.   230 0 54 0 4,26 
Hordaland             
  Åsane vgs.                      0 121 0 29 4,17 
Bergen fengsel Åsane vgs.                 454 0 77 0 6,04 
Bergen fengsel, Bjørgvin Åsane vgs.  476 0 47 0 10,13 
Bergen fengsel, Osterøy Åsane vgs. 89 0 21 0 4,24 
Sogn og fjordane             
Vik fengsel Sogndal vgs. 59 0 13 0 4,54 
Møre og Romsdal             
Hustad fengsel Romsdal vgs.  153 0 30 0 5,1 
Ålesund fengsel Fagerlia vg, avd. Å.  76 0 16 0 4,75 
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    Registrerte elevar i Elevplassar i ”Gjennom-
    2008 2008 trekks- 

  
Skule Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. koeffisient”

Sør-Trøndelag             
Trondheim fengsel Brund vgs. 353 79 53 17 6,17 
Nord-Trøndelag             
  Steinkjer vgs. 0 174 0 11 15,82 
Verdal fengsel Steinkjer vgs.  358 0 13 0 27,54 
Nordland             
Bodø fengsel Bodø vgs. 84 15 20 6 3,81 
Mosjøen fengsel Vefsn vgs.  71 0 12 0 5,92 
Troms             
Tromsø fengsel Breivika vgs.  31 0 12 0 2,58 
Finnmark             
Vadsø fengsel Vadsø vgs. 74 0 15 0 4,93 
 Totalt   7013 530 1253 133 5,40 
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    Vedlegg 6: Fordeling av innsette/elevar - dom/varetekt 
DOM - VARETEKT INNSETTE   ELEVAR 
Fylkeskommune Anstalt Dom Varetekt Skule Dom Varetekt 
Oslo             
  Bredtveit fengsel 35 18 GVO 17 7,5 
 Oslo fengsel 195,5 197 GVO 46 59 
    230,5 215   63 66,5 
Akershus             
  Ullersmo fengsel 144,5 40,5 Jessheim vgs. 56,5 15 
 Ila fengsel og sikr. 30,5 16 Rud vgs. 11 0 
    175 56,5   67,5 15 
Østfold             
  Sarpsborg fengsel 2,5 21,5 Borg vgs. 3 5 
  Fredrikstad fengsel 1,5 14 Glemmen vgs.  1 10 
  Ravneberget fengsel 30,5 7,5 Glemmen vgs. 15 1,5 
  Moss fengsel 5,5 5,5 Malakof vgs. 5 4 
 Indre Østfold fengsel 98 7 Mysen vgs. 13,5 0,5 
    138 55,5   37,5 21 
Hedmark             
  Bruvoll fengsel 65,5 0 Skarnes vgs. 25 0 
  Hamar fengsel 50 8 Storhamar vgs. 14 1 
  Ilseng fengsel 56,5 0 Storhamar vgs. 3,5 0 
 Kongsvinger nye f. 91 19,5 Øvrebyen vgs. 28 4 
    263 27,5   70,5 5 
Oppland             
  Vestoppl. f Gjøvik 10,5 10,5 Gjøvik vgs. 6,5 8 
 Vestoppl. f Valdres 6,5 0 Valdres vgs. 4,5 0 
    17 10,5   11 8 
Buskerud             
  Drammen fengsel 26 25 Drammen vgs. 9,5 7 
  Ringerike fengsel 109 42 Hønefoss vgs. 42,5 6 
 Hassel fengsel 21 0 Rosthaug vgs. 7 0 
    156 67   59 13 
Vestfold             
  Berg fengsel 46,5 0 Færder vgs. 32,5 0 
  Sem fengsel 30,5 31 Færder vgs.  9,5 10 
  Horten fengsel 9 5,5 Horten vgs. 6,5 2 
  Bastøy fengsel 110 0 Horten vgs. 43,5 0 
  Hof fengsel 90,5 0 Horten vgs. 10 0 
  Larvik fengsel 11,5 2 Thor H vgs. 11,5 2 
 Sandefjord fengsel 14,5 0 Thor Heyer. vgs. 6 0 
    312,5 38,5  119,5 14 
Telemark             
  Skien fengsel 60 14 Hjalm J vgs. 30 5 
  Kragerø fengsel 12,5 4 Hjalm J vgs. 8,5 0 
 Arendal f  Kleivgrend 0 0 V-Telem vgs. 14 0 
Aust-Agder             
 Arendal fengsel 46,5 17 Blakstad vgs. 13,5 4 
    46,5 17   13,5 4 
Vest-Agder             
 Kristiansand fengsel 21 21 Kvadraturen vgs. 8,5 7 
    21 21   8,5 7 
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DOM - VARETEKT INNSETTE   ELEVAR 
Fylkeskommune Anstalt Dom Varetekt Skule Dom Varetekt 
Rogaland             
  Haugesund fengsel 9 9 Haugaland vgs. 2 1,5 
  Åna fengsel 127 45 Time vgs. 25 6,5 
  Sandeid fengsel 70,5 0 Time vgs. 18 0 
 Stavanger fengsel 28 31,5 Time vgs. 17 10,5 
    234,5 85,5   62 18,5 
Hordaland             
  Bergen fengsel 145 69,5 Åsane vgs. 0 0 
  Bergen f, Bjørgvin 69,5 3 Åsane vgs. 39,5 0 
 Bergen f, Osterøy 28,5 0 Åsane vgs. 17 0 
    243 72,5   56,5 0 
Sogn og fjordane             
 Vik fengsel 23,5 5,5 Sogndal vgs. 9,5 1 
    23,5 5,5   9,5 1 
Møre og Romsdal             
  Ålesund fengsel 16 7,5 Fagerlia vgs. 9 2,5 
 Hustad fengsel 38,5 4,5 Romsdal vgs. 15,5 3,5 
    54,5 12   24,5 6 
Sør-Trøndelag             
 Trondheim fengsel 148 21 Brundalen vgs. 80 0 
    148 21   80 0 
Nord-Trøndelag             
 Verdal fengsel 53,5 0 Steinkjer vgs. 0 0 
    53,5 0   0 0 
Nordland             
  Bodø fengsel 47 5 Bodø vgs.  13 0 
 Mosjøen fengsel 9,5 4 Vefsn vgs. 6 2 
    56,5 9   19 2 
Troms             
 Tromsø fengsel 67 5,5 Breivika vgs. 9,5 1,5 
    67 5,5   9,5 1,5 
Finnmark             
 Vadsø fengsel 31 5 Vadsø vgs.  11 0 
    31 5  11 0 
 Heile landet  2343,5 742,5  774,5 187,5 
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                     Vedlegg 7: Registrerte elevar i 2008 - fordelte på anstaltar/oppfølgingsklasser. 

                Sommar- 
NOA (Norsk 

som Engelsk for      
    Anstalt Oppf. Klasse undervisning andrespråk) utenl. innsette Høgskule/univ. 

    Gs Vgs. 
A.kur

s Gs Vgs. 
A.ku

rs Fengsel Oppf.
Fengse

l Oppf. 
Fengse

l Oppf. 
Fengse

l Oppf. 
 Oslo GVO-Bredtveit f. 0 104 0 0 0 0 0 0 3 0 5 0 2 0 
  GVO-Oslo f. 0 170 109 0 39 22 23 0 76 0 68 0 10 2 
 Akershus Rud vgs, Ila f. 0 41 14 0 0 0 0 0 7 0 0 0 7 0 
  Jessh. vg, Ullersmo 3 65 14 0 0 0 0 0 15 0 0 0 15 0 
 Østfold Glemmen vg Fr.stad  0 25 15 0 0 0 12 0 0 0 25 0 0 0 
  Mysen vgs, I.Ø.f. 1 60 239 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 
  Malakoff vg, Moss f. 0 26 0 0 0 0 3 0 7 0 7 0 0 0 
  Glemmen vg R.berg 0 143 0 0 0 0 36 0 0 0 20 0 3 0 
  Borg vg, Sarpsborg  0 0 37 0 0 0 3 0 5 0 0 0 0 0 
 Hedmark Skarnes vg, Bruvoll  0 0 190 0 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 
  Storh. vg, Hamar f. 0 37 18 1 9 0 10 0 4 0 0 0 7 0 
  Storh. vg, Ilseng f. 0 186 101 0 0 0 34 0 0 0 0 0 1 0 
  Øvreb. vg, Kongsv. 0 169 190 0 0 0 12 0 25 0 16 0 4 0 
Oppland                               
  Gjøvik vg V.o.f. 8 13 37 0 0 0 18 0 3 0 7 0 4 0 
  Valdres vg, Valdres 0 33 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 
Buskerud                               
  Drammen vg, Dr. f. 4 1 39 0 0 0 12 0 3 0 16 0 0 0 
  Rosthaug vg, Hassel  0 34 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 
  Hønefoss vg, R.rike 23 46 61 0 0 0 27 0 0 0 0 0 2 0 
Vestfold                               
  Færder vg, oppf. Kl. 0 0 0 0 3 30 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg, Bastøy f. 0 40 184 0 0 0 0 0 30 0 25 0 2 0 
  Færder vg, Berg 2 41 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 
  Horten vg, Hof f. 0 3 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg Horten f 0 0 94 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 
  Thor H. vg Larvik f. 1 39 10 0 0 0 16 0 2 0 0 0 2 0 
  Thor H. vg, Sandef.f. 1 93 0 0 0 0 16 0 1 0 0 0 1 0 
  Færder vg, Sem f. 1 79 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 4 0 
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                Sommar- 
NOA (Norsk 

som Engelsk for      
    Anstalt Oppf. Klasse undervisning andrespråk) utenl. innsette Høgskule/univ. 

    Gs Vgs. 
A.kur

s Gs Vgs. 
A.ku

rs Fengsel Oppf.
Fengse

l Oppf. 
Fengse

l Oppf. 
Fengse

l Oppf. 
 Telemark V-Telemark vg, Klgr 0 0 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Hjalmar J vg Kragerø  0 8 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Hjalmar J vg Skien  2 26 0 1 6 0 16 0 9 0 0 0 9 0 
 Aust-Agder Blakstad vg, Arend f. 1 35 14 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 
  Kvadrtur vg, Krsand 0 79 9 0 0 28 10 0 6 0 0 0 0 0 
 Rogaland Haugaland vg Hsund  0 6 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 
  Time vg, Sandeid f. 0 1 173 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 
  Time vg, Stavanger f. 0 77 57 0 0 0 4 0 0 0 16 0 0 0 
  Time vgs Åna f. 21 58 132 0 0 0 11 0 8 0 0 0 0 0 
 Hordaland Åsane vg, Fossane 0 0 0 0 59 50 0 0 0 0 0 0 0 12 
  Åsane vg, Bergen f. 25 50 346 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0 0 
  Åsane vg, Bjørgvin f. 0 393 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 
  Åsane vg, Osterøy 0 34 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sogn og fjordane                               
  Sogndal vgs, Vik f. 0 44 12 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 
Møre og Romsdal                               
  Romsdal vg, Hustad f 0 23 88 0 0 0 27 0 5 0 5 0 5 0 
  Fagerlia vg  Åls. f. 0 0 68 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 
Sør-Trøndelag                               
  Brund. vg, Tr.heim f. 0 162 128 0 44 31 25 0 12 0 20 0 6 4 
Nord-Trøndelag                               
  Steinkjer vg 0 0 0 5 17 142 0 0 0 0 0 0 0 10 
  Steinkjer vg Verdal f. 0 0 358 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nordland                               
  Bodø vg, Bodø f. 0 26 36 0 9 4 8 0 7 0 6 0 1 2 
  Vefsn vg, Mosjøen f. 5 2 49 0 0 0 11 0 2 0 2 0 0 0 
Troms                               
  Breivika vg Tromsø f 0 17 11 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 
Finnmark                               
  Vadsø vg, Vadsø f. 0 32 36 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 
 Til saman   98 2521 3281 7 186 307 380 0 319 0 241 0 108 30 
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             Vedlegg 8: Kjønn - innsette/elevar: 

    Anstalt Skule 
    Kvinner Menn Kvinner Menn 
 Oslo Bredtveit fengsel 58,5 0 27,5 0 
  Oslo fengsel 0 396,5 0 113,5 
Akershus           
  Ila fengsel og sikr. 0 111 0 36,5 
  Ullersmo fengsel 0 187 0 73 
Østfold           
  Fredrikstad fengsel 0 15,5 0 11 
  Indre Østfold fengsel 0 110,5 0 14 
  Indre Østfold fengsel 0 110,5 0 14 
  Moss fengsel 0 12,5 0 9 
  Ravneberget fengsel 40 0 16,5 0 
  Sarpsborg fengsel 2,5 22 0,5 7,5 
Hedmark           
  Bruvoll fengsel 0 69,5 0 25 
  Hamar fengsel 0,5 60 0 15 
  Ilseng fengsel 0 74 0 5,5 
  Kongsving nye fengsel 0 113,5 0 32 
Oppland           
  Vestoppland f  Gjøvik 0 21,5 0 14,5 
  Vestoppland f Valdres 0 7,5 0 4,5 
Buskerud           
  Drammen fengsel 8,5 43,5 3 14,5 
  Hassel fengsel 0 22,5 0 7,5 
  Ringerike fengsel 0 156,5 0 47,5 
Vestfold           
  Bastøy fengsel 0 110 0 43,5 
  Berg fengsel 0 46,5 0 32,5 
  Hof fengsel 0 100,5 0 11 
  Horten fengsel 0 15 0 8,5 
  Larvik fengsel 0 16 0 16 
  Sandefjord fengsel 15 0 6 0 
  Sem fengsel 0 62,5 0 19,5 
Telemark           
  Kragerø fengsel 0 17,5 0 8,5 
  Skien fengsel 8,5 65,5 3,5 31,5 
Aust-Agder           
  Arendal fengsel 0 67,5 0 17,5 
Vest-Agder           
  Kristiansand fengsel 2 41,5 1,5 14 
Rogaland           
  Haugesund fengsel 2 16 0,5 3 
  Sandeid fengsel 6,5 67,5 1 17 
  Stavanger fengsel 14 47,5 8 19,5 
  Åna fengsel 0 178,5 0 31,5 
Hordaland           
  Bergen fengsel 14,5 206 0 40 
  Bergen fengsel, Bj.vin 0 72,5 0 40 
  Bergen fengsel, Osterøy 5 23,5 2,5 14,5 
Sogn og fjordane           
  Vik fengsel 0,5 30 0,5 10 
Møre og Romsdal           
  Hustad fengsel 0 44 0 19 
  Ålesund fengsel 0 24 0 11,5 
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    Anstalt Skule 
    Kvinner Menn Kvinner Menn 
Sør-Trøndelag           
  Trondheim fengsel 7 172 1 79,5 
Nord-Trøndelag           
  Verdal fengsel 7 50,5 0,5 7 
Nordland           
  Bodø fengsel 2 52 1 12 
  Mosjøen fengsel 0,5 14,5 0,5 7,5 
Troms           
  Tromsø fengsel 5 69 1 10 
Finnmark           
  Vadsø fengsel 2 35 0 11 
Totalt   201,5 3179 75 980 
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            Vedlegg 9: Frigang til skule og arbeid. 

      FRIGANG TIL  FRIGANG TIL 
  ANSTALT   SKULE  ARBEID 
    Kapasitet 14.02.2008 20.05.2008 14.10.2008 09.12.2008 
 Oslo Bredtveit fengsel 45 4 1 0 3 
 Oslo fengsel 392 0 0 0 0 
    437 4 1 0 3 
 Akershus Ullersmo fengsel 185 0 0 0 0 
 Ila fengsel og sikr. 120 0 0 0 0 
    305 0 0 0 0 
 Østfold Sarpsborg fengsel 25 0 0 0 0 
  Fredrikstad fengsel 16 0 0 0 0 
  Ravneberget fengsel 40 0 1 0 1 
  Moss fengsel 12 0 0 0 0 
 Indre Østfold fengsel 107 0 0 0 0 
    200 0 1 0 1 
Hedmark             
  Bruvoll fengsel 70 0 0 0 0 
  Hamar fengsel 56 0 0 9 9 
  Ilseng fengsel 86 0 0 0 0 
 Kongsvinger nye f. 117 0 0 2 1 
    329 0 0 11 10 
Oppland             
  Vestoppland f  Gjøvik 22 0 0 0 0 
 Vestoppland f  Valdres 20 0 0 0 0 
    42 0 0 0 0 
Buskerud             
  Drammen fengsel 54 0 0 0 0 
  Ringerike fengsel 160 0 0 0 0 
 Hassel fengsel 26 0 4 0 0 
    240 0 4 0 0 
Vestfold             
  Berg fengsel 48 0 0 0 0 
  Sem fengsel 63 0 0 0 0 
  Horten fengsel 16 0 0 0 0 
  Bastøy fengsel 115 6 9 9 11 
  Hof fengsel 105 0 0 0 0 
  Larvik fengsel 16 0 0 0 0 
 Sandefjord fengsel 13 0 1 0 0 
    376 6 10 9 11 
Telemark             
  Skien fengsel 82 0 0 0 0 
  Kragerø fengsel 18 0 0 0 0 
 Arendal f  Kleivgrend 28 0 0 0 0 
    128 0 0 0 0 
Aust-Agder             
 Arendal fengsel 73 0 0 0 0 
    73 0 0 0 0 
Vest-Agder             
 Kristiansand fengsel 44 2 2 0 0 
    44 2 2 0 0 
Rogaland             
  Haugesund fengsel 18 0 0 0 0 
  Åna fengsel 219 2 1 0 3 
  Sandeid fengsel 88 0 1 0 0 
 Stavanger fengsel 68 0 0 0 0 
    393 2 2 0 3 
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      FRIGANG TIL  FRIGANG TIL 
  ANSTALT   SKULE  ARBEID 
    Kapasitet 14.02.2008 20.05.2008 14.10.2008 09.12.2008 
Hordaland             
  Bergen fengsel 228 9 3 18 16 
  Bergen f, Bjørgvin 90 0 3 0 1 
 Bergen f, Osterøy 31 1 1 0 0 
    349 10 7 18 17 
Sogn og fjordane             
 Vik fengsel 32 0 0 1 0 
    32 0 0 1 0 
Møre og Romsdal             
  Ålesund fengsel 27 0 0 0 0 
 Hustad fengsel 45 0 0 1 3 
    72 0 0 1 3 
Sør-Trøndelag             
 Trondheim fengsel 182 4 3 6 6 
    182 4 3 6 6 
Nord-Trøndelag             
 Verdal fengsel 55 6 6 0 3 
    55 6 6 0 3 
Nordland             
  Bodø fengsel 56 2 0 4 4 
 Mosjøen fengsel 15 0 0 0 0 
    71 2 0 4 4 
Troms             
 Tromsø fengsel 73 4 4 5 5 
    73 4 4 5 5 
Finnmark             
 Vadsø fengsel 40 1 1 1 0 
    40 1 1 1 0 
Totalt   3441 41 41 56 66 
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Vedlegg 10: Elevane i oppfølgingsklassane fordelte på kategoriar.   

  Frigang I Straff utanfor Samfunns- Tilsyn under Samfunns- Prøveløsl. Prøveløsl. Anna 
   overg.bolig fengsel straff bet. dom teneste m/møteplikt u/møteplikt  

Oslo                     
  GVO-Bredtveit f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  GVO-Oslo f. 0 5,5 0,5 3,5 0 0 4 3 3 
Akershus                     
  Jessh. vg Ullersmo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Rud vgs, Ila f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Østfold                     
  Borg vg, Sarpsborg  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg Frstad  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg R.berg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Malakoff vg, Moss  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Mysen vgs, I.Ø.f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Hedmark                     
  Skarnes vg, Bruvoll  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Storh. vg, Hamar f. 0,5 0,5 1,5 0 0 3,5 0 0 0 
  Storh. vg, Ilseng f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Øvreb vg, Ksvinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Oppland                     
  Gjøvik vg V.o.f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Valdres vg, Valdres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Buskerud                     
  Drammen vg, Dr. 0 0,5 0 4,5 0 0 0 0 3,5 
  Hønef. vg, Ringerik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Rosthaug vg, Hassel  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Vestfold                     
  Færder vg Berg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Færder vg, oppf. kl. 0 0 0 4 0 0 0 0,5 3 
  Færder vg, Sem f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg Horten f 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg, Bastøy f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg, Hof f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Thor H. vg Larvik f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Thor H. vg Sandef. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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  Frigang I Straff utanfor Samfunns- Tilsyn under Samfunns- Prøveløsl. Prøveløsl. Anna 

   overg.bolig fengsel straff bet. dom tjeneste m/møteplikt u/møteplikt  

 Telemark Hjalmar J vg Skien  0 0 0 4 0 0 3 0 0 
  Hjalmar J vg Krag. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  V-Telem. vg, Klgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Aust-Agder                     
  Blakstad vg, Arend 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Vest-Agder                     
  Kvadr. vg Kristians 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 
Rogaland                     
  Haugal vg H.und f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Time vg Åna f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Time vg, Sandeid f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Time vgs, Stav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Hordaland                     
  Åsane vg, Bergen f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Åsane vg, Bjørgvin  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Åsane vg, Fossane 3 1,5 0 0 0 0 1 3,5 3 
  Åsane vg, Osterøy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sogn og fjordane                     
  Sogndal vg, Vik f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Møre og Romsd.                     
  Fagerlia vg,  Åls. f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Romsdal vg Hustad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sør-Trøndelag                     
  Brund. vg Tr.heim 0 0,5 0,5 8 0 0 0 0 4 
Nord-Trøndelag                     
  Steinkjer vg 6 0 0 3,5 0 0 0 0 0 
  Steinkjer vg Verdal  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nordland                     
  Bodø vg, Bodø f. 0,5 2 0 0,5 0 0 0 0 0 
  Vefsn vg Mosjø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Troms                     
  Breivika vg Tromsø  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Finnmark Vadsø vg, Vadsø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Til saman   11,5 10,5 2,5 28 0 3,5 8 7 16,5 
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   Vedlegg 11: Grunnskulen -elevplassar/tildelte lærarårstimar 
 

GRUNNSKULEUNDERVISNING ELEVPLASSAR 
TILDELTE 
LÆRARÅRSTIMAR   

Fylkeskommune Skule 
I 

fengsel:
I oppf. 
klasse I fengsel: 

I oppf. 
klasse 

Oslo           
  GVO-Bredtveit f. 0 0 0 0 
 GVO-Oslo f. 3 0 988 0 
    3 0 988 0 
Akershus           
  Jessh. vg Ullers. 3 0 560 0 
  Rud vg, Ila f. 0 0 0 0 
    3 0 560 0 
Østfold           
  Borg vg Sarpsb. 0 0 0 0 
  Glemm vg Frstad 0 0 0 0 
  Glemm vg Rberg 0 0 0 0 
  Malakoff vg Moss 0 0 0 0 
  Mysen vg, I.Ø.f. 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Hedmark           
  Skarnes vg Brvoll 0 0 0 0 
  Storh vg, Hamar f. 0 0 0 0 
  Storh vg, Ilseng f. 0 0 0 0 
 Øvreb vg, Kongsv 2 0 228 0 
    2 0 228 0 
Oppland           
  Gjøvik vgs V.o.f. 3 0 600 0 
  Valdres vg, Valdr 0 0 0 0 
    3 0 600 0 
Buskerud           
  Drammen vg, Dr. 1 1 114 190 
  Hønef vg, Ringer 8 0 827 0 
  Rosth vg, Hassel f 0 0 0 0 
    9 1 941 190 
Vestfold           
  Færder vg Berg 2 0 200 0 
  Færder vg, oppf. k 0 3 0 300 
  Færder vg, Sem f. 2 0 20 0 
  Horten vg Horten  0 0 0 0 
  Horten vg, Bastøy 0 0 0 0 
  Horten vg, Hof f. 0 0 0 0 
  Thor H vg Larvik  0 0 0 0 
  Thor H vg, Sfj.f. 0 0 0 0 
    4 3 220 300 
Telemark           
  Hjalmar J vg Skie 0 0 0 0 
  Hjalmar J vg, Kr. 0 0 0 0 
  V-Telem. vg Klgr 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Aust-Agder           
 Bl.stad vg, Arend 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
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GRUNNSKULEUNDERVISNING ELEVPLASSAR 
TILDELTE 
LÆRARÅRSTIMAR   

Fylkeskommune Skule 
I 

fengsel:
I oppf. 
klasse I fengsel: 

I oppf. 
klasse 

Vest-Agder           
  Kvadr. vg Krisand 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Rogaland           
  Haugal vg Hsund 0 0 0 0 
  Time vg Åna f. 6 0 1064 0 
  Time vg, Sandeid 0 0 0 0 
  Time vg, Stav. 0 0 0 0 
    6 0 1064 0 
Hordaland           
  Åsane vg Bergen f 3 0 300 0 
  Åsane vg Bjørgv. 0 0 0 0 
  Åsane vg Fossane 0 0 0 0 
  Åsane vg Osterøy 0 0 0 0 
    3 0 300 0 
Sogn og fjordane           
  Sogndal vg Vik f. 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Møre og Romsdal           
  Fagerlia vg  Å. f. 0 0 0 0 
  Romsd vg Hustad 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Sør-Trøndelag           
  Brund vg Tr.heim 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Nord-Trøndelag           
  Steinkjer vg 0 1 0 0 
  Steinkjer vg Verd 0 0 0 0 
    0 1 0 0 
Nordland           
  Bodø vg Bodø f. 0 0 0 0 
  Vefsn vg Mosjøen 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Troms           
  Breivika vg Trsø f 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
Finnmark           
  Vadsø vg Vadsø f. 0 0 0 0 
    0 0 0 0 
 Totalt   33 5 4901 490 
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Vedlegg 12: Elevar i oppfølgingsklassene rekrutterte frå ulike instansar.  
Tal elevar i oppfølgingsklassene rekrutterte frå:     
    KIF Skulen i Fengslet  Sosialetat Arbeids- Anna 

      fengslet v/sosial-   kontor   

        sekretær       
Oslo               
  GVO-Bredtveit f. 0 0 0 0 0 0 
  GVO-Oslo f. 3 14 0,5 0 0 2 
Akershus               
  Jessheim vg, Ull f. 0 0 0 0 0 0 
  Rud vg, Ila f. 0 0 0 0 0 0 
Østfold               
  Borg vg, Sarpsborg f 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg Fstad f. 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg Rberg 0 0 0 0 0 0 
  Malakoff vg, Moss f. 0 0 0 0 0 0 
  Mysen vg IØ f. 0 0 0 0 0 0 
Hedmark               
  Skarnes vg, Brvoll f. 0 0 0 0 0 0 
  Storh vg, Hamar f. 0,5 0,5 0 0,5 0 5,5 
  Storh vg, Ilseng f. 0 0 0 0 0 0 
  Øbyen vgs, Kongsv f 0 0 0 0 0 0 
Oppland               
  Gjøvik vg V.o.f. 0 0 0 0 0 0 
 Valdres vg, Valdres 0 0 0 0 0 0 
Buskerud        
 Drammen vg, Dra f. 4,5 1 0 0 0,5 3 
  Hønefoss vg, Ririke  0 0 0 0 0 0 
  Rosth. vg, Hassel f 0 0 0 0 0 0 
Vestfold               
  Færder vg Berg 0 0 0 0 0 0 
  Færder vg, Oppf.kl  4,5 0 0 0 0 3 
  Færder vg, Sem f. 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg Horten f 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg, Bastøy f. 0 0 0 0 0 0 
  Horten vs, Hof f. 0 0 0 0 0 0 
  Thor H vg Larvik f. 0 0 0 0 0 0 
  Thor H vg, Sandef.f. 0 0 0 0 0 0 
Telemark               
  Hjalmar J vg Skien f. 4,5 1 2 0 0 0 
  Hjalmar J vg Krager 0 0 0 0 0 0 
 V-Telemark vg Klgr 0 0 0 0 0 0 
Aust-Agder        
  Blakstad vs, Arendal 0 0 0 0 0 0 
Vest-Agder               
  Kvaturen vg, Krsand 0 2 0 0 1 0 
Rogaland               
  Hland vg, Hsund f. 0 0 0 0 0 0 
  Time vg Åna f. 0 0 0 0 0 0 
  Time vg, Sandeid f. 0 0 0 0 0 0 
  Time vg, Stavang f. 0 0 0 0 0 0 
Hordaland               
  Åsane vg, Bergen f. 0 0 0 0 0 0 
  Åsane vg, Bjørgvin f 0 0 0 0 0 0 
  Åsane vg, Fossane 0 5,5 2 1,5 1 2 
 Åsane vg, Osterøy 0 0 0 0 0 0 
Sogn og fjordane               
  Sogndal vgs, Vik f. 0 0 0 0 0 0 
Møre og Romsdal        
 Fagerlia vg, avd. Å. f 0 0 0 0 0 0 
  Romsd vg, Hustad f 0 0 0 0 0 0 

 Sør-Trøndelag Brdalen vg,Tr.heim f 8 3,5 0 3 0 0,5 
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    KIF Skulen i Fengslet  Sosialetat Arbeids- Anna 

      fengslet v/sosial-   kontor   

        sekretær       

Nord-Trøndelag        
 Steinkjer vg 3 6 0 0,5 0 0,5 

 Steinkjer vg Verdal f 0 0 0 0 0 0 

Nordland        
 Bodø vg, Bodø f. 1,5 2,5 0,5 0 0 0 

 Vefsn vg, Mosjøen f. 0 0 0 0 0 0 

Troms        
 Breivika vg, Tromsø 0 0 0 0 0 0 
Finnmark        
  Vadsø vgs, Vadsø f. 0 0 0 0 0 0 
Totalt   29,5 36 5 5,5 2,5 16,5 
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Vedlegg 13: Vidaregåande skule - elevplassar/tildelte lærarårstimar 
(forkortingar for kursa sjå vedlegg 22, pkt 10)  
      ELEVPLASSAR TILDELTE 
          LÆRARÅRSTIMAR
Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf.kl I fengsel Oppf.kl 
 Oslo GVO-Bredtveit f. ID 0 0 0 0 
    MD 6 0 418 0 
    ST 5 0 1406 0 
    DH 4 0 304 0 
    RM 2 0 266 0 
  GVO-Oslo f. ID 0 0 0 0 
    MD 12 4 1330 418 
    ST 18 13 3040 2160 
    DH 14 0 1064 0 
    TP 6 0 1178 0 
Akershus             
  Jessheim vg Ullers ID 3 0 370 0 
    ST 12 0 2000 0 
    BA 14 0 1260 0 
    TP 10 0 1600 0 
  Rud vgs, Ila f. ST 5 0 1263 0 
    BA 4 0 520 0 
    MK 4 0 956 0 
    RM 4 0 532 0 
    SS 2 0 96 0 
    TP 6 0 1094 0 
Østfold             
  Borg vg, Sarpsb. f. RM modul 1 0 380 0 
  Glemmen vg Fredst. ST 5 0 335 0 
    RM 1 0 125 0 
  Glemmen vg Ravnb MD 1 0 75 0 
    ST 6 0 1660 0 
    DH 3 0 800 0 
    HS 2 0 150 0 
    RM 4 0 850 0 
  Malakoff vg Moss f. ST 3 0 637 0 
  Mysen vgs, I.Ø.f. BA 5 0 1154 0 
    NA 1 0 250 0 
    RM 2 0 714 0 
    SS 1 0 102 0 
Hedmark             
  Skarnes vg, Brvoll f           
  Storh. vg, Hamar f. ID 1 0 50 0 
    MD 1 0 152 0 
    ST 7 1 1171 380 
    BA 0 2 0 0 
    DH 1 0 190 0 
    RM 3 0 456 0 
   SS 0 0 48 0 
    TP 0 4 80 1150 
   Storh. vg, Ilseng f. BA 4 0 408 0 
   EL 7 0 560 0 
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      ELEVPLASSAR TILDELTE 
          LÆRARÅRSTIMAR
Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf.kl I fengsel Oppf.kl 
   Øvreby vg Kongsv f ID 1 0 190 0 
    ST 7 0 1140 0 
    BA 0 0 856 0 
  DH 9 0 1716 0 
  EL 2 0 0 0 
  TP 2 0 230 0 
Oppland             
  Gjøvik vgs V.o.f. MD 1 0 228 0 
    ST 2 0 400 0 
    DH 2 0 400 0 
    MK 2 0 400 0 
 Valdres vgs, Valdres MD 1 0 152 0 
   ST 2 0 304 0 
   HS 1 0 76 0 
   RM 1 0 114 0 
Buskerud             
  Drammen vg, Dr. f ST 10 2 1140 0 
  Hønefoss vg, Ring f ID 0 0 0 0 
    ST 8 0 912 0 
    BA 4 0 912 0 
    DH 4 0 627 0 
  TP 4 0 912 0 
  Rosth. vg, Hassel f. ST 6 0 1300 0 
    BA 0 0 450 0 
    NA 5 0 1300 0 
Vestfold             
  Færder vgs Berg ST 10 0 1000 0 
    BA 8 0 1000 0 
    NA 2 0 150 0 
    RM 6 0 630 0 
    TP 4 0 630 0 
  Færder vg, oppf. Kl. ST 0 7 0 800 
  Færder vg, Sem f. ST 10 0 1000 0 
    RM 4 0 1000 0 
  Horten vg Horten f           
  Horten vg, Bastøy f. BA 4 0 475 0 
    NA 8 0 856 0 
  Horten vg Hof f.           
  Th H. vg Larvik f. ST 8 0 1881 0 
    BA 0 0 74 0 
    MK 2 0 407 0 
    RM 1 0 296 0 
  Th H. vg, Sandef.f. ST 4 0 666 0 
   DH 1 0 74 0 
    MK 2 0 407 0 
   RM 0 0 342 0 
Telemark       
  Hj Joh vg Skien f. ST 8 3 1140 640 
    BA 6 1 1140 500 
    TP 6 0 950 0 
  Hj Joh vg Kragerø f. ST 2 0 228 0 
  V-Telem vg Kleivgr      
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      ELEVPLASSAR TILDELTE 
          LÆRARÅRSTIMAR
Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf.kl I fengsel Oppf.kl 
Aust-Agder             

  
Blakstad vg, 
Arend f ST 7 0 1443 0 

    BA 5 0 1393 0 
    DH 5 0 816 0 
Vest-Agder             

  
Kvadrat vg, 
Krsand f ST 18 0 2668 0 

 Rogaland Haugaland vg, H f ST 6 0 648 0 
  Time vg Åna f. MD 4 0 275 0 
    ST 6 0 1216 0 
    BA 8 0 846 0 
    NA 5 0 846 0 
  TP 12 0 2538 0 
  Time vs, Sandeid f ID 0 0 200 0 
  ST 0 0 200 0 
  BA 0 0 200 0 
  HS 1 0 0 0 
 Time vg, Stav f. ST 5 0 722 0 
   DH 5 0 608 0 
    TP 5 0 836 0 
Hordaland             
  Åsane vg, B f. ST 6 0 1123 0 
    BA 5 0 1309 0 
    DH 10 0 2432 0 
    RM 4 0 1309 0 
    TP 5 0 1123 0 
  Åsane vg, Bjørgv f ST 12 0 1027 0 
    HS 8 0 760 0 
    MK 7 0 646 0 
 Åsane vg, Fossane ST 0 3 0 0 
   BA 0 1 0 0 
   RM 0 1 0 0 
   SS 0 2 0 0 
   TP 0 1 0 0 
  Åsane vg, Osterøy ST 5 0 1309 0 
    RM 5 0 851 0 
    TP 5 0 1075 0 
Sogn og fjordane             
  Sogndal vg, Vik f. BA 5 0 500 0 
    TP 6 0 660 0 
Møre og Romsdal             
  Fagerlia vg,  Å. f.           
  Romsdal vg, H f ST 6 0 1800 0 
    BA 3 0 500 0 
    NA 1 0 300 0 
    RM 2 0 500 0 
    SS 1 0 100 0 
    TP 12 0 2600 0 
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      ELEVPLASSAR TILDELTE 
          LÆRARÅRSTIMAR
Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf.kl I fengsel Oppf.kl 
Sør-Trøndelag             
  Brund vg, Tr.h f. ST 10 10 1900 1102 
    BA 10 0 3150 0 
    DH 6 2 1216 456 
    HS 0 1 0 210 
    MK 1 0 238 0 
    SS 7 0 2064 0 
  TP 4 0 1575 0 
Nord-Trøndelag             
  Steinkjer vg ST 0 4 0 6548 
  DH 0 1 0 1637 
  HS 0 1 0 1637 
  TP 0 1 0 1637 
  Steinkjer vg V f.           
Nordland       
  Bodø vg, Bodø f. ST 9 6 1952 1140 
    BA 1 0 114 0 
  Vefsn vg, Mos f. BA 1 0 30 0 
    DH 2 0 200 0 
  TP 2 0 245 0 
Troms             
  Breivika vg, Tr f. ST 4 0 1293 0 
    RM 1 0 75 0 
    TP 3 0 962 0 
Finnmark             
  Vadsø vg, Vadsø f ST 6 0 769 0 
    MK 2 0 247 0 
 Heile landet     629 71 108558 20415 
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Vedlegg 14: Andre kurs - Elevplassar/tildelte lærarårstimar    
   Elevplassar  Tildelte  
     Lærararårstimar  

Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf. Kl I fengsel Oppf. Kl 
Oslo             
  GVO-Bredtveit f. Støtte norsk/data 2 0 418 0
    Minnorsk/mineng 2 0 152 0
    Data 2 0 228 0
    Norsk/data/vrettleiing 2 0 228 0
  GVO-Oslo f. NOS 20 0 1463 0
    Min eng 18 0 912 0
    Div norsk 9 0 684 0
    Data 10 1 608 190
    Mek. fag 6 0 836 0
    Alfabetisering 2 0 152 0
    Valfag, Ung team, Stifinn 14 0 1444 0
Akershus             
  Jessh. vg, Ull f. Klasse for min.språklege 6 0 1200 0
    NOA hospitantar 5 0 450 0
    Data hospitantar 5 0 450 0
  Rud vgs, Ila f. Spes.und. 3 0 536 0
    Musikk 3 0 152 0
    Teaterfag 3 0 440 0
    Malekurs 3 0 244 0
    Skrivekurs 3 0 114 0
    No fram.språk 3 0 108 0
Østfold             
  Borg vg, Sarpsb f. IKT 1 0 112 0
    Engelsk 1 0 75 0
    Butrening 1 0 150 0
    Norsk m/samf.l. 1 0 75 0
    Norsk II 2 0 187 0
    Musikk 2 0 80 0
  Glem. vg Fredr f. No fram.språk 2 0 225 0
    Butrening 2 0 225 0
    Data 1 0 70 0
  Glem. vgs Ravn. Reinhald 2 0 210 0
  Malak vg, Moss f. Norsk beg. 5 0 75 0
    Engelsk I 0 0 75 0
    Engelsk II 0 0 38 0
    Gitarkurs 0 0 38 0
    Kroppsøving 0 0 121 0
  Datakortet 0 0 75 0
  Mysen vg IØ f. Digital komp. 9 0 1460 0
    IKT driftsfag 1 0 91 0
    No fram.språk 3 0 483 0
    Diverse kurs 4 0 383 0
    HMS 1 0 28 0
    Pc-kurs 1 0 14 0
Hedmark             
  Skarnes vg, Bru. f Driftsoperatør 6 0 630 0
    Tømrar 6 0 680 0
    Elektrofag 2 0 202 0
    Norsk, spansk 5 0 342 0
    Butrening 1 0 57 0
    Data 1 0 57 0
    Per.øk, bedr.etabl. 2 0 113 0
  Storh vg, Hamar f Rettleiing/oppf. 0 0 76 0
    NOA 2 0 380 0
    Datakortet 2 0 0 0
    Anna 1 0 0 0
 Storh vg, Ilseng f. IKT 7 0 560 0
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   Elevplassar  Tildelte  
     Lærararårstimar  
Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf. Kl I fengsel Oppf. Kl 
 Hedmark (forts.)   
  Øvreb. vg, Kong f Fleirfagkurs 6 0 1292 0
    Datakortet 7 0 684 0
    No fram.språk 1 0 152 0
    Rienhaldskurs 3 0 652 0
  Sjølvstudium 12 0 0 0
Oppland             
  Gjøvik vg, Gjøv f. Butrening 2 0 228 0
    Datakortet 2 0 303 0
  Førstehjelp 0 0 12 0
  Entrepnenørskap 1 0 112 0
 Valdres vg Valdr Datakortet 3 0 304 0
Buskerud             
  Dramm. vg, Dr f Datakortet 4 3 532 0
    No fram.språk 1 0 114 0
    Eng.fram.språk 6 0 1330 0
  Sommerundervisning 2 0 76 0
  Hønef vg, Ring f. Forming for fr.spr. 6 0 456 0
    Sjølvstudium m/lærarv. 4 0 485 0
    Sjølvstudium 6 0 0 0
  Bedr.etabl.kurs 1 0 86 0
  Musikk 4 0 114 0
  Rosth vg, Hassel f Matematikk, fysikk 2 0 1020 0
  Fagprøvekurs tømrar 1 0 450 0
Vestfold             
  Færder vgs Berg Datakortet 2 0 150 0
    Datakurs 1 0 75 0
    Oppfølging 1 0 40 0
    No fram.språk 1 0 75 0
    Sjølvstudium 2 0 40 0
  Færd vg oppf. kl Tilrettelagt und. 0 10 0 1100
  Færder vg, Sem f. Oppfølging på cellene 1 0 200 0
    No fram.språk 4 0 800 0
  Horten vg Hort f Datakortet 5 0 778 0
    Verkstadpraksis 0 0 0 0
    Individ. oppfølg. 3 0 220 0
    Butrening 2 0 120 0
    Loddekurs 1 0 40 0
  Horten vg, Bast f. Butrening 5 0 1350 0
    Handverkskurs 6 0 1350 0
    Datakortet 3 0 266 0
    Autocad/webdesign 4 0 416 0
    Pc-verkstad 5 0 495 0
    No m/samf.k. for fr.spr. 3 0 266 0
  Engelsk, nettstøtta oppl. 6 0 152 0
  Horten vg, Hof f. Dataopplæring 6 0 408 0
  No fram.språk 6 0 405 0
  ThH vg Larvik f.  
  Th H vg, Sandef.f Datakortet 1 0 0 0
Telemark             
  Hj Joh vg Skien f. Individ. opplæring 2 0 152 570
    No fram.språk 6 0 950 0
    Edb-kurs 2 1 114 114
    SOS-kurs 0 1 0 27
    Butrening 0 2 0 342
  Saum valfag 0 2 0 342
  Hj Joh vg, Krag f. Edb-kurs 3 0 380 0
    Butrening 3 0 456 0
  V-Telem vg Klgr Datakurs 2 0 60 0
    Skog/miljø 2 0 60 0
    Førstehjelp 1 0 20 0
   Sveis/montering 3 0 240 0
   Yrkesorientering 1 0 10 0
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   Elevplassar  Tildelte  
     Lærararårstimar  
Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf. Kl I fengsel Oppf. Kl 
Aust-Agder             
  Blakstad vg, Ar f. Datakurs+fellesfag 2 0 240 0
Vest-Agder             
  Kvadr vg, Kr f. Spes.und. 0 0 35 0
    Gitarkurs 0 0 14 0
    Overflatebehandling 0 8 0 1334
    Truckførarkurs 0 1 0 150
Rogaland             
  Haug vg, Hsund f. No fram.språk 1 0 216 0
  IKT 1 0 216 0
  Time vg Åna f. Butrening 5 0 856 0
    Autocad 2 0 76 0
    Ferieundervisning 1 0 100 0
    Spes.und.utenl. innsette 2 0 250 0
    Ganggut-kurs 1 0 190 0
    Data 2 0 150 0
    Spes.ped. 0 0 250 0
  Time vg, Sand f. Truckførarkurs 3 0 306 0
    Datakortet 6 0 930 0
    Aktivt skogbruk 2 0 56 0
  Stillaskurs 3 0 144 0
  Time vg Stav f. Butrening 5 0 836 0
  IKT 3 0 361 0
  No fram.språk 3 0 361 0
Hordaland             
  Åsane vg, Brgen f Sveisekurs 2 0 222 0
    Fleirfag 4 0 740 0
    No fram.språk 2 0 296 0
    Musikk 5 0 555 0
    Teikning/maling 5 0 430 0
  Maskinarb./tekn.teikn. 5 0 800 0
  Data/eng.fr.spr. 11 0 814 0
  Åsane vg, Bjørg f. Sykkelverkstad 3 0 228 0
    Steinsliping 2 0 158 0
  Sjøllvstudium 8 0 0 0
 Åsane vg, Foss Datakortet 0 4 0 1350
  . Dak-kurs 0 2 0 0
   Truck- og båtførarkurs 0 3 0 0
   SOL-kurs 0 4 0 462
   Diverse kurs 0 4 0 0
   Rådgiving, oppf. 0 0 0 1000
   Miljøarb/oppf. 0 0 0 1688
  Åsane vg, Oster Datakortet 2 0 114 0
  Nettstøtta opplæring 2 0 18 0
  Sveisekurs 0 0 0 0
  Elevbedrift 0 0 0 0
  Truck- og båtførerkurs 0 0 0 0
  Musikk 2 0 0 0
Sogn og fjordane             
  Sogndal vg Vik f. Gitarkurs 1 0 0 0
    Datakurs 1 0 0 0
 Møre og Romsdal Fagerlia vg, Å. f. Butrening 5 0 537 0
    Datakort, no.fr.spr.,allm.f 6 0 562 0
    Sveis 2 0 374 0
    Forming 1 0 172 0
    Teater 1 0 114 0
    Sommarundervisning 1 0 158 0
  Romsd vg, Hust f Realkomp.vurd. 0 0 500 0
  Rettleiing 0 0 300 0
  Musikk 0 0 300 0
  IKT 0 0 200 0 
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   Elevplassar  Tildelte  
     Lærararårstimar  

Fylkeskommune Skulenamn Kurs I fengsel Oppf. Kl I fengsel Oppf. Kl 
Sør-Trøndelag             
  Brd vg, Tr.heim Engelsk fspr.fr.f 1 0 228 0
    No fram.språk 1 0 152 0
    Tysk 1 0 114 0
    Datakurs 2 2 320 228
    Samf. og helse 0 1 0 380
    Sommarundervisning 4 0 996 0
    Diverse kurs 2 1 168 1140
Nord-Trøndelag             
  Steinkjer vg Aktivitet i skog og mark 0 0 0 0
  SOL-kurs 0 0 0 0
  Læring og meistring 0 2 0 0
  Sjølvlvbiografi 0 0 0 0
  Stein vg, Verdal f. Div. trearbeidskurs 8 0 1050 0
    Truckførarkurs 0 0 0 0
    Datakurs 0 0 0 0
  Friluftskurs 5 0 630 0
Nordland             
  Bodø vg, Bodø f. IKT 6 0 456 0
    Forming 4 0 600 0
  Vefsn vg, Mosjø f Data 7 0 751 0
    Karriererettleiing 0 0 324 0
  Kartlegging 0 0 214 0
Troms             
  Breivika vg, Tr f. Data 2 0 407 0
  No fram.språk 1 0 150 0
  Musikk 1 0 75 0
Finnmark             
  Vadsø vg, Vads f Trafikkoppl. 1 0 63 0
    Datakurs 3 0 313 0
    No/eng. f. fr.spr. 1 0 63 0
    Butrening 1 0 150 0
  Sveisekurs 0 0 78 0
 Totalt heile landet     527 52 57177 10417
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Vedlegg 15: Opplæring i bedrift – lærlingar.         
            
    Inngåtte Fagprøve/ Teoriunderv.  Delkompetanse Utplassert i 
    Lærekontrakter sveinebrev fagbrev fagopplæring bedrift 
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse 
 Oslo GVO-Bredtveit f. 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 
 GVO-Oslo f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 
Akershus                       
  Jessheim vg, Uller f. 0 0 1 0 1 0 3 0 0 0 
 Rud vgs, Ila f. 1 0 2 0 4 0 0 0 2 0 
    1 0 3 0 5 0 3 0 2 0 
Østfold                       
  Borg vgs, Sarpsborg f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg Fredr f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg R.berg 1 0 0 0 0 0 4 0 2 0 
  Malakoff vg Moss f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Mysen vg IØ f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    1 0 0 0 0 0 4 0 2 0 
Hedmark                       
  Skarnes vg, Bruvoll f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Storhamar vg Hamar f. 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Storhamar vg Ilseng f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Øvrebyen vg Kongsv. f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
Oppland                       
 Gjøvik vgs V.o.f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Valdres vgs, Valdres 2 0 0 0 2 0 2 0 2 0 
   2 0 0 0 2 0 2 0 2 0 
Buskerud                       
  Drammen vg Dram f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Hønefoss vg Ringer f. 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 
 Rosthaug vg Hassel f. 0 0 2 0 5 0 1 0 4 0 
    0 0 3 0 8 0 1 0 4 0 
Vestfold                       
  Færder vgs Berg 5 0 4 0 2 0 4 0 4 0 
  Færder vg oppf.kl. 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 
  Færder vg, Sem f. 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 
  Horten vg Horten f 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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    Inngåtte Fagprøve/ Teoriunderv.   Delkompetanse Utplassert i 
    Lærekontrakter sveinebrev fagbrev fagopplæring bedrift 
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse 
 Vestfold (forts) Horten vg, Bastøy f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vgs Hof f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Th H. vg Larvik f. 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 
 Th H. vg Sandef.f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    5 0 4 0 7 2 4 0 4 0 
Telemark                       
  Hj Joh vg Skien f. 0 0 0 0 4 1 5 1 3 1 
 Hj Joh vgs Kragerø f. 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 
  V-Telemark vg Kleivgr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   0 0 1 0 4 1 5 1 16 1 
Aust-Agder                       
 Blakstad vg, Arendal f. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
Vest-Agder                       
 Kvadr. vg, Kr.sand f. 0 0 0 2 0 1 6 9 0 3 
    0 0 0 2 0 1 6 9 0 3 
Rogaland                       
  Haugal. vg, H.sund f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Time vg Åna f. 0 0 1 0 14 0 75 0 4 0 
  Time vg, Sandeid f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Time vg, Stavanger f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    0 0 1 0 14 0 75 0 4 0 
Hordaland                       
  Åsane vg, Bergen f. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Åsane vg, Bjørgvin f. 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 
 Åsane vg, Fossane 0 2 0 0 0 1 0 2 0 5 
  Åsane vg, Osterøy 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 
  2 2 0 0 3 1 0 2 1 5 
Sogn og fjordane                       
  Sogndal vgs, Vik f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Møre og Romsdal                       
  Fagerlia vg, avd. Å. f. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
 Romsdal vg, Hustad f 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
Sør-Trøndelag Brund. vg, Tr.heim f. 2 0 2 0 6 9 124 0 3 11 
    2 0 2 0 6 9 124 0 3 11 
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    Inngåtte Fagprøve/ Teoriunderv.   Delkompetanse Utplassert i 
    Lærekontrakter sveinebrev fagbrev fagopplæring bedrift 
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse Fengsel Oppf.klasse 
Nord-Trøndelag                       
  Steinkjer vgs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
 Steinkjer vgs, Verdal f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
Nordland            
  Bodø vg, Bodø f. 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 
  Vefsn vg, Mosjøen f. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
    0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 
Troms                       
  Breivika vg, Tromsø f. 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 
    0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 
Finnmark                       
  Vadsø vg, Vadsø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 
    0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 
 Totalt heile landet   14 4 15 2 54 15 229 12 37 24 
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Vedlegg 16: Eksamen, delkompetanse, ikkje-kompetansegjevande kurs, høgskule, brevkurs       
                  
    Grunnskulen V.G. Opplæring Delkomp Ikkje komp. Høgskule/ Gj.ført 
          kurs universitet brevkurs 
    Elevar Eksamenar Elevar Eksamenar Elevar Elevar     
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. 
Oslo                                   
  GVO-Bredtveit f. 0 0 0 0 3 0 4 0 0 0 10 0 1 0 2 0 
 GVO-Oslo f. 2 0 8 0 19 11 50 33 22 0 97 12 5 2 4 1 
    2 0 8 0 22 11 54 33 22 0 107 12 6 2 6 1 
Akershus                                   
  Jessheim vg Ull f. 0 0 0 0 54 0 109 0 1 0 2 0 10 0 0 0 
  Rud vg, Ila f. 0 0 0 0 19 0 67 0 5 0 17 0 2 0 1 0 
    0 0 0 0 73 0 176 0 6 0 19 0 12 0 1 0 
Østfold                                   
  Borg vg Sarpsb. f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg F.st f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0 0 0 0 
  Glemmen vg Ravb 0 0 0 0 5 0 2 0 4 0 25 0 0 0 0 0 
  Malak vgs Moss f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Mysen vg IØ f. 0 0 0 0 1 0 1 0 31 0 207 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 6 0 3 0 35 0 289 0 0 0 0 0 
Hedmark                                   
  Skarnes vg Bruv f. 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 190 0 0 0 0 0 
  Storh vg Hamar f. 0 1 0 3 13 4 22 23 1 0 0 0 1 0 0 0 
  Storh vg Ilseng f. 0 0 0 0 0 0 0 0 276 0 0 0 0 0 0 0 
 Øvrebyen vg K. f. 0 0 0 0 8 0 13 0 66 0 92 0 3 0 0 0 
    0 1 0 3 21 4 35 23 350 0 282 0 4 0 0 0 
Oppland                                   
 Gjøvik vg Gjøvik f. 0 0 0 0 1 0 1 0 10 0 20 0 1 0 0 0 
  Valdres vg Valdres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 0 0 
   0 0 0 0 1 0 1 0 10 0 99 0 1 0 0 0 
Buskerud                                   
  Drammen vg Dr f. 0 0 0 0 0 2 0 7 0 0 26 12 0 0 0 2 
  Hønefoss vg Rin f. 0 0 0 0 12 0 23 0 0 0 45 0 2 0 2 0 
 Rosth vg Hassel f. 0 0 0 0 14 0 73 0 6 0 3 0 1 0 0 0 
    0 0 0 0 26 2 96 7 6 0 74 12 3 0 2 2 
Vestfold                                   
  Færder vg Berg 0 0 0 0 20 0 51 0 9 0 29 0 8 0 3 0 
  Færder vg, oppf. kl 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 42 0 0 0 0 
  Færder vg, Sem f. 0 0 0 0 13 0 20 0 0 0 52 0 1 0 0 0 
  Horten vg Horten f 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 0 0 0 
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    Grunnskulen V.G. Opplæring Delkomp Ikkje komp. Høgskule/ Gj.ført 
          kurs universitet brevkurs 
    Elevar Eksamenar Elevar Eksamenar Elevar Elevar     
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. 
 Vestfold (forts) Horten vg Bastøy f. 0 0 4 0 15 0 3 0 8 0 104 0 4 0 1 0 
  Horten vg Hof f. 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 102 0 1 0 1 0 
  Th H vg Larvik f. 0 0 0 0 4 0 9 0 16 0 17 0 0 0 0 0 
 Th H vg Sandef.f. 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 29 0 1 0 0 0 
    1 0 4 0 55 1 84 2 36 0 380 42 15 0 5 0 
Telemark                                   
  Hj Joh vg Skien f. 0 0 0 0 5 4 11 8 7 3 17 8 9 0 0 0 
 Hj Joh vg Krag f 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 15 0 0 0 0 0 
 V-Telem vg Klgren 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 38 0 0 0 0 0 
   0 0 0 0 7 4 14 8 39 3 70 8 9 0 0 0 
Aust-Agder                                   
 Blakstad vg Aren f. 0 0 0 0 10 0 22 0 3 0 21 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 10 0 22 0 3 0 21 0 0 0 0 0 
Vest-Agder                                   
 Kvadr vg Krsand f. 0 0 0 0 19 0 30 0 6 0 3 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 19 0 30 0 6 0 3 0 0 0 0 0 
Rogaland                                   
  Haugal vg Hsund f. 0 0 0 0 2 0 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
  Time vg Åna f. 0 0 0 0 4 0 8 0 4 0 70 0 0 0 0 0 
  Time vg Sandeid f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 0 0 
 Time vg Stav f. 0 0 0 0 8 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 14 0 32 0 4 0 97 0 0 0 0 0 
Hordaland                                   
  Åsane vg Bergen f. 0 0 0 0 8 0 23 0 0 0 150 0 4 0 0 0 
  Åsane vg Bjørgv f. 0 0 0 0 10 0 17 0 58 0 294 0 5 0 1 0 
 Åsane vg Fossane 0 0 0 23 0 13 0 20 0 6 0 28 0 0 0 1 
 Åsane vg Osterøy 0 0 0 0 7 0 15 0 11 0 7 0 0 0 11 0 
    0 0 0 23 25 13 55 20 69 6 451 28 9 0 12 1 
Sogn og fjordane                                   
  Sogndal vg Vik f. 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 19 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 19 0 0 0 0 0 
Møre og Romsd.                                   
  Fagerlia vg Å. f 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 22 0 0 0 0 0 
 Romsd vg Hustad f 0 0 0 0 2 0 4 0 38 0 120 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 3 0 5 0 38 0 142 0 0 0 0 0 
Sør-Trøndelag                                   
 Brd vg Tr.heim f. 0 0 0 0 14 10 23 32 18 1 42 1 5 0 0 0 
    0 0 0 0 14 10 23 32 18 1 42 1 5 0 0 0 
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    Grunnskulen V.G. Opplæring Delkomp Ikkje komp. Høgskule/ Gj.ført 
          kurs universitet brevkurs 
    Elevar Eksamenar Elevar Eksamenar Elevar Elevar     
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. Fengsel Oppf.kl. 
Nord-Trøndelag                                   
  Steinkjer vg 0 0 0 0 0 2 0 7 0 0 0 53 0 0 0 0 
 Steinkj vg Verdal f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 354 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 0 2 0 7 0 0 354 53 0 0 0 0 
Nordland                                   
  Bodø vgs, Bodø f. 0 0 0 0 11 5 23 23 0 0 0 1 0 0 0 0 
 Vefsn vg Mosjø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 46 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 11 5 23 23 10 0 46 1 0 0 0 0 
Troms                                   
 Breivika vg Trsø f. 0 0 0 0 8 0 17 0 0 0 2 0 2 0 0 0 
    0 0 0 0 8 0 17 0 0 0 2 0 2 0 0 0 
Finnmark                                   
 Vadsø vg Vadsø f. 0 0 0 0 4 0 4 0 12 0 19 0 0 0 0 0 
    0 0 0 0 4 0 4 0 12 0 19 0 0 0 0 0 
 Totalt    3 1 12 26 319 52 674 155 668 10 2516 157 66 2 26 4 
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Vedlegg 17: Avbrot der undervisninga stoppar opp                   
                        
    Frigjeving Overføring Tilbakeføring Disiplinær Andre  Manglande Dårleg  Dårleg  Utvist pga Overført Anna 

        anna fengsel til fengsel 
forføyning, 

tatt Disposisjon. motivasjon 
fungering 

pga 
fungering 

pga truande etter  eige     

                ut av skulen         rusmisbruk 
psyk. 

vansker åtferd ønske     
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf 
Oslo                                               
  GVO-Bredtveit f. 17 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 7 0 
  GVO-Oslo f. 100 0 20 0 0 0 11 1 4 0 10 0 0 3 8 3 0 0 20 0 93 2 
Akershus                                              
  Jessh vg, Uller f. 2 0 1 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 
   Rud vg, Ila f. 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 
Østfold                                              
  Borg vg, Sarpsb f. 22 0 0 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 
  Glemm vg Fredrst 12 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Glemm vg Ravberg 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Malakoff vg Moss  15 0 12 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Mysen vg, I.Ø.f. 22 0 13 0 1 0 0 0 0 0 50 0 2 0 2 0 0 0 4 0 0 0 
Hedmark                                               
  Skarnes vg Bruvoll  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Storh vg, Hamar f. 13 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0 4 0 
  Storh vg, Ilseng f. 5 0 4 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Øvreby vg, Kongsv 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2 0 4 0 0 0 
Oppland                                               
  Gjøvik vgs V.o.f. 39 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 19 0 0 0 
 Valdres vg Valdres 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
Buskerud                                               
  Drammen vg Dra f. 20 6 3 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 2 2 
  Hønef vg, Ringerik 5 0 5 0 0 0 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 
  Rosth vg Hassel f. 4 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Vestfold                                               
  Færder vg Berg 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 
  Færder vg, oppf. kl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 
  Færder vg, Sem f. 21 0 4 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 24 0 0 0 
  Horten vg Horten f 17 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Horten vg, Bastøy f. 10 0 5 0 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
 Horten vg, Hof f. 6 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
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    Frigjeving Overføring Tilbakeføring Disiplinær Andre  Manglande Dårleg  Dårleg  Utvist pga Overført Anna 

        anna fengsel til fengsel 
forføyning, 

tatt disposisjoar motivasjon 
fungering 

pga 
fungering 

pga trugande etter  eige     

                ut av skulen         rusmisbruk 
psyk. 

vansker åtferd ønske     
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf 
 Vestfold (forts) Thor H vg Larvik f 30 0 13 0 4 0 1 0 0 0 4 0 1 0 4 0 0 0 9 0 0 0 
  Thor H vg Sandef.f 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Telemark                                               
  Hjalmar J vg Skien 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 
  Hjalmar J vg Krage 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 V-Telem vg Kleigr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Aust-Agder                                               
  Blakstad vg Aren f. 18 0 7 0 0 0 0 0 3 0 5 0 0 0 1 0 0 0 5 0 1 0 
Vest-Agder                                               
  Kvadra vg Krsand f 18 0 4 0 0 0 1 1 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 7 0 
Rogaland                                               
  Haugal vg Hsund f. 7 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Time vg Åna f. 14 0 5 0 8 0 7 0 1 0 14 0 0 0 1 0 0 0 16 0 7 0 
  Time vg Sandeid f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 
  Time vg Stavang f. 27 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 10 0 3 0 
Hordaland                                               
  Åsane vg Bergen f. 11 0 0 0 0 0 1 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Åsane vg Bjørgv f. 42 0 11 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 
  Åsane vg Fossane 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 1 0 3 0 0 0 0 
 Åsane vg Osterøy 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 
Sogn og fjordane                                               
  Sogndal vg Vik f. 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 
Møre og Romsdal                                               
  Fagerlia vg  Å. f. 34 0 3 0 0 0 0 0 9 0 3 0 0 0 1 0 0 0 7 0 0 0 
  Romsdal vg Hstad f 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 
Sør-Trøndelag                                               
  Brdalen vg Tr.h f. 11 3 2 0 0 2 0 0 1 0 1 3 0 1 1 2 1 0 8 0 6 6 
Nord-Trøndelag                                               
  Steinkjer vgs 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 
  Steinkj vg Verdal f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 
Nordland                                              
  Bodø vg Bodø f. 18 9 3 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 4 0 1 1 
  Vefsn vg Mosjø f. 40 0 14 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
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    Frigjeving Overføring Tilbakeføring Disiplinær Andre  Manglande Dårleg  Dårleg  Utvist pga Overført Anna 

        anna fengsel til fengsel 
forføyning, 

tatt disposisjon. motivasjon 
fungering 

pga 
fungering 

pga trugande etter eige     

                ut av skulen         rusmisbruk 
psyk. 

vanskar åtferd ønske     
Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf Fengsel Oppf 
Troms                                               
  Breivika vg Trsø f. 4 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 7 0 
Finnmark                                               
  Vadsø vg Vadsø f. 25 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 
 Heile landet   663 18 186 0 20 3 33 7 44 3 191 7 3 12 31 9 8 3 175 2 146 13 
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Vedlegg 18: Avbrot der undervisninga held fram 
  Innsetjing Overf. til Overf. til Overf. frå Overf. frå Frigjeving, Frigjeving, Frigjeving Frigjeving, Anna 
  i fengsel anna fengsel fengsel fengsel til fengsel til får forts.i får forts. i får forts. i  får forts. ved     
              § 16 instutisjon oppf. klasse ord vgs gj. Aetat høgsk/univ     

Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl 
            Oslo   GVO-Bredtveit f. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 0 0 0 2 0 0 0 18 0 

GVO-Oslo f. 0 0 6 0 0 0 0 0 7 0 7 0 5 0 4 0 2 0 0 0 
          Akershus Jessheim vg Uller f. 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rud vg Ila f. 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
            Østfold                                           

Borg vg Sarpsb. f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Glemm vg Frstad f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Glemmen vg Rberg 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 
Malak vg Moss f. 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Mysen vg IØ f. 0 0 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 5 0 0 0 

           Hedmark                                          
Skarnes vg Brvoll f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Storh vg Hamar f. 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 
Storh vg Ilseng f. 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 
Øvreby vg Kngsv f. 0 0 6 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             Oppland                                          
Gjøvik vg Gjøvik f. 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 4 0 2 0 
Valdres vg Valdres 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

            Buskerud                                          
Drammen vg Dra f. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Hfoss vg Ringer f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Rosth vg Hassel f. 0 0 7 0 0 0 2 0 3 0 0 0 4 0 4 0 2 0 0 0 

             Vestfold                                          
Færder vg Berg 0 0 7 0 0 0 2 0 0 0 1 0 2 0 3 0 5 0 0 0 
Færder vg oppf. kl. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 
Færder vg Sem f. 0 0 11 0 1 0 0 0 3 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 
Horten vg Bastøy f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Horten vg Hof f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Horten vg Horten f 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 
Th H vg Larvik f. 5 0 18 0 2 0 0 0 1 0 0 0 3 0 1 0 2 0 0 0 
Th H vg Sandef.f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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  Insetjing Overf. til Overf. til Overf. frå Overf. frå Frigjeving, Frigjeving, Frigjeving, Frigjeving, Anna 
  i fengsel anna fengsel fengsel fengsel til fengsel til får forts. i får forts. i får forts.  får forts. ved     
              § 16 instutisjon oppf. klasse ord vgs gj. Aetat høgsk/univ     

   Fylkeskommune Skule Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl Fengsel Oppf.kl 
        Telemark  Hj Joh vg Skien f. 0 0 9 0 0 0 0 0 2 0 3 0 2 0 2 0 1 0 0 0 

Hj Joh vg Krgerø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
V-Telem vg Klegr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

         Aust-Agder Blakstad vgs Ar f. 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 
       Vest-Agder Kvadrt vg Krsand f 0 0 3 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0 
         Rogaland                                           

Hland vg Hsund f. 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Time vg Sandeid f. 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
Time vg Stav f. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Time vg Åna f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

        Hordaland                                           
Åsane vg Bergen f. 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Åsane vg Bjvin f. 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 5 0 0 0 
Åsane vg Fossane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Åsane vg Osterøy 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 3 0 0 0 

      Sogn og fjord.                                           
Sogndal vg, Vik f. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

   Møre og Romsd.                                           
Fagerlia vg  Å. f. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Romsdal vg Hstad f 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 

        Sør-Trøndel.                                          
Brdalen vg Tr.h f. 0 0 8 0 0 0 2 0 2 0 5 0 0 0 0 5 3 1 6 0 

      Nord-Trøndel.                                           
Steinkjer vg 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9 0 0 0 8 0 0 
Steinkjer vg Vdal f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

              Nordland                                          
Bodø vg Bodø f. 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Vefsn vg Mosjø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             Troms Breivika vg Trsø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
            Finnmark Vadsø vg, Vadsø f. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
     Heile landet   10 1 179 4 3 0 8 0 30 0 25 2 35 10 24 5 37 9 31 0 
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                Vedlegg 19: Lærarar i heil- og deltidsstilling 
 TAL LÆRARAR 
 Heil stilling Deltidsstilling Årsverk 

Fylkeskommune Skule Kvinner Menn Kvinner Menn 
Oslo       
  GVO-Bredtveit f. 2 2 2 0 6,30 
 GVO-Oslo f. 9 9 8 7 25,80 
    11 11 10 7 32,10 
Akershus             
  Jessheim vg Uller f. 4 7 1 4 12,00 
 Rud vg Ila f. 4 1 3 8 10,50 
    8 8 4 12 22,50 
Østfold             
  Borg vg Sarpsb. f. 0 0 3 5 1,50 
  Glemm vg Fr.stad f. 0 0 3 1 1,20 
  Glemm vg Rberg 3 1 1 1 5,00 
  Malak vg Moss f. 0 0 3 5 1,50 
 Mysen vg IØ f. 1 3 6 7 7,40 
    4 4 16 19 16,6 
Hedmark             
  Skarnes vg Bruvoll f. 0 1 3 3 3,61 
  Storh vg Hamar f. 0 1 3 4 3,85 
  Storh vg Ilseng f. 0 2 0 1 2,4 
 Øvreb vg Kongsv f. 0 5 4 4 10,00 
    0 9 10 12 19,86 
Oppland             
 Gjøvik vg Gjøvik f. 1 0 4 3 3,45 
 Valdres vg Valdres 0 0 3 4 1,70 
    1 0 7 7 5,15 
Buskerud             
  Drammen vg Dram f. 3 1 1 1 5,50 
  Hønef vg Ringer f. 3 4 2 8 10,80 
 Rosth vg Hassel f. 0 0 1 8 2,50 
    6 5 4 17 18,80 
Vestfold             
  Færder vg Berg 1 1 3 5 4,50 
  Færder vg oppf. kl. 1 0 2 1 2,50 
  Færder vg Sem f. 0 1 3 3 3,20 
  Horten vg Horten f 0 1 1 1 1,46 
  Horten vg Bastøy f. 1 2 1 2 5,33 
  Horten vg Hof f. 0 1 0 1 1,50 
  Th H vg Larvik f. 0 1 2 3 3,20 
 Th H vg Sandef.f. 1 0 1 1 1,90 
    4 7 13 17 23,59 
Telemark             
  Hj Joh vg Skien f. 4 4 1 1 10,00 
 Hj Joh vg Kragerø f. 0 0 2 1 1,50 
  V-Telem vg Klgrend 0 0 2 2 0,50 
   4 4 5 4 12,00 
Aust-Agder             
 Blakstad vg Arend f. 0 5 0 1 5,25 
    0 5 0 1 5,25 
Vest-Agder             
 Kvadr vg Krsand f. 0 3 1 4 6,20 
    0 3 1 4 6,20 
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 TAL LÆRARAR 

 Heil stilling  Deltidsstilling Årsverk 
Fylkeskommune Skule Kvinner Menn Kvinner Menn 
Rogaland  Hland vg Hsund f. 0 0 1 2 1,70 
 Time vgs Åna f. 1 7 3 5 11,32 
       
  Time vg Sandeid f. 0 1 2 0 2,50 
 Time vg Stavanger f. 2 1 3 0 5,80 
    3 9 9 7 21,32 
Hordaland             
  Åsane vg Bergen f. 2 9 5 5 17,02 
  Åsane vg Bjørgvin f. 0 1 0 5 5,10 
 Åsane vg Fossane 1 2 0 1 3,70 
 Åsane vg Osterøy 0 2 0 6 5,00 
    3 14 5 17 30,82 
Sogn og fjordane             
 Sogndal vg Vik f. 0 2 1 0 2,10 
    0 2 1 0 2,10 
Møre og Romsd.             
  Fagerlia vg  Å. f. 0 0 2 3 2,53 
 Romsdal vg Hustad f 2 1 1 3 4,66 
    2 1 3 6 7,19 
Sør-Trøndelag             
 Brdalen vg Tr.heim f. 3 7 1 2 11,50 
   3 7 1 2 11,50 
Nord-Trøndelag             
  Steinkjer vg 1 1 2 1 3,90 
 Steinkjer vg Verdal f. 0 0 1 0 1,20 
    1 1 3 1 5,10 
Nordland             
  Bodø vgs Bodø f. 0 3 6 3 7,50 
 Vefsn vg Mosjøen f. 0 0 2 3 1,68 
    0 3 8 6 9,18 
Troms             
 Breivika vg Trsø f. 0 0 4 9 4,85 
    0 0 4 9 4,85 
Finnmark             
 Vadsø vg Vadsø f. 0 0 4 6 3,25 
    0 0 4 6 3,25 
 Heile landet   50 93 108 154 257,36 
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Vedlegg 20: Ressursar til administrasjon og kontorpersonale 
  Administrasjon Kontorpersonale   

  
Hovedskul

e 
Filialskul

e 
Hovedskul

e 
Filialskul

e Elevtal Lærar- 
Fylkeskommune Skulenamn i % i % i % i %  årsverk 

Oslo               
  GVO-Bredtveit f. 0 35 0 0 25 6,3 
  GVO-Oslo f. 185 95 160 0 155 25,8 
Akershus               
  Rud vg Ila f. 5 70 0 50 43 10,5 
  Jessheim vg.Ull f. 0 150 50 0 73 12 
Østfold               
  Borg vg Sborg f. 10 0 0 0 9 1,5 
  Glemm vg Frstad f 10 30 0 0 11 1,2 
  Glemm vg Rberg 0 20 10 0 18 5 
  Malakoff vg Moss 15 0 5 0 8 1,5 
  Mysen vg IØ f. 40 40 15 60 28 7,4 
Hedmark              
  Skarnes vg Bruv f. 15 100 0 0 23 3,61 
  Storh vg Hamar f. 10 20 5 10 25 3,85 
  Storh vg, Ilseng f. 10 20 5 10 18 2,4 
  Øvreb vg, Kongs f. 15 100 0 0 53 10 
Oppland               
  Gjøvik vg Gjøvik f 10 8,25 10 0 15 3,45 
 Valdres vg Valdr 20 30 0 0 9 1,7 
Buskerud               
  Dramm vg Dram f. 8,66 30 7,2 0 30 5,5 
  Hønef vg Ringer f. 10 95 0 0 51 10,8 
  Rosthaug vg Has f 25 9,09 25 0 14 2,5 
Vestfold              
 Færder vgs Berg 0 40 20 0 43 4,5 
 Færder vg, oppf. kl 0 0 0 0 20 2,5 
 Færder vgs, Sem f. 0 0 0 0 22 3,2 
 Horten vg Bastøy f 5 50 5 0 44 5,33 
 Horten vgs, Hof f. 0 40 0 0 12 1,5 
 Horten vg Horten f 5 10 5 0 11 1,46 
  Th H vg Larvik f. 12,5 21 0 0 11 3,2 
  Th H vg Sandef.f. 12,5 19,6 0 0 9 1,9 
Telemark               
  Hj Joh vg Kragø f. 5 5 0 0 8 1,5 
  Hj Joh vg Skien f. 10 60 10 0 48 10 
 V-Telem vg Klgre 20 0 0 0 9 0,5 
Aust-Agder               
  Blakstad vg Ar f. 10 30 0 0 19 5,25 
Vest-Agder               
  Kvadrat vg Krs f. 0 0 0 0 27 6,2 
Rogaland               
  Haug vg Hsund f. 0 10 0 0 8 1,7 
  Time vg Sandeid f. 60 0 20 0 15 2,5 
  Time vg Stav f. 0 9 0 0 26 5,8 
  Time vg Åna f. 0 70 50 0 54 11,32 
Hordaland               
  Åsane vg Brgen f. 40 120 0 100 77 17,02 
  Åsane vg Bjøvin f. 10 50 0 15 47 5,1 
  Åsane vg Fossane 0 100 0 0 29 3,7 
 Åsane vg Osterøy 10 50 0 15 21 5 
Sogn og fjordane               
  Sogndal vg Vik f. 10 0 5 0 13 2,1 
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Vedlegg 20: (Forts.) 
 

  Administrasjon Kontorpersonale   

  
Hovedskul

e 
Filialskul

e 
Hovedskul

e 
Filialskul

e Elevtal Lærar- 
Fylkeskommune Skulenamn i % i % i % i %  årsverk 

Møre og Romsdal        
  Fagerlia vg . Å. f. 10 0 5 0 16 2,53 
  Romsd vg Hust f 20 20 0 0 30 4,66 
Sør-Trøndelag               
  Brund vg Tr.h. f. 25 300 0 50 70 11,5 
Nord-Trøndelag        
  Steinkjer vg 10 10 0 0 11 3,9 
  Steinkj vg Verd f. 10 0 0 0 13 1,2 
Nordland               
  Bodø vg Bodø f. 0 35 0 0 26 7,5 
  Vefsn vg Mosjø f. 0 30 0 0 12 1,68 
Troms               
  Breivika vg Trsø f. 84 0 0 0 12 4,85 
Finnmark               
  Vadsø vg Vadsø f. 40 0 0 0 15 3,25 
 Til saman   797,66 1932 412,2 310 1386 257,36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 89
Vedlegg 21: Faktisk elevtal og kapasitetsutnytting i 2006/2007/2008     
          
Skuleslag Anstalt 

 Elevplassar Faktisk elevtal Kapasitetsytnytting i % 
 2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008 

Grunnskule 54 28 33 27,75 19,25 20,5 51,4  68,8 62,1 
Vidareg.oppl. 495 644 629 367 492 435,5 74,1  76,4 69,2 

Andre kurs 354 453 527 287,25 286 353,25 81,1  63,1 67,0 
Sum 903 1125 1189 682 797,25 809,25 75,5  70,9 68,1 

          
          
Skuleslag Oppfølgingsklasser 

 Elevplassar Faktisk elevtal Kapasitetsutnytting i % 
 2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008 

Grunnskule 14 6 5 3,25 2,75 1,25 23,2  45,8 25,0 
Vidareg.oppl. 89 54 71 50,75 41,5 39,75 57,0  76,9 56,0 

Andre kurs 22 25 52 16,75 25,5 22,5 76,1  102 43,3 
Sum 125 85 128 70,75 69,75 63 56,6  82,1 49,2 

          
          
Skuleslag Samla 

 Elevplassar Faktisk elevtal Kapasitetsutnytting i % 
 2006 2007 2008 2006 2007 2008 2006 2007 2008 

Grunnskule 68 34 38 31 22 21,75 45,6  64,7 57,2 
Vidareg.oppl. 584 698 700 417,75 533,5 475,25 71,5  76,4 67,9 

Andre kurs 376 478 579 304 311,5 375,75 80,9  65,2 64,9 
Sum 1028 1210 1317 752,75 867 872,75 73,2  71,7 66,3 
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Vedlegg 22: Rapporteringsskjema 
 

RAPPORT OM OPPLÆRING INNENFOR KRIMINALOMSORGEN  
 2008 

I   OM FENGSLET OG FANGEBEFOLKNINGEN 
 
 
1. Fylkeskommune  
2. Namn på fengsel/fengselsavd.  

Høy sikkerhet  3. Fengselskategori (sikkerhetsnivå) 
 Lav sikkerhet  
4.Ordinær kapasitet  

14.02.08 14.10.08  
 
a) Kvinner   

b) Menn   

c) Dom   

d) Sikring/forvaring   

e) Bot og annet   

f) Varetekt   

g) Frigang til skole   

5 A. Antall innsatte pr     fordelt på: 
 
                                                           Kjønn 
 
 
                                                     Domstyper 
 
 
 
 
 
                                                        Frigang 
 

h) Frigang til arbeid   

a) 
 

b) 6. Antall utenlandske innsatte (pr 14.02.08 og 14.10.08) 
 
    Hvorav nordiske e) 

 
d) 

15-17 år   
18-20 år   
21-22 år   
23-25 år   
26-30 år   
31-40 år   
41-50 år   
51-60 år   
Over 60 år   

7. Aldersfordeling blant de innsatte 
 
    (pr 14.02.08 og 14.10.08) 

Totalt   
 
II  OM SKOLEN 
 
8. Navn på hovedskolen: 
 
Typer og omfang av undervisning i fengsel og oppfølgingsklasser 

Elevplasser Lærerårstimer  
Skoleslag I fengsel I oppf.kl. I fengsel I oppf.kl. 
9. Grunnskole      
10. Videregående opplæring 
      Program: 

    

a) Idrettsfag                                ID     
b) Musikk, dans og drama        MD     
c) Studiespesialisering             ST       
d) Bygg- og anleggsteknikk     BA     
e) Design og håndverk             DH           
f) Elektrofag                               EL     
g) Helse- og sosialfag               HS         
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h) Medier og kommunikasjon     MK     
i) Naturbruk                                  NA     
j) Restaurant- og matfag             RM     
k) Service og samferdsel            SS     
l) Teknikk og industriell prod.     TP      
 
11. Annet (spesifiser) 

    

     
     
     
     
     
12. Høgskole/ universitet     
     
     
     
 
 

a) Hovedskolen                              % 13. Ressurser til administrasjon 
b) Filialskolen                              % 
c) Hovedskolen                              % 14. Ressurser til kontorpersonale 
d) Filialskolen                              % 

 
III  OM DE INNSATTE/LØSLATTE 
 
Innsatte fordelt etter rett til opplæring og søknad om opplæring: 

Antall pr. 14.02.08 Antall pr. 14.10.08  
I fengsel I oppf.kl. I fengsel I oppf.kl. 

15 a) Antall innsatte/løslatte uten fullført 
grunnskole: 

    

b) Hvor mange av disse deltar i 
grunnskoleopplæring: 

    

16 a) Antall innsatte/løslatte med 
fullført grunnskole, 
men som ikke har fullført 3-årig  
videregående opplæring eller  
tilsvarende: 

    

b) Hvor mange av disse deltar i videregående 
opplæring eller tilsvarende: 

    

17a) Antall innsatte/løslatte som har  
gjennomført 3-årig videregående 
opplæring eller tilsvarende: 

    

b) Hvor mange av disse får opplæring:  
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IV  OM ELEVENE 
 
18. Faktisk elevtall ved skolen (beregn antall heldagselever, se eksempel i veiledning) 
 

Uke 7 (14.02.08) Uke 21(20.05.08) Uke 42(14.10.08)  Uke50(09.12.08) Skoleslag 
fengsel oppf.kl Fengsel oppf.kl. fengsel oppf.kl fengsel oppf.kl 

a)Grunnskole         
b)Videreg.  
opplæring 
 
Program: 

        

Idrettsfag         
Musikk, dans og 
drama 

        

Studie 
spesialisering 

        

Bygg- og 
anleggsteknikk 

        

Design og håndverk         
Elektrofag         
Helse- og sosialfag         
Medier og 
kommunikasj. 

        

Naturbruk         
Restaurant- og 
matfag 

        

Service og 
samferdsel 

        

Teknikk og industr. 
prod. 

        

c) Annet : 
(spesifiser) 

 
 

       

         
         
         
d) Høgskole/ 
universitet 

        

Totalt 
 

        

e) Elever reg. 
under a) og b) 
som også får 
annen opplæring 

        

19. Antall innsatte som er i skole fordelt på: 
14.02.08 14.10.08  

 
Kvinner   

Menn   

Dom   

Sikring/forvaring   

Bot og annet   

Varetekt   

Frigang til skole   

 
                                                             Kjønn 
 
 
 
                                                       Domstyper 
 
 
 
 
 
                                                          Frigang 
 

Frigang til arbeid   
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 20. Antall utenlandske innsatte (pr 14.02.08 og 14.10.08) 
 
Herav nordiske:  

 
 

15-17 år   
18-20 år   
21-22 år   
23-25 år   
26-30 år   
31-40 år   
41-50 år   
51-60 år   
Over 60 år   

21. Aldersfordeling blant de innsatte 
 
 

totalt   
 
BARE FOR OPPFØLGINGSKLASSER: 
 
22. Antall elever pr. dato i oppfølgingsklassa fordelt på: 
 Antall pr. 14.02.08 Antall pr. 14.10.08 
Under straffegjennomføring   
a)  Frigang fra fengsel   
b) I overgangsbolig   
c) Gjennomføring av straff utenfor fengsel 
(§§ 12,16) 

  

d) Samfunnsstraff   
e)Tilsyn i forbindelse med betinget dom   
f) Samfunnstjeneste   
g) Prøveløslatelse med møteplikt/tilsyn   
h) Prøveløslatelse uten møteplikt/tilsyn   
i) Sikring i frihet*/Forvaring prøveløsl.   
 
Har vært under straffegjennomføring 

  

j)Direkte videreføring etter 
straffegjennomføring 

  

 
Andre grupper 

  

k)Henvist i forbindelse med 
personundersøkelse 

  

l)Venter på rettskraftig dom   
m)Annet(spesifiser):   
   
   
   
 
23. Antall elever i oppfølgingsklassa/ene rekruttert fra: 
 
 Antall pr. 14.02.08 Antall pr. 14.10.08 
a)Friomsorgen   
b)Skolen i fengslet   
c)Fengslet (v/sosialsekr.,kontaktbetjent)   
d)Sosialetat   
e)Aetat   
f)Andre (spesifiser): 
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V  SKOLEOPPSUMMERING FOR ÅRET 2008 
 
A. EKSAMEN 

 
Antall  

I fengsel I oppf.kl. 
24. Antall elever som har bestått grunnskoleeksamen 

i ett eller flere fag i løpet av 2006: 
  

25. Antall beståtte eksamener i grunnskolen:   
26. Antall elever som har bestått eksamen i ett eller 
flere fag på videregående skoles nivå: 

  

27. Antall beståtte eksamener på videregående skoles   nivå:   
28. Antall elever som har tatt delkompetanse i  

      videregående skole (fått utstedt modulbevis): 
  

29. Antall elever som har fullført ikke-kompetanse- 
     givende kurs: 

  

30. Antall elever som har bestått eksamen på høgskole/universitet:   
31. Antall elever som har gjennomført brevkurs   
32. Antall beståtte eksamener på høgskole/ universitet   
 
 
B. OPPLÆRING I BEDRIFT - LÆRLINGER 
 

Antall  
I fengsel I oppf.kl. 

33. Antall inngåtte lærekontrakter i løpet av året:   
34. Antall innsatte/løslatte som har tatt fagprøve/ svennebrev i løpet av 
året: 

  

35. Antall innsatte/løslatte som får teoriundervisning for å få fagbrev 
etter § 3-5 (Opplæringslova) i løpet av året: 

  

36. Antall innsatte/løslatte som har tatt delkompetanse i 
fagopplæringssammenheng: 

  

37. Antall innsatte/løslatte som er utplassert/ arbeidsplassert i bedrift:   
 
C. AVBRUDD I UNDERVISNINGEN  
(antall avbrudd fordelt etter årsak) 
 
38. Avbrudd der undervisningen stoppet opp pga: 

Antall  
I fengsel I oppf.kl 

a) Løslatelse:   
b) Overføring til annet fengsel etter fengslets ønske/ pålegg   
c) Overføring til fengsel fra andre gjennomføringsformer (fra 
betinget dom, prøveløslatelse, samf.straff/ samf.tjeneste eller 
annet) 

  

d) Disiplinærforføyning fra fengslets side som fører til at 
 skoletilbudet faller bort             

  

e) Andre disposisjoner fra kriminalomsorgens side 
 (spesifiser): 

  

f) Manglende motivasjon/vil ikke delta i undervisningen:   
g) Dårlig fungering p.g.a. rusmisbruk:   
h) Dårlig fungering p.g.a. psykiske vansker:   
i) Utvist p.g.a. utagerende/truende adferd:   
j) Overføring til annet fengsel etter eget ønske   
k) Annet (spesifiser): 
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39. Avbrudd der undervisningen fortsetter annet sted, fordelt etter årsak til 
avbruddet: 

Antall  
I fengsel I oppf.kl 

a) Innsettelse i fengsel   
b) Overføring til annet fengsel (inkl. overgangsbolig)   
c) Overføring til fengsel fra annen gjennomføringsform (fra betinget 
dom, prøveløsl., samf.straff/samf.tjeneste eller annet) 

  

d) Overføring fra fengsel til gjennomføring av straff utenfor  
 fengsel (Straffegjennomføringsloven §16) 

  

e) Overføring fra fengsel til gjennomføring av straff i institusjon  
(behandling – straffegjennomføringsloven §12)    

  

f) Løslatelse og får fortsette med skolegang i oppfølgingsklasse   
g) Løslatelse og får fortsette med skolegang i ordinær vgs   
h) Løslatelse og får fortsette med utdanning gjennom  
aetat/ressurssentra: 

  

i) Løslatelse og får fortsette med utdanning ved høgskole/universitet   
j) Annet (spesifiser):  
 
D. ALLE ELEVER SOM HAR VÆRT REGISTRERT PÅ SKOLEN  I 2008 
 

Antall elever Skoleslag 
I fengsel I oppf.kl 

 
40. Grunnskole 

  

41. Videregående skole fordelt på program 
     program: 

  

a) Idrettsfag   
b) Musikk, dans og drama   
c) Studiespesialisering   
d) Bygg- og anleggsteknikk   
e) Design og håndverk   
f) Elektrofag   
g) Helse- og sosialfag   
h) Medier og kommunikasjon   
i) Naturbruk   
j) Restaurant- og matfag   
k) Service og samferdsel   
l) Teknikk og industriell prod.   
42. Annet(spesifiser):   
   
   
   
43. Sommerundervisning   
44. NOA (norsk som andrespråk)   
45. Engelsk for utenlandske innsatte: 
 

  

46. Høgskole/ universitet   
   
   
   
   
 
VI  LÆRERNE  
47. Lærere tilsatt ved skolen i hel- eller deltidsstillinger siste skoleår 

Antall  lærere  
Kvinner Menn 

a) Hel stilling   
b) Deltidsstilling   
c) Samlet antall årsverk ved skolen  
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VII  ANDRE FORHOLD VED OPPLÆRINGSVIRKSOMHETEN  
 
 
B. Skolens samarbeid med programvirksomheten: 
 

Ja   a) Har skolen samarbeid med programvirksomheten? 
 

Nei  

Svært godt  

Godt  

Mindre godt  

b) Hvis ja: er samarbeidet 

Dårlig  

Ja  

 

Her vil vi få fram sider ved virksomheten som ikkje går på kvantitet, men på blant annet samarbeid, 
planarbeid, IKT, kompetanse og skolen sine lokaler 
 
 
1. SAMARABEID 
 
A. Skolens samarbeid med arbeidsdrifta: 
 

Ja  a) Har skolen samarbeid med arbeidsdrifta? 
Nei  

Svært godt  
Godt  
Mindre godt  

b) Hvis ja: er samarbeidet 

Dårlig  
Ja  c) Er samarbeidet formalisert (f.eks med faste møter)? 
Nei  

Rektor  

Inspektør/avd.leder  
Rådgiver  
Lærere  
Fengselsledelse  
Leder arbeidsdrift  

d) Hvis ja: hvem møtes? 

Betjenter  
Nye opplæringstilbud  

 
Nye rutiner  

Bedre samordning av 
planer 

 

Bedre tilrettelagt 
undervsining 

 

Verkstad godkjent som 
lærebedrift 

 

e) Hva har samarbeidet ført til? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Annet  
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Nei  

Rektor  

Inspektør/avd.leder  

Rådgiver  

Lærere  

Fengselsledelse  

Leder programvirksomh.  

d) Hvem møtes? 

Betjenter  

Nye fag  

Nye rutiner  

Betre samordn. planer  

e) Hva har samarbeidet ført til? 

Bedre tilrettel.undervisn.  

f) 
 
 

Annet  

 
C. Skolens samarbeid med NAV-arbeid: 
 

Ja    
 

a) Har skolen samarbeid med NAV-arbeid? 
 

Nei  

Svært godt  
Godt  
Mindre godt  

b) Hvis ja: er samarbeidet 

Dårlig  
Ja  c) Er samarbeidet formalisert/fastemøte? 
Nei  
Rektor  
Inspektør/avd.leder  
Rådgiver  
Lærere  
Fengselsledelse  
Betjenter  
NAV-konsulent  

d) Hvem møtes? 
 
 

Andre  
Nye fag  

Nye kurs  

Nye rutiner  

Bedre samordning av 
planer 

 

e) Hva har samarbeidet ført til? 

Bedre tilrettelegging av 
høyere utdanning 

 

f) Annet  
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D. Skolens samarbeid om planarbeid 
 

Ja   
 

Nei  

a) Samarbeider skolen med andre i arbeidet med individuell opplæringsplan 
(IOP)? 
 
 
Hvis ja: med hvem? 

 

Ja 
 

 

Nei 
 

 

b) Deltar skolen i arbeidet med: 
 
Framtidsplan? 
 
 
Hvis ja: i samarbeid med hvem? 
 

 

Ja  

Nei  

c) Deltar skolen i arbeidet med individuell plan? 
 
 
 
 
Hvis ja: i samarbeid med hvem? 
 

 

 
 
2. UNDERVISNINGSLOKALER 
 
Standard i forhold til behov 

Svært god 
 

 

God 
 

 

Mindre god 
 

 

a) Standard på rom brukt til teori: 
 

Dårlig 
 

 

Svært god 
 

 

God 
 

 

Mindre god 
 

 

b) Standard på rom brukt til yrkesfag 
 

Dårlig 
 

 

Ja 
 

 c) Hvis lokalen ikke er tilfredstillende: er det konkrete og tidsfestede planer for 
utbedring? 

Nei  

Ja 
 

       

Nei 
 

 

d) Har skolen vært stengt i år? 
 
 
 
Hvis ja, hvor mange måneder?  

 
               

e) Kommentarer:  
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3. UTVIKLINGSPROSJEKT 
 
Skolens deltakelse i utviklingsprosjekt 

Ja  a) Driver/deltar skolen i utviklingsprosjekter uten statlig støtte? 

Nei  

EU-prosjekt  
Nordisk prosjekt  

b) Hvis ja:  
 

Annet  
Land i Europa   
Andre fengselskoler  

c) Hvis ja: hvem samarbeider skolen med? 

Andre, 
Spesifiser 

 

d) Navn på prosjektet/ prosjekter: 
 

 
 

e) Navn på samarbeidspartnere:  
 

 
4. IKT 
 
Digital kompetanse står sentralt i Kunnskapsløftet og ”…er den kompetansen som bygger bro mellom 
ferdigheter som å lese, skrive og regne, og den kompetansen som kreves for å ta i bruk nye digitale verktøy på 
en kreativ og kritisk måte.”  (program for digital kompetanse 2004 – 2008) 
 
Skolens bruk av IKT 

Ja  a) Har skolen internettilgang via nasjonal brannmur ?  
 

Nei  

b) Hvis nei: hvorfor ikke?  
 

c) Hvordan legger skolen til rette for at elevene skal kunne tilegne seg denne 
kompetansen? 
 

 

d) Kommentarer  
 
5. ELEVDEMOKRATI 
 
I opplæringsloven §11-6 står det at alle videregående skoler skal ha et elevråd som blir valgt ved skriftlig 
avstemming. 
 
Tilrettelegging for elevdemokrati 

Ja  a) Har skolen i fengselet elevråd? 
 

Nei  

Ja  b) Har skolen i fengselet tillitsvalgte elever? 
 Nei  
c) Dersom skolen ikke har elevråd, hvordan prøver skolen å ivareta 
elevdemokrati? 
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6. VURDERING AV EGEN VIRKSOMHET 
 
Oppæringslova sier at skolen jevnlig skal vurdere i hvilken grad organiseringen, tilretteleggingen og 
gjennomføringen av opplæringen medvirker til å nå de mål som er fastsatt i Læreplanverket for 
Kunnskapsløftet. 
 
Skolens vurdering av virksomheten 

Ja  a) Gjennomfører skolen slik evaluering?  
 Nei  

Skriftlig evaluering fra 
elevene 
 

 

Allmøter 
 

 

Personalmøter  

Elevsamtaler 
 

 

b) Hvis ja, hvordan? 
 

Annet  

d) Hvis nei: hvorfor ikke? 
 

 

 
 
7. OPPFØLGING AV STORTINGSMELDING NR. 27, 2004 – 05: Om opplæring innenfor kriminalomsorgen, 

”Enda en vår” 
 
 
7a. YRKESFAGLIG OPPLÆRING 
 
Stortingsmeldingen sier at det er et mål at opplæringen i fengsel i større grad skal tilby hele eller deler av 
yrkesfaglig opplæring. 
 
Opplæring i yrkesfag 

Ja 
 

 a) Har skolen i 2007 opprettet flere yrkesfaglige opplæringstilbud? 
 

Nei 
 

 

b) Hvis ja: 
Hvilke opplæringstilbud (fag, kurs osv) er opprettet?   
 

 

 
 
 
 
7b. SPESIALPEDAGOGISK KOMPETANSE 
 
Stortingsmeldingen konkluderer ned at skoleeier må sørge for at skolen har tilstrekkelig spesialpedagogisk 
kompetanse og at opplæringen må organiseres slik at retten til spesialundervisning ivaretas. 
 
 

Ja 
 

 a) Har skolen tilstrekkelig spesialpedagogisk kompetanse? 
 

Nei 
 

 

Ja 
 

 b) Er skolen regelmessig i kontakt med PPT? 
 

Nei 
 

 

c) Hvis ja: hvordan benytter dere skolen sine tjenester 
 

 

d) Hvis nei: hvorfor ikke?   
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7c. INFORMASJON OM SKOLEN 
 
Stortingsmeldingen sier at skolen i større grad bør involveres i informasjon til de innsatte i inntaksfasen i 
fengsel. 
 
Informasjon om skolen til nyinnsatte  
 

Ja  a) Blir alle informert om skolen ved innsettelse i fengselet? 
Nei  

Skolen  
Fengselet  
NAV  

b) Hvis ja: hvem informerer? 
 

Andre  
Skriftlig  c) Hvis ja:  

 
 Muntlig  

d) Hvis nei: hvordan får de informasjon? 
 
 

 

 
7d. KOMPETANSEHEVING 
 
”Gjennom midler fra Strategi for kompetanseutvikling i grunnopplæringen 2005-2008 må ansatte ved skolene i 
fengsel sikres tilbud om kompetanseheving,…” St.melding nr. 27, 2004- 2005, ”Enda en vår” 
 
Tilbud om kompetanseheving til ansatte  
 

Ja  a) Har ansatte ved skolen fått tilbud om kompetansehevende tiltak siste år? 
 

Nei  

b) Hvor mange har deltatt?  
 

 

Ja  c) Er tiltakene i tråd med behov? 
 Nei  
d) Hvis nei: Hvilken type tiltak er det behov for?  
 

 

 
7e.  OPPLÆRING GJENNOM HELE ÅRET 
 
”Skoleeier og den lokale skole har innenfor avtaleverket ansvar for å legge til rette for å kunne tilby opplæring 
uavhengig av skoleåret.” St.melding nr. 27, 2004- 2005, ”Enda en vår” 
 
Gir skolen undervisning i ferier 
 

Ja  

Nei  
 
 

a) Sommerferie? 
 
 
b) Hvis ja: hvilke tilbud blir gitt? 
 
Hvor mange innsatte deltar?  

Ja  c) Høstferie 
Nei  
Ja  d) Vinterferie? 
Nei  

e) Hvis skolen ikke tilbyr undervisning: hvorfor ikke? 
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7f.  REALKOMPETANSEVURDERING 
” Skolen skal sørge for realkompetansevurdering for innsatte som har rett og ønsker det.” St.melding nr. 27, 
2004- 2005, ”Enda en vår”  
 
Realkompetansevurdering 

Ja 
 

 a) Har skolen medvirket til at elever har fått gjennomført 
realkompetansevurderinger i 2008? 
 Nei 

 
 

b) Hvis ja: 
Hvor mange realkompetansevurderinger er blitt gjennomført i 2008? 
 

 

 
 
8. Andre 
kommentarer: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 






